
 

TAHUN ANGGARAN 

RENCANA KERJA ANGGARAN 

 
SATUAN KERJA PERANGKAT ACEH 

(RKA-SKPA) 

2025 

PEMERINTAH ACEH 

URUSAN : KEKHUSUSAN DAN KEISTIMEWAAN 

ORGANISASI : SEKRETARIAT BAITUL MAL ACEH 

PAGU ANGGARAN : Rp. 265,795,940,807,- 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA ACEH (APBA) 



DAFTAR ISI 

Daftar Isi ............................................................................................................................................ i 

RKA- SKPD ....................................................................................................................................... 1 

RKA-BELANJA SKPD ..................................................................................................................... 2 

RKA-SKPA PENDAPATAN SKPD .............................................................................................. ...3 

RKA-RINCIAN BELANJA SKPD ................................................................................................... 4 

PROGRAM BAITUL MAL ACEH 

1. Keg. Pengelolaan Ziswaf ............................................................................................................ 9 

1) Sub Keg. Penyusunan Perencanaan Ziswaf ........................................................................... 9 

2. Keg. Peningkatan Kualitas dan Akses Informasi Baitul Mal .............................................. 13 

2) Sub Keg. Sosialisasi dan Edukasi Kesadaran Ziswaf .......................................................... 13 

3) Sub Keg. Pembinaan dan Koordinasi Baitul Mal Kabupaten/Kota ..................................... 18 

4) Sub Keg. Peningkatan Kapasitas Kelembagaan dan SDM .................................................. 22 

5) Sub Keg. Pengembangan Data dan Informasi Baitul Mal ................................................... 26 

3. Keg. Peningkatan Pendistribusian dan Pendayagunaan Ziswaf ......................................... 30 

6) Sub Keg. Pendistribusian dan Pendayagunaan ZIS Senif Fakir .......................................... 30 

7) Sub Keg. Pendistribusian dan Pendayagunaan ZIS Senif Miskin ....................................... 32 

8) Sub Keg. Pendistribusian dan Pendayagunaan ZIS Senif Amil .......................................... 34 

9) Sub Keg. Pendistribusian dan Pendayagunaan ZIS Senif Muallaf ...................................... 36 

10) Sub Keg. Pendistribusian dan Pendayagunaan ZIS Senif Gharimin ................................... 38 

11) Sub Keg. Pendistribusian dan Pendayagunaan ZIS Senif Fisabilillah ................................. 40 

12) Sub Keg. Pendistribusian dan Pendayagunaan ZIS Senif Ibnu Sabil .................................. 42 

13) Sub Keg. Pendistribusian dan Pendayagunaan ZIS Senif Infaq .......................................... 44 

14) Sub Keg. Pengelolaan Wakaf .............................................................................................. 47 

PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI 

4. Keg. Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah ................... 53 

15) Sub Keg. Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah ....................................... 53 

16) Sub Keg. Koordinasi dan Penyusunan DPA-SKPD ............................................................ 56 

17) Sub Keg. Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah ..................................................................... 60 

5. Keg. Administrasi Keuangan Perangkat Daerah .................................................................. 63 

18) Sub Keg. Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN ................................................................... 63 

19) Sub Keg. Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD ............. 71 

6. Keg. Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah ............................................................ 75 

20) Sub Keg. Pendidikan dan Pelatihan Pegawai Berdasarkan Tugas dan Fungsi ..................... 75 

7. Keg. Administrasi Umum Perangkat Daerah ....................................................................... 78 

21) Sub Keg. Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor .............. 78 

22) Sub Keg. Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor ................................................... 81 

23) Sub Keg. Penyediaan Peralatan Rumah Tangga ................................................................... 84 

i 



24) Sub Keg. Penyediaan Bahan Logistik Kantor ...................................................................... 86 

25) Sub Keg. Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan .................................................... 92 

26) Sub Keg. Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-undangan ..................... 95 

27) Sub Keg. Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD .................................. 98 

8. Keg. Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah .................................... 102 

28) Sub Keg. Penyediaan Jasa Surat Menyurat ........................................................................ 102 

29) Sub Keg. Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik ............................. 104 

30) Sub Keg. Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor ......................................................... 107 

9. Keg. Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah .... 120 

31) Sub Keg. Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan dan Pajak Kendaraan  

Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan ............................................................... 120 

32) Sub Keg. Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya ................... 123 

33) Sub Keg. Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana dan Prasarana Gedung Kantor atau 

Bangunan Lainnya .............................................................................................................. 125 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

ii 



ACEH

RENCANA KERJA ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

(RKA-SKPD)

TAHUN ANGGARAN 2025

URUSAN PEMERINTAHAN : UNSUR KEKHUSUSAN DAN KEISTIMEWAAN

BIDANG URUSAN : KEKHUSUSAN ACEH

ORGANISASI : Sekretariat Baitul Mal Aceh

Pengguna Anggaran :

a. Nama : Amirullah, SE, M.Si, Ak

b. NIP : 196810041993031003

c. Jabatan : Pembina Utama Muda, IV/c

Kode Nama Formulir

RKA-PENDAPATAN-SKPD Rincian Anggaran Pendapatan SKPD

RKA-BELANJA-SKPD Rincian Anggaran Belanja SKPD

RKA-PEMBIAYAAN-SKPD Rincian Anggaran Pembiayaan Daerah SKPD

RKA REKAPITULASI *)

Ringkasan APBD

Rekapitulasi Belanja per urusan

Rekapitulasi Belanja per urusan dan program

Rekapitulasi Belanja per Jenis Belanja

Disetujui oleh, Disiapkan oleh,

Pengguna Anggaran Kepala Sub Bagian Program dan Perencanaan

Amirullah, SE, M.Si, Ak T. M Fahrizal, SP

NIP: 196810041993031003 NIP: 197306222007011001

01



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

RKA SKPD

Pemerintahan Aceh Tahun Anggaran 2025

Organisasi  : 9.01.0.00.0.00.05.0000 Sekretariat Baitul Mal Aceh

Ringkasan Anggaran Pendapatan dan Belanja
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp)

4 PENDAPATAN DAERAH

4 1 PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 92.500.000.000,00

4 1 04 Lain-lain PAD yang Sah Rp. 92.500.000.000,00

Jumlah Pendapatan Rp. 92.500.000.000,00

5 BELANJA DAERAH

5 1 BELANJA OPERASI Rp. 265.688.355.476,00

5 1 01 Belanja Pegawai Rp. 6.497.064.231,50

5 1 02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 7.833.467.174,50

5 1 06 Belanja Bantuan Sosial Rp. 251.357.824.071,00

5 2 BELANJA MODAL Rp. 107.585.330,00

5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp. 107.585.330,00

Jumlah Belanja Rp. 265.795.940.806,00

Total Surplus / (Defisit) (Rp. 173.295.940.806,00)

Banda Aceh, 10 Februari 2025
 Kepala Sekretariat Baitul Mal Aceh

Amirullah, SE, M.Si, Ak
NIP. 196810041993031003

02



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

RKA-PENDAPATAN
SKPD

Pemerintahan Aceh Tahun Anggaran 2025

Organisasi  : 9.01.0.00.0.00.05.0000 Sekretariat Baitul Mal Aceh

Rincian Anggaran Pendapatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah (Rp)
Volume / Koefisien Satuan Tarif / Harga

4 PENDAPATAN DAERAH Rp. 92.500.000.000,00

4.1 PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 92.500.000.000,00

4.1.04 Lain-lain PAD yang Sah Rp. 92.500.000.000,00

4.1.04.22 Pendapatan Zakat, Infaq, Shadaqah, dan Wakaf Rp. 92.500.000.000,00

4.1.04.22.01 Pendapatan Zakat Rp. 92.500.000.000,00

::Pendapatan Zakat
[:::Pendapatan Zakat:::]

4.1.04.22.01.0001 Pendapatan Zakat
[:::Pendapatan Zakat:::] 1 Tahun Tahun Rp. 50.000.000.000,00 Rp. 50.000.000.000,00

::Pendapatan Infaq
[:::Pendapatan Infak:::]

4.1.04.22.01.0002 Pendapatan Infaq
[:::Pendapatan Infak:::] 1 Tahun Tahun Rp. 42.500.000.000,00 Rp. 42.500.000.000,00

Jumlah Pendapatan Rp. 92.500.000.000,00

 Kepala Sekretariat Baitul Mal Aceh

Amirullah, SE, M.Si, Ak
NIP. 196810041993031003

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Drs. Syakir, M.Si 197307121993031002
Asisten Pemerintahan,
Keistimewaan Aceh dan
Kesejahteraan Rakyat

2 Dr. Ir. Zulkifli, M.Si 197111181997031006 Asisten Perekonomian dan
Pembangunan

3 Reza Saputra, SSTP,  M.Si 198001031998101002 Kepala Badan Pengelolaan
Keuangan Aceh

4 Dr. H.T. Ahmad Dadek, SH, MH 196811291994031004 Kepala Badan Perencanaan
Pembangunan Daerah Aceh

5 Ir. T. Robby Irza, S.Si.T, MT 197803062000031002 Kepala Biro Administrasi
Pembangunan

6 Muhammad Junaidi, SH, MH 197203072005011002 Kepala Biro Hukum

7 Daniel Arca, A.KS, M.Si 197505102000031004 Kepala Biro Organisasi

Banda Aceh, 10 Februari 2025

03



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH REKAPITULASI

RKA-BELANJA
SKPD

Pemerintahan Aceh Tahun Anggaran 2025

Organisasi  : Sekretariat Baitul Mal Aceh

Rincian Anggaran Belanja
Berdasarkan Program dan Kegiatan

Kode Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

Tahun - 1

Tahun N

Tahun + 1
Belanja Operasi Belanja Modal Belanja Tidak

Terduga Belanja Transfer Jumlah (Rp)

Sekretariat Baitul Mal Aceh

9 UNSUR KEKHUSUSAN DAN KEISTIMEWAAN

9 01 KEKHUSUSAN ACEH

9 01 04 PROGRAM BAITUL MAL ACEH Rp.
253.094.862.628,00 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp.

253.094.862.628,00
Rp.

123.734.345.617,00

9 01 04 7.01 Pengelolaan ZISWAF Rp. 477.156.250,00 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp. 477.156.250,00 Rp. 720.947.490,00

9 01 04 7.01 0001 Penyusunan Perencanaan ZISWAF

Dana Otonomi Kh
usus-Aceh-Pelaks
anaan
Keistimewaan
Aceh

Semua Kota/Kab,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 477.156.250,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 477.156.250,00 Rp. 720.947.490,00

9 01 04 7.02
Peningkatan Kualitas dan Akses Informasi

Baitul Mal
Rp. 559.882.307,00 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp. 559.882.307,00 Rp. 769.970.031,00

9 01 04 7.02 0001
Sosialisasi dan Edukasi Kesadaran

ZISWAF

Dana Otonomi Kh
usus-Aceh-Pelaks
anaan
Keistimewaan
Aceh

Semua Kota/Kab,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 310.480.000,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 310.480.000,00 Rp. 402.804.249,00

9 01 04 7.02 0002
Pembinaan dan Koordinasi Baitul Mal

Kabupaten/Kota

Dana Otonomi Kh
usus-Aceh-Pelaks
anaan
Keistimewaan
Aceh

Semua Kota/Kab,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 104.240.000,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 104.240.000,00 Rp. 105.912.000,00

9 01 04 7.02 0003
Peningkatan Kapasitas Kelembagaan dan

SDM

Dana Otonomi Kh
usus-Aceh-Pelaks
anaan
Keistimewaan
Aceh

Semua Kota/Kab,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 95.203.865,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 95.203.865,00 Rp. 123.789.442,00

04



Kode Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

Tahun - 1

Tahun N

Tahun + 1
Belanja Operasi Belanja Modal Belanja Tidak

Terduga Belanja Transfer Jumlah (Rp)

9 01 04 7.02 0004
Pengembangan Data dan Informasi Baitul

Mal

Dana Otonomi Kh
usus-Aceh-Pelaks
anaan
Keistimewaan
Aceh

Semua Kota/Kab,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 49.958.442,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 49.958.442,00 Rp. 137.464.340,00

9 01 04 7.03
Peningkatan Pendistribusian dan

Pendayagunaan Ziswaf

Rp.
252.057.824.071,00 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp.

252.057.824.071,00
Rp.

122.243.428.096,00

9 01 04 7.03 0001 Pendistribusian dan Pendayagunaan ZIS Senif
Fakir

Pendapatan Zakat,
Infaq, Shadaqah,
dan Wakaf

Kota Banda Aceh,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 4.804.800.000,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 4.804.800.000,00 Rp. 5.636.160.000,00

9 01 04 7.03 0002 Pendistribusian dan Pendayagunaan ZIS Senif
Miskin

Pendapatan Zakat,
Infaq, Shadaqah,
dan Wakaf
Sisa Lebih
Perhitungan
Anggaran Tahun
Sebelumnya

Semua Kota/Kab,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp.
46.122.665.333,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 0 Rp.

46.122.665.333,00
Rp.

62.832.693.096,00

9 01 04 7.03 0003 Pendistribusian dan Pendayagunaan ZIS Senif
Amil

Pendapatan Zakat,
Infaq, Shadaqah,
dan Wakaf

Semua Kota/Kab,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 1.784.400.000,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 1.784.400.000,00 Rp. 1.384.800.000,00

9 01 04 7.03 0004 Pendistribusian dan Pendayagunaan ZIS Senif
Muallaf

Pendapatan Zakat,
Infaq, Shadaqah,
dan Wakaf

Semua Kota/Kab,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 3.726.150.000,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 3.726.150.000,00 Rp. 4.515.900.000,00

9 01 04 7.03 0005 Pendistribusian dan Pendayagunaan ZIS Senif
Gharimin

Pendapatan Zakat,
Infaq, Shadaqah,
dan Wakaf

Semua Kota/Kab,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 4.400.000.000,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 4.400.000.000,00 Rp. 2.000.000.000,00

9 01 04 7.03 0006 Pendistribusian dan Pendayagunaan ZIS Senif
Fisabilillah

Pendapatan Zakat,
Infaq, Shadaqah,
dan Wakaf

Semua Kota/Kab,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 1.950.000.000,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 1.950.000.000,00 Rp. 4.850.000.000,00

9 01 04 7.03 0007 Pendistribusian dan Pendayagunaan ZIS Senif
Ibnu Sabil

Pendapatan Zakat,
Infaq, Shadaqah,
dan Wakaf

Semua Kota/Kab,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 7.961.980.000,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 7.961.980.000,00 Rp.
10.864.300.000,00

9 01 04 7.03 0008 Pendistribusian dan Pendayagunaan ZIS Senif
Infaq

Pendapatan Zakat,
Infaq, Shadaqah,
dan Wakaf
Sisa Lebih
Perhitungan
Anggaran Tahun
Sebelumnya
Dana Otonomi Kh
usus-Aceh-Pelaks
anaan
Keistimewaan
Aceh

Semua Kota/Kab,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp.
181.107.828.738,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 0 Rp.

181.107.828.738,00
Rp.

30.000.000.000,00

05



Kode Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

Tahun - 1

Tahun N

Tahun + 1
Belanja Operasi Belanja Modal Belanja Tidak

Terduga Belanja Transfer Jumlah (Rp)

9 01 04 7.03 0009 Pengelolaan Wakaf

Dana Otonomi Kh
usus-Aceh-Pelaks
anaan
Keistimewaan
Aceh

Semua Kota/Kab,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 200.000.000,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 200.000.000,00 Rp. 159.575.000,00

9 01 01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI

Rp.
12.593.492.849,00 Rp. 107.585.330,00 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp.

12.701.078.179,00
Rp.

13.921.244.950,00

9 01 01 1.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi
Kinerja Perangkat Daerah Rp. 307.840.070,00 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp. 307.840.070,00 Rp. 300.000.000,00

9 01 01 1.01 0001 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat
Daerah

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)
Dana Otonomi Kh
usus-Aceh-Pelaks
anaan
Keistimewaan
Aceh

Semua Kota/Kab,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 76.383.400,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 76.383.400,00 Rp. 100.000.000,00

9 01 01 1.01 0004 Koordinasi dan Penyusunan DPA-SKPD

Dana Otonomi Kh
usus-Aceh-Pelaks
anaan
Keistimewaan
Aceh

Semua Kota/Kab,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 131.374.500,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 131.374.500,00 Rp. 100.000.000,00

9 01 01 1.01 0007 Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

Dana Otonomi Kh
usus-Aceh-Pelaks
anaan
Keistimewaan
Aceh

Semua Kota/Kab,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 100.082.170,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 100.082.170,00 Rp. 100.000.000,00

9 01 01 1.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah Rp. 6.791.295.048,50 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp. 6.791.295.048,50 Rp. 7.255.958.642,00

9 01 01 1.02 0001 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)
Dana Alokasi
Umum (DAU)

Semua Kota/Kab,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 6.683.724.231,50 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 6.683.724.231,50 Rp. 7.155.958.642,00

9 01 01 1.02 0005 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan
Akhir Tahun SKPD

Dana Otonomi Kh
usus-Aceh-Pelaks
anaan
Keistimewaan
Aceh

Semua Kota/Kab,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 107.570.817,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 107.570.817,00 Rp. 100.000.000,00

9 01 01 1.05 Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah Rp. 79.052.000,00 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp. 79.052.000,00 Rp. 113.565.000,00

9 01 01 1.05 0009 Pendidikan dan Pelatihan Pegawai Berdasarkan
Tugas dan Fungsi

Dana Otonomi Kh
usus-Aceh-Pelaks
anaan
Keistimewaan
Aceh

Semua Kota/Kab,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 79.052.000,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 79.052.000,00 Rp. 113.565.000,00

9 01 01 1.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah Rp. 541.120.624,50 Rp. 97.085.330,00 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp. 638.205.954,50 Rp. 1.157.359.772,00

06



Kode Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

Tahun - 1

Tahun N

Tahun + 1
Belanja Operasi Belanja Modal Belanja Tidak

Terduga Belanja Transfer Jumlah (Rp)

9 01 01 1.06 0001
Penyediaan Komponen Instalasi

Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

Dana Otonomi Kh
usus-Aceh-Pelaks
anaan
Keistimewaan
Aceh

Semua Kota/Kab,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 21.882.336,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 21.882.336,00 Rp. 32.191.752,00

9 01 01 1.06 0002 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor

Dana Otonomi Kh
usus-Aceh-Pelaks
anaan
Keistimewaan
Aceh

Semua Kota/Kab,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 0 Rp. 91.958.850,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 91.958.850,00 Rp. 340.368.940,00

9 01 01 1.06 0003 Penyediaan Peralatan Rumah Tangga
PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Semua Kota/Kab,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 0 Rp. 5.126.480,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 5.126.480,00 Rp. 5.126.480,00

9 01 01 1.06 0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor

Dana Otonomi Kh
usus-Aceh-Pelaks
anaan
Keistimewaan
Aceh

Semua Kota/Kab,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 249.845.677,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 249.845.677,00 Rp. 439.963.900,00

9 01 01 1.06 0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan
PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Semua Kota/Kab,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 27.625.813,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 27.625.813,00 Rp. 79.019.000,00

9 01 01 1.06 0006
Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan

Perundang-Undangan

Dana Otonomi Kh
usus-Aceh-Pelaks
anaan
Keistimewaan
Aceh

Semua Kota/Kab,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 15.850.000,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 15.850.000,00 Rp. 14.250.000,00

9 01 01 1.06 0009
Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan

Konsultasi SKPD

Dana Otonomi Kh
usus-Aceh-Pelaks
anaan
Keistimewaan
Aceh

Semua Kota/Kab,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 225.916.798,50 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 225.916.798,50 Rp. 246.439.700,00

9 01 01 1.08
Penyediaan Jasa Penunjang Urusan

Pemerintahan Daerah
Rp. 4.287.087.106,00 Rp. 10.500.000,00 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp. 4.297.587.106,00 Rp. 4.242.515.036,00

9 01 01 1.08 0001 Penyediaan Jasa Surat Menyurat

Dana Otonomi Kh
usus-Aceh-Pelaks
anaan
Keistimewaan
Aceh

Semua Kota/Kab,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 30.000.000,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 30.000.000,00 Rp. 35.430.000,00

9 01 01 1.08 0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air
dan Listrik

Dana Otonomi Kh
usus-Aceh-Pelaks
anaan
Keistimewaan
Aceh

Semua Kota/Kab,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 299.328.160,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 299.328.160,00 Rp. 293.843.090,00

9 01 01 1.08 0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor

Dana Otonomi Kh
usus-Aceh-Pelaks
anaan
Keistimewaan
Aceh

Semua Kota/Kab,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 3.957.758.946,00 Rp. 10.500.000,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 3.968.258.946,00 Rp. 3.913.241.946,00

07



Kode Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

Tahun - 1

Tahun N

Tahun + 1
Belanja Operasi Belanja Modal Belanja Tidak

Terduga Belanja Transfer Jumlah (Rp)

9 01 01 1.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintahan Daerah Rp. 587.098.000,00 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp. 0,00 Rp. 587.098.000,00 Rp. 851.846.500,00

9 01 01 1.09 0001
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan dan Pajak Kendaraan Perorangan
Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan

Dana Otonomi Kh
usus-Aceh-Pelaks
anaan
Keistimewaan
Aceh

Semua Kota/Kab,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 447.098.000,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 447.098.000,00 Rp. 521.788.000,00

9 01 01 1.09 0009 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan
Bangunan Lainnya

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Semua Kota/Kab,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 80.000.000,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 80.000.000,00 Rp. 242.896.000,00

9 01 01 1.09 0010
Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana dan
Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan
Lainnya

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Semua Kota/Kab,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 60.000.000,00 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 0 Rp. 60.000.000,00 Rp. 87.162.500,00

Jumlah Rp.
265.688.355.477,00 Rp. 107.585.330,00 Rp.

265.795.940.807,00
Rp.

137.655.590.567,00

 Kepala Sekretariat Baitul Mal Aceh

Amirullah, SE, M.Si, Ak
NIP. 196810041993031003

Banda Aceh, 10 Februari 2025

08



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Aceh Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 9 UNSUR KEKHUSUSAN DAN KEISTIMEWAAN

Bidang Urusan  : 9.01 KEKHUSUSAN ACEH

Unit Organisasi  : 9.01.0.00.0.00.05.0000 Sekretariat Baitul Mal Aceh

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 9.01.04 PROGRAM BAITUL MAL ACEH

Kegiatan  : 9.01.04.7.01 Pengelolaan ZISWAF

Sub Kegiatan  : 9.01.04.7.01.0001 Penyusunan Perencanaan ZISWAF

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh

Lokasi  : Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Amil BMA dan Mustahik Aceh

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 477.156.250,00

Alokasi 2026  : Rp. 720.947.490,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Rasio Penyaluran terhadap Pengumpulan Zakat, Infak, Wakaf dan Harta Agama Lainnya 85 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 477.156.250,00

Keluaran Jumlah Dokumen Perencanaan Ziswaf yang Disusun 4 Dokumen

Hasil Tersusunnya dokumen pengelolaan ZIWaH serta pengawasan perwalian  secara tepat waktu dan tepat sasaran. 90 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 9.01.04.7.01.0001 Penyusunan Perencanaan ZISWAF

Sumber Pendanaan  : Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh

Lokasi  : Semua Kabupaten / Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Dokumen Perencanaan Ziswaf yang Disusun

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
477.156.250,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp.
477.156.250,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp.
477.156.250,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 32.406.250,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 32.406.250,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 12.406.250,00

[ # ] Pengelolaan ZIwah
        Sumber Dana : Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh Rp. 12.406.250,00

[ - ] Cetak Laporan Rp. 2.500.000,00

09



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Cetak Laporan
        Spesifikasi : Type I 25 Dokumen 100.000,00 0 % Rp. 2.500.000,00

[ - ] Cetak Spanduk Rp. 500.000,00

Cetak Bahan Publikasi
        Spesifikasi : Spanduk 10 Meter 50.000,00 0 % Rp. 500.000,00

[ - ] Dalam Rangka Pendataan Verifikasi Pendampingan Penyaluran ZIwah Rp. 9.406.250,00

Fotocopy
        Spesifikasi : Kertas A4/F4 (B/W) 26875 Lembar 350,00 0 % Rp. 9.406.250,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 20.000.000,00

[ # ] Pengelolaan ZIwah
        Sumber Dana : Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh Rp. 20.000.000,00

[ - ] Snack Rp. 20.000.000,00

Satuan Biaya Konsumsi Rapat Biasa ACEH
        Spesifikasi : Kudapan (Snack) 1000 Kotak 20.000,00 0 % Rp. 20.000.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 36.700.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 36.700.000,00

5.1.02.02.01.0071 Belanja Lembur Rp. 36.700.000,00

[ # ] Pengelolaan ZIwah
        Sumber Dana : Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh Rp. 36.700.000,00

[ - ] biaya Lembur Rp. 25.800.000,00

Satuan Biaya Lembur
        Spesifikasi : Golongan III 300 Orang / Jam 30.000,00 0 % Rp. 9.000.000,00

Satuan Biaya Lembur
        Spesifikasi : Golongan IV 300 Orang / Jam 36.000,00 0 % Rp. 10.800.000,00

Satuan Biaya Lembur
        Spesifikasi : Non ASN 300 Orang / Jam 20.000,00 0 % Rp. 6.000.000,00

[ - ] Makan lembur Rp. 10.900.000,00

Satuan Biaya Uang Makan Lembur
        Spesifikasi : Golongan III 100 Orang / Hari 37.000,00 0 % Rp. 3.700.000,00

Satuan Biaya Uang Makan Lembur
        Spesifikasi : Golongan IV 100 Orang / Hari 41.000,00 0 % Rp. 4.100.000,00

Satuan Biaya Uang Makan Lembur
        Spesifikasi : Non ASN 100 Orang / Hari 31.000,00 0 % Rp. 3.100.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp.
408.050.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp.
408.050.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp.
352.050.000,00

[ # ] Pengelolaan ZIwah
        Sumber Dana : Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh

Rp.
352.050.000,00

[ - ] Dalam Rangka Pendataan Verifikasi Pendampingan Penyaluran ZIwah Rp.
352.050.000,00

10



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Satuan Biaya Penginapan Perjalanan Dinas -
ACEH
        Spesifikasi : Anggota DPRA/Pejabat Eselon II

10 Orang / Hari 3.526.000,00 0 % Rp. 35.260.000,00

Satuan Biaya Penginapan Perjalanan Dinas -
ACEH
        Spesifikasi : Pejabat Eselon III/Golongan IV

30 Orang / Hari 1.533.000,00 0 % Rp. 45.990.000,00

Satuan Biaya Penginapan Perjalanan Dinas -
ACEH
        Spesifikasi : Pejabat Eselon IV/Golongan
III/Golongan II/Golonga...

70 Orang / Hari 770.000,00 0 % Rp. 53.900.000,00

Satuan Biaya Transportasi Darat Dari Ibukota
Provinsi Ke Kabupaten/Kota Dalam Provinsi
Yang Sama (One Way) ACEH
        Spesifikasi : Banda Aceh - Kota
Lhokseumawe

70 Orang / Kali 240.000,00 0 % Rp. 16.800.000,00

Satuan Biaya Transportasi Darat Dari Ibukota
Provinsi Ke Kabupaten/Kota Dalam Provinsi
Yang Sama (One Way) ACEH
        Spesifikasi : Banda Aceh - Kab. Aceh
Tenggara

70 Orang / Kali 460.000,00 0 % Rp. 32.200.000,00

Satuan Biaya Transportasi Darat Dari Ibukota
Provinsi Ke Kabupaten/Kota Dalam Provinsi
Yang Sama (One Way) ACEH
        Spesifikasi : Banda Aceh - Kab. Aceh
Tamiang

70 Orang / Kali 315.000,00 0 % Rp. 22.050.000,00

Satuan Biaya Transportasi Darat Dari Ibukota
Provinsi Ke Kabupaten/Kota Dalam Provinsi
Yang Sama (One Way) ACEH
        Spesifikasi : Banda Aceh - Kab. Aceh Singkil

70 Orang / Kali 420.000,00 0 % Rp. 29.400.000,00

Satuan Biaya Transportasi Darat Dari Ibukota
Provinsi Ke Kabupaten/Kota Dalam Provinsi
Yang Sama (One Way) ACEH
        Spesifikasi : Banda Aceh - Kab. Aceh Barat

70 Orang / Kali 275.000,00 0 % Rp. 19.250.000,00

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri
Luar Kota
        Spesifikasi : ACEH

270 Orang / Hari 360.000,00 0 % Rp. 97.200.000,00

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp. 56.000.000,00

[ # ] Pengelolaan ZIwah
        Sumber Dana : Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh Rp. 56.000.000,00

[ - ] Dalam Rangka Pendataan Verifikasi Pendampingan Penyaluran ZIwah Rp. 56.000.000,00

11



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri
Dalam Kota (Lebih dari 8 Jam)
        Spesifikasi : ACEH

400 Orang / Hari 140.000,00 0 % Rp. 56.000.000,00

Jumlah : Rp.
477.156.250,00

 Kepala Sekretariat Baitul Mal Aceh

Amirullah, SE, M.Si, Ak
NIP. 196810041993031003

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Drs. Syakir, M.Si 197307121993031002
Asisten Pemerintahan,
Keistimewaan Aceh dan
Kesejahteraan Rakyat

2 Dr. Ir. Zulkifli, M.Si 197111181997031006 Asisten Perekonomian dan
Pembangunan

3 Reza Saputra, SSTP,  M.Si 198001031998101002 Kepala Badan Pengelolaan
Keuangan Aceh

4 Dr. H.T. Ahmad Dadek, SH, MH 196811291994031004 Kepala Badan Perencanaan
Pembangunan Daerah Aceh

5 Ir. T. Robby Irza, S.Si.T, MT 197803062000031002 Kepala Biro Administrasi
Pembangunan

6 Muhammad Junaidi, SH, MH 197203072005011002 Kepala Biro Hukum

7 Daniel Arca, A.KS, M.Si 197505102000031004 Kepala Biro Organisasi

Banda Aceh, 10 Februari 2025

12



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Aceh Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 9 UNSUR KEKHUSUSAN DAN KEISTIMEWAAN

Bidang Urusan  : 9.01 KEKHUSUSAN ACEH

Unit Organisasi  : 9.01.0.00.0.00.05.0000 Sekretariat Baitul Mal Aceh

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 9.01.04 PROGRAM BAITUL MAL ACEH

Kegiatan
 : 9.01.04.7.02 Peningkatan Kualitas dan Akses Informasi

Baitul Mal

Sub Kegiatan
 : 9.01.04.7.02.0001 Sosialisasi dan Edukasi Kesadaran

ZISWAF

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh

Lokasi  : Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Amil BMA dan BMK, Muzakki, Mustahik Aceh

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 310.480.000,00

Alokasi 2026  : Rp. 402.804.249,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program - -

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 310.480.000,00

Keluaran Jumlah Peserta yang Mengikuti Sosialisasi dan Edukasi Kesadaran Ziswaf 200 Orang

Hasil - -

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan
 : 9.01.04.7.02.0001 Sosialisasi dan Edukasi Kesadaran

ZISWAF

Sumber Pendanaan  : Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh

Lokasi  : Semua Kabupaten / Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Peserta yang Mengikuti Sosialisasi dan Edukasi Kesadaran Ziswaf

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

13



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
310.480.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp.
310.480.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp.
310.480.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 42.200.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 42.200.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 27.200.000,00

[ # ]  Sosialisasi dan Edukasi Kesadaran ZISWAF
        Sumber Dana : Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh Rp. 27.200.000,00

[ - ] Cetak Brosur Rp. 16.612.000,00

Cetak Sertifikat/Leaflet/Brosur
        Spesifikasi : Leaflet/brosur berwarna Luks
Folio (Cetak Timbal B...

2000 Lembar 8.306,00 0 % Rp. 16.612.000,00

[ - ] Cetak Spanduk untuk Sosialisasi dan Publikasi Kegiatan Baitul Mal Aceh Rp. 7.080.000,00

Cetak Bahan Publikasi
        Spesifikasi : Cetak Spanduk (DESAIN,
CETAK DAN PEMASANGAN UNTUK ...

118 Meter 60.000,00 0 % Rp. 7.080.000,00

[ - ] Dokumentasi Rp. 800.000,00

Dokumentasi kegiatan
        Spesifikasi : Album foto pelaksanaan kegiatan 1 Buku 800.000,00 0 % Rp. 800.000,00

[ - ] Fotocopy Rp. 2.208.000,00

Biaya Fotocopy
        Spesifikasi : Kertas A4/F4 (B/W) 5520 Lembar 400,00 0 % Rp. 2.208.000,00

[ - ] Laporan Rp. 500.000,00

Cetak Laporan
        Spesifikasi : Type I 5 Dokumen 100.000,00 0 % Rp. 500.000,00

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp. 15.000.000,00

[ # ]  Sosialisasi dan Edukasi Kesadaran ZISWAF
        Sumber Dana : Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh Rp. 15.000.000,00

[ - ] Seminar kit Rp. 15.000.000,00

seminar kit
        Spesifikasi : tas, pulpen, buku 100 Buah 150.000,00 0 % Rp. 15.000.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp.
210.700.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp.
179.900.000,00

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp. 10.700.000,00

[ # ]  Sosialisasi dan Edukasi Kesadaran ZISWAF
        Sumber Dana : Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh Rp. 10.700.000,00

[ - ] Moderator Rp. 2.100.000,00

Honorarium Moderator
        Spesifikasi : Moderator 3 Orang / Kegiatan 700.000,00 0 % Rp. 2.100.000,00

[ - ] Narasumber Rp. 7.400.000,00

Honorarium Narasumber Profesional
        Spesifikasi : Narasumber Profesional 2 Orang / Jam 1.700.000,00 0 % Rp. 3.400.000,00

14



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Honorarium Narasumber/Pembahas
        Spesifikasi : Pejabat Eselon II/yang
disetarakan

4 Orang / Jam 1.000.000,00 0 % Rp. 4.000.000,00

[ - ] Pembawa Acara Rp. 1.200.000,00

Honorarium Pembawa Acara
        Spesifikasi : Pembawa Acara 3 Orang / Kegiatan 400.000,00 0 % Rp. 1.200.000,00

5.1.02.02.01.0007 Honorarium Rohaniwan Rp. 1.200.000,00

[ # ]  Sosialisasi dan Edukasi Kesadaran ZISWAF
        Sumber Dana : Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh Rp. 1.200.000,00

[ - ] Pembaca Al-Qur'an dan Do'a Rp. 1.200.000,00

Honorarium Rohaniwan
        Spesifikasi : Rohaniwan / Penceramah
Agama

3 Orang / Kegiatan 400.000,00 0 % Rp. 1.200.000,00

5.1.02.02.01.0055 Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan Rp.
168.000.000,00

[ # ]  Sosialisasi dan Edukasi Kesadaran ZISWAF
        Sumber Dana : Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh

Rp.
168.000.000,00

[ - ] baliho Rp. 30.000.000,00

Baliho 5 x 10 M
        Spesifikasi : Baliho 5 x 10 M 2 Kali 15.000.000,00 0 % Rp. 30.000.000,00

[ - ] Dalam rangka sosialisasi kegiatan BMA melalui media cetak/ elektronik dan online Rp.
110.000.000,00

Iklan, Pariwara, Advertorial
        Spesifikasi : Jasa Publikasi Media Cetak,
cetak 3 kolom

44 Per Tayang 2.500.000,00 0 % Rp.
110.000.000,00

[ - ] Jasa Pembuatan Vidio pendek Rp. 28.000.000,00

Jasa Pembuatan Video
        Spesifikasi : Konten Media Sosial dan
Website

2 Buah 14.000.000,00 0 % Rp. 28.000.000,00

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp. 30.800.000,00

5.1.02.02.05.0009 Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan Rp. 30.800.000,00

[ # ]  Sosialisasi dan Edukasi Kesadaran ZISWAF
        Sumber Dana : Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh Rp. 30.800.000,00

[ - ] Sewa tempat Rp. 30.800.000,00

Satuan Biaya Kegiatan Rapat Atau Pertemuan
Di Luar Kantor Setingkat Eselon III ke bawah -
ACEH
        Spesifikasi : HALFDAY

100 Orang / Paket 308.000,00 0 % Rp. 30.800.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 57.580.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 57.580.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 53.380.000,00

[ # ]  Sosialisasi dan Edukasi Kesadaran ZISWAF
        Sumber Dana : Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh Rp. 53.380.000,00

[ - ] Dalam rangka sosialisasi, peliputan, dll kegiatan ziwah Rp. 53.380.000,00

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri
Luar Kota
        Spesifikasi : ACEH

70 Orang / Hari 360.000,00 0 % Rp. 25.200.000,00

15



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Satuan Biaya Penginapan Perjalanan Dinas -
ACEH
        Spesifikasi : Pejabat Eselon III/Golongan IV

10 Orang / Hari 1.533.000,00 0 % Rp. 15.330.000,00

Satuan Biaya Penginapan Perjalanan Dinas -
ACEH
        Spesifikasi : Pejabat Eselon IV/Golongan
III/Golongan II/Golonga...

10 Orang / Hari 770.000,00 0 % Rp. 7.700.000,00

Satuan Biaya Transportasi Darat Dari Ibukota
Provinsi Ke Kabupaten/Kota Dalam Provinsi
Yang Sama (One Way) ACEH
        Spesifikasi : Banda Aceh - Kab. Nagan Raya

10 Orang / Kali 275.000,00 0 % Rp. 2.750.000,00

Satuan Biaya Transportasi Darat Dari Ibukota
Provinsi Ke Kabupaten/Kota Dalam Provinsi
Yang Sama (One Way) ACEH
        Spesifikasi : Banda Aceh - Kota
Lhokseumawe

10 Orang / Kali 240.000,00 0 % Rp. 2.400.000,00

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp. 4.200.000,00

[ # ]  Sosialisasi dan Edukasi Kesadaran ZISWAF
        Sumber Dana : Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh Rp. 4.200.000,00

[ - ] Dalam rangka sosialisasi, peliputan, dll kegiatan ziwah Rp. 4.200.000,00

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri
Dalam Kota (Lebih dari 8 Jam)
        Spesifikasi : ACEH

30 Orang / Hari 140.000,00 0 % Rp. 4.200.000,00

Jumlah : Rp.
310.480.000,00

 Kepala Sekretariat Baitul Mal Aceh

Amirullah, SE, M.Si, Ak
NIP. 196810041993031003

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Drs. Syakir, M.Si 197307121993031002
Asisten Pemerintahan,
Keistimewaan Aceh dan
Kesejahteraan Rakyat

2 Dr. Ir. Zulkifli, M.Si 197111181997031006 Asisten Perekonomian dan
Pembangunan

3 Reza Saputra, SSTP,  M.Si 198001031998101002 Kepala Badan Pengelolaan
Keuangan Aceh

4 Dr. H.T. Ahmad Dadek, SH, MH 196811291994031004 Kepala Badan Perencanaan
Pembangunan Daerah Aceh

5 Ir. T. Robby Irza, S.Si.T, MT 197803062000031002 Kepala Biro Administrasi
Pembangunan

Banda Aceh, 10 Februari 2025

16



Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

6 Muhammad Junaidi, SH, MH 197203072005011002 Kepala Biro Hukum

7 Daniel Arca, A.KS, M.Si 197505102000031004 Kepala Biro Organisasi

17



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Aceh Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 9 UNSUR KEKHUSUSAN DAN KEISTIMEWAAN

Bidang Urusan  : 9.01 KEKHUSUSAN ACEH

Unit Organisasi  : 9.01.0.00.0.00.05.0000 Sekretariat Baitul Mal Aceh

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 9.01.04 PROGRAM BAITUL MAL ACEH

Kegiatan
 : 9.01.04.7.02 Peningkatan Kualitas dan Akses Informasi

Baitul Mal

Sub Kegiatan
 : 9.01.04.7.02.0002 Pembinaan dan Koordinasi Baitul Mal

Kabupaten/Kota

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh

Lokasi  : Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Amil BMA dan BMK, Muzakki, Mustahik Aceh

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 104.240.000,00

Alokasi 2026  : Rp. 105.912.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program - -

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 104.240.000,00

Keluaran Jumlah Dokumen Hasil Pembinaan dan Koordinasi Baitul Mal Kabupaten/Kota 1 Dokumen

Hasil - -

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan
 : 9.01.04.7.02.0002 Pembinaan dan Koordinasi Baitul Mal

Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan  : Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh

Lokasi  : Semua Kabupaten / Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Dokumen Hasil Pembinaan dan Koordinasi Baitul Mal Kabupaten/Kota

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

18



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
104.240.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp.
104.240.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp.
104.240.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 15.040.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 15.040.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 3.040.000,00

[ # ] Rapat Koordinasi
        Sumber Dana : Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh Rp. 3.040.000,00

[ - ] Dokumentasi Rp. 800.000,00

Dokumentasi kegiatan
        Spesifikasi : Album foto pelaksanaan kegiatan 1 Orang / Kegiatan 800.000,00 0 % Rp. 800.000,00

[ - ] Fotocopy Rp. 1.440.000,00

Biaya Fotocopy
        Spesifikasi : Kertas A4/F4 (B/W) 3600 Lembar 400,00 0 % Rp. 1.440.000,00

[ - ] Laporan Rp. 100.000,00

Cetak Laporan
        Spesifikasi : Type I 1 Dokumen 100.000,00 0 % Rp. 100.000,00

[ - ] Publikasi Rp. 700.000,00

Pembuatan Spanduk
        Spesifikasi : - 2 Lembar 350.000,00 0 % Rp. 700.000,00

5.1.02.01.01.0032 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perlengkapan Dinas Rp. 12.000.000,00

[ # ] Rapat Koordinasi
        Sumber Dana : Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh Rp. 12.000.000,00

[ - ] Perlengkapan peserta Rp. 12.000.000,00

seminar kit
        Spesifikasi : tas, pulpen, buku 80 Buah 150.000,00 0 % Rp. 12.000.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 86.400.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 10.800.000,00

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp. 10.400.000,00

[ # ] Rapat Koordinasi
        Sumber Dana : Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh Rp. 10.400.000,00

[ - ] Moderator/Fasilitator Rp. 2.800.000,00

Honorarium Moderator
        Spesifikasi : Moderator 4 Orang / Kegiatan 700.000,00 0 % Rp. 2.800.000,00

[ - ] Narasumber Rp. 7.200.000,00

Honorarium Narasumber/Pembahas
        Spesifikasi : Pejabat Eselon II/yang
disetarakan

2 Orang / Jam 1.000.000,00 0 % Rp. 2.000.000,00

Honorarium Narasumber/Pembahas
        Spesifikasi : Pejabat Eselon III ke bawah/yang
disetarakan

2 Orang / Kegiatan 900.000,00 0 % Rp. 1.800.000,00

19



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Honorarium Narasumber Profesional
        Spesifikasi : Narasumber Profesional 2 Orang / Jam 1.700.000,00 0 % Rp. 3.400.000,00

[ - ] Pembawa Acara Rp. 400.000,00

Honorarium Pembawa Acara
        Spesifikasi : Pembawa Acara 1 Orang / Kegiatan 400.000,00 0 % Rp. 400.000,00

5.1.02.02.01.0007 Honorarium Rohaniwan Rp. 400.000,00

[ # ] Rapat Koordinasi
        Sumber Dana : Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh Rp. 400.000,00

[ - ] Pembaca Al-Qur'an dan Do'a Rp. 400.000,00

Honorarium Rohaniwan
        Spesifikasi : Rohaniwan / Penceramah
Agama

1 Orang / Kegiatan 400.000,00 0 % Rp. 400.000,00

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp. 75.600.000,00

5.1.02.02.05.0009 Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan Rp. 75.600.000,00

[ # ] Rapat Koordinasi
        Sumber Dana : Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh Rp. 75.600.000,00

[ - ] Sewa tempat Rp. 75.600.000,00

Satuan Biaya Kegiatan Rapat Atau Pertemuan
Di Luar Kantor Setingkat Eselon III ke bawah -
ACEH
        Spesifikasi : FULLDAY

200 Paket 378.000,00 0 % Rp. 75.600.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 2.800.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 2.800.000,00

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp. 2.800.000,00

[ # ] Rapat Koordinasi
        Sumber Dana : Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh Rp. 2.800.000,00

[ - ] Persiapan pelaksanaan Rp. 2.800.000,00

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri
Dalam Kota (Lebih dari 8 Jam)
        Spesifikasi : ACEH

20 Orang / Hari 140.000,00 0 % Rp. 2.800.000,00

Jumlah : Rp.
104.240.000,00

 Kepala Sekretariat Baitul Mal Aceh

Amirullah, SE, M.Si, Ak
NIP. 196810041993031003

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Banda Aceh, 10 Februari 2025

20



Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Drs. Syakir, M.Si 197307121993031002
Asisten Pemerintahan,
Keistimewaan Aceh dan
Kesejahteraan Rakyat

2 Dr. Ir. Zulkifli, M.Si 197111181997031006 Asisten Perekonomian dan
Pembangunan

3 Reza Saputra, SSTP,  M.Si 198001031998101002 Kepala Badan Pengelolaan
Keuangan Aceh

4 Dr. H.T. Ahmad Dadek, SH, MH 196811291994031004 Kepala Badan Perencanaan
Pembangunan Daerah Aceh

5 Ir. T. Robby Irza, S.Si.T, MT 197803062000031002 Kepala Biro Administrasi
Pembangunan

6 Muhammad Junaidi, SH, MH 197203072005011002 Kepala Biro Hukum

7 Daniel Arca, A.KS, M.Si 197505102000031004 Kepala Biro Organisasi

21



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Aceh Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 9 UNSUR KEKHUSUSAN DAN KEISTIMEWAAN

Bidang Urusan  : 9.01 KEKHUSUSAN ACEH

Unit Organisasi  : 9.01.0.00.0.00.05.0000 Sekretariat Baitul Mal Aceh

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 9.01.04 PROGRAM BAITUL MAL ACEH

Kegiatan
 : 9.01.04.7.02 Peningkatan Kualitas dan Akses Informasi

Baitul Mal

Sub Kegiatan
 : 9.01.04.7.02.0003 Peningkatan Kapasitas Kelembagaan dan

SDM

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh

Lokasi  : Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Amil BMA dan BMK, Muzakki, Mustahik Aceh

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 95.203.865,00

Alokasi 2026  : Rp. 123.789.442,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program - -

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 95.203.865,00

Keluaran Jumlah Dokumen Hasil Peningkatan Kapasitas Kelembagaan dan SDM 1 Dokumen

Hasil - -

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan
 : 9.01.04.7.02.0003 Peningkatan Kapasitas Kelembagaan dan

SDM

Sumber Pendanaan  : Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh

Lokasi  : Semua Kabupaten / Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Dokumen Hasil Peningkatan Kapasitas Kelembagaan dan SDM

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

22



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 95.203.865,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 95.203.865,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 95.203.865,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 11.217.865,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 11.217.865,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 3.717.865,00

[ # ] Pelatihan Amil
        Sumber Dana : Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh Rp. 3.717.865,00

[ - ] Dokumentasi Rp. 800.000,00

Dokumentasi kegiatan
        Spesifikasi : Album foto pelaksanaan kegiatan 1 Buku 800.000,00 0 % Rp. 800.000,00

[ - ] Fotocopy Rp. 1.356.515,00

Biaya Fotocopy
        Spesifikasi : Kertas A4/F4 (B/W) 3391.288 Lembar 400,00 0 % Rp. 1.356.515,00

[ - ] Laporan Rp. 100.000,00

Cetak Laporan
        Spesifikasi : Type I 1 Dokumen 100.000,00 0 % Rp. 100.000,00

[ - ] Publikasi Rp. 700.000,00

Umbul-umbul/ Spanduk/ Baliho Kantor
        Spesifikasi : - 2 Lembar 350.000,00 0 % Rp. 700.000,00

[ - ] Sertifikat Rp. 761.350,00

Cetak Sertifikat/Leaflet/Brosur
        Spesifikasi : Leaflet/brosur berwarna Luks
Double Folio (Cetak T...

50 Lembar 15.227,00 0 % Rp. 761.350,00

5.1.02.01.01.0032 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perlengkapan Dinas Rp. 7.500.000,00

[ # ] Pelatihan Amil
        Sumber Dana : Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh Rp. 7.500.000,00

[ - ] Seminar kit Rp. 7.500.000,00

seminar kit
        Spesifikasi : tas, pulpen, buku 50 Buah 150.000,00 0 % Rp. 7.500.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 54.760.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 9.400.000,00

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp. 9.000.000,00

[ # ] Pelatihan Amil
        Sumber Dana : Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh Rp. 9.000.000,00

[ - ] Moderator Rp. 1.400.000,00

Honorarium Moderator
        Spesifikasi : Moderator 2 Orang / Kegiatan 700.000,00 0 % Rp. 1.400.000,00

[ - ] Narasumber Rp. 7.200.000,00

Honorarium Narasumber/Pembahas
        Spesifikasi : Pejabat Eselon III ke bawah/yang
disetarakan

2 Orang / Jam 900.000,00 0 % Rp. 1.800.000,00

23



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Honorarium Narasumber/Pembahas
        Spesifikasi : Pejabat Eselon II/yang
disetarakan

2 Orang / Jam 1.000.000,00 0 % Rp. 2.000.000,00

Honorarium Narasumber Profesional
        Spesifikasi : Narasumber Profesional 2 Orang / Kegiatan 1.700.000,00 0 % Rp. 3.400.000,00

[ - ] Pembawa Acara Rp. 400.000,00

Honorarium Pembawa Acara
        Spesifikasi : Pembawa Acara 1 Orang / Kegiatan 400.000,00 0 % Rp. 400.000,00

5.1.02.02.01.0007 Honorarium Rohaniwan Rp. 400.000,00

[ # ] Pelatihan Amil
        Sumber Dana : Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh Rp. 400.000,00

[ - ] Pembaca Al-Qur'an dan Do'a Rp. 400.000,00

Honorarium Rohaniwan
        Spesifikasi : Rohaniwan / Penceramah
Agama

1 Orang / Kegiatan 400.000,00 0 % Rp. 400.000,00

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp. 45.360.000,00

5.1.02.02.05.0009 Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan Rp. 45.360.000,00

[ # ] Pelatihan Amil
        Sumber Dana : Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh Rp. 45.360.000,00

[ - ] Sewa tempat Rp. 45.360.000,00

Satuan Biaya Kegiatan Rapat Atau Pertemuan
Di Luar Kantor Setingkat Eselon III ke bawah -
ACEH
        Spesifikasi : FULLDAY

120 Orang / Paket 378.000,00 0 % Rp. 45.360.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 29.226.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 29.226.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 26.986.000,00

[ # ] Undangan, Koordinasi dan konsultasi ke pusat
        Sumber Dana : Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh Rp. 26.986.000,00

[ - ] Perjalanan Dinas Rp. 26.986.000,00

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri
Luar Kota
        Spesifikasi : D.K.I. JAKARTA

12 Orang / Hari 530.000,00 0 % Rp. 6.360.000,00

Satuan Biaya Penginapan Perjalanan Dinas -
D.K.I. JAKARTA
        Spesifikasi : Pejabat Eselon III/Golongan IV

5 Orang / Hari 992.000,00 0 % Rp. 4.960.000,00

Satuan Biaya Penginapan Perjalanan Dinas -
D.K.I. JAKARTA
        Spesifikasi : Pejabat Eselon IV/Golongan
III/Golongan II/Golonga...

3 Orang / Hari 730.000,00 0 % Rp. 2.190.000,00

Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas
Dalam Negeri Pergi Pulang (PP) EKONOMI
        Spesifikasi : BANDA ACEH - JAKARTA

3 Orang 4.492.000,00 0 % Rp. 13.476.000,00

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp. 2.240.000,00

[ # ] Pelatihan Amil
        Sumber Dana : Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh Rp. 2.240.000,00

[ - ] Persiapan pelaksanaan Rp. 2.240.000,00

24



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri
Dalam Kota (Lebih dari 8 Jam)
        Spesifikasi : ACEH

16 Orang / Hari 140.000,00 0 % Rp. 2.240.000,00

Jumlah : Rp. 95.203.865,00

 Kepala Sekretariat Baitul Mal Aceh

Amirullah, SE, M.Si, Ak
NIP. 196810041993031003

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Drs. Syakir, M.Si 197307121993031002
Asisten Pemerintahan,
Keistimewaan Aceh dan
Kesejahteraan Rakyat

2 Dr. Ir. Zulkifli, M.Si 197111181997031006 Asisten Perekonomian dan
Pembangunan

3 Reza Saputra, SSTP,  M.Si 198001031998101002 Kepala Badan Pengelolaan
Keuangan Aceh

4 Dr. H.T. Ahmad Dadek, SH, MH 196811291994031004 Kepala Badan Perencanaan
Pembangunan Daerah Aceh

5 Ir. T. Robby Irza, S.Si.T, MT 197803062000031002 Kepala Biro Administrasi
Pembangunan

6 Muhammad Junaidi, SH, MH 197203072005011002 Kepala Biro Hukum

7 Daniel Arca, A.KS, M.Si 197505102000031004 Kepala Biro Organisasi

Banda Aceh, 10 Februari 2025

25



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Aceh Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 9 UNSUR KEKHUSUSAN DAN KEISTIMEWAAN

Bidang Urusan  : 9.01 KEKHUSUSAN ACEH

Unit Organisasi  : 9.01.0.00.0.00.05.0000 Sekretariat Baitul Mal Aceh

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 9.01.04 PROGRAM BAITUL MAL ACEH

Kegiatan
 : 9.01.04.7.02 Peningkatan Kualitas dan Akses Informasi

Baitul Mal

Sub Kegiatan
 : 9.01.04.7.02.0004 Pengembangan Data dan Informasi Baitul

Mal

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh

Lokasi  : Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Amil BMA dan BMK, Muzakki, Mustahik Aceh

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 49.958.442,00

Alokasi 2026  : Rp. 137.464.340,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program - -

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 49.958.442,00

Keluaran Jumlah Dokumen tentang Pengembangan Data dan Informasi Baitul Mal 1 Dokumen

Hasil - -

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan
 : 9.01.04.7.02.0004 Pengembangan Data dan Informasi Baitul

Mal

Sumber Pendanaan  : Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh

Lokasi  : Semua Kabupaten / Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Dokumen tentang Pengembangan Data dan Informasi Baitul Mal

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

26



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 49.958.442,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 49.958.442,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 49.958.442,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 10.740.442,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 10.740.442,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 3.840.442,00

[ # ] Pelatihan Penyusunan Direktory Baitul Mal
        Sumber Dana : Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh Rp. 3.840.442,00

[ - ] Cetak Laporan Rp. 100.000,00

Cetak Laporan
        Spesifikasi : Type I 1 Kegiatan 100.000,00 0 % Rp. 100.000,00

[ - ] Dokumentasi Rp. 800.000,00

Dokumentasi kegiatan
        Spesifikasi : Album foto pelaksanaan kegiatan 1 Buku 800.000,00 0 % Rp. 800.000,00

[ - ] Fotocopy Rp. 1.880.000,00

Biaya Fotocopy
        Spesifikasi : Kertas A4/F4 (B/W) 4700 Lembar 400,00 0 % Rp. 1.880.000,00

[ - ] Publikasi Rp. 360.000,00

Cetak Bahan Publikasi
        Spesifikasi : Cetak Spanduk (DESAIN,
CETAK DAN PEMASANGAN UNTUK ...

6 Meter 60.000,00 0 % Rp. 360.000,00

[ - ] Sertifikat Rp. 700.442,00

Cetak Sertifikat/Leaflet/Brosur
        Spesifikasi : Leaflet/brosur berwarna Luks
Double Folio (Cetak T...

46 Lembar 15.227,00 0 % Rp. 700.442,00

5.1.02.01.01.0032 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perlengkapan Dinas Rp. 6.900.000,00

[ # ] Pelatihan Penyusunan Direktory Baitul Mal
        Sumber Dana : Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh Rp. 6.900.000,00

[ - ] Seminar kit Rp. 6.900.000,00

seminar kit
        Spesifikasi : tas, pulpen, buku 46 Buah 150.000,00 0 % Rp. 6.900.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 17.368.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 3.200.000,00

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp. 2.800.000,00

[ # ] Pelatihan Penyusunan Direktory Baitul Mal
        Sumber Dana : Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh Rp. 2.800.000,00

[ - ] Moderator/Fasilitator Rp. 700.000,00

Honorarium Moderator
        Spesifikasi : Moderator 1 Orang / Kegiatan 700.000,00 0 % Rp. 700.000,00

[ - ] Narasumber Rp. 1.700.000,00

Honorarium Narasumber Profesional
        Spesifikasi : Narasumber Profesional 1 Orang / Jam 1.700.000,00 0 % Rp. 1.700.000,00

[ - ] Pembawa Acara Rp. 400.000,00

27



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Honorarium Pembawa Acara
        Spesifikasi : Pembawa Acara 1 Orang 400.000,00 0 % Rp. 400.000,00

5.1.02.02.01.0007 Honorarium Rohaniwan Rp. 400.000,00

[ # ] Pelatihan Penyusunan Direktory Baitul Mal
        Sumber Dana : Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh Rp. 400.000,00

[ - ] Tilawah dan Do'a Rp. 400.000,00

Honorarium Rohaniwan
        Spesifikasi : Rohaniwan / Penceramah
Agama

1 Orang 400.000,00 0 % Rp. 400.000,00

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp. 14.168.000,00

5.1.02.02.05.0009 Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan Rp. 14.168.000,00

[ # ] Pelatihan Penyusunan Direktory Baitul Mal
        Sumber Dana : Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh Rp. 14.168.000,00

[ - ] Sewa tempat Rp. 14.168.000,00

Satuan Biaya Kegiatan Rapat Atau Pertemuan
Di Luar Kantor Setingkat Eselon III ke bawah -
ACEH
        Spesifikasi : HALFDAY

46 Paket 308.000,00 0 % Rp. 14.168.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 21.850.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 21.850.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 21.850.000,00

[ # ] Pelatihan Penyusunan Direktory Baitul Mal
        Sumber Dana : Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh Rp. 21.850.000,00

[ - ] Perjalanan Dinas Rp. 21.850.000,00

Satuan Biaya Penginapan Perjalanan Dinas -
ACEH
        Spesifikasi : Anggota DPRA/Pejabat Eselon II

1 Orang / Hari 3.526.000,00 0 % Rp. 3.526.000,00

Satuan Biaya Penginapan Perjalanan Dinas -
ACEH
        Spesifikasi : Pejabat Eselon III/Golongan IV

2 Orang / Hari 1.533.000,00 0 % Rp. 3.066.000,00

Satuan Biaya Penginapan Perjalanan Dinas -
ACEH
        Spesifikasi : Pejabat Eselon IV/Golongan
III/Golongan II/Golonga...

3 Orang / Hari 770.000,00 0 % Rp. 2.310.000,00

Satuan Biaya Transportasi Darat Dari Ibukota
Provinsi Ke Kabupaten/Kota Dalam Provinsi
Yang Sama (One Way) ACEH
        Spesifikasi : Banda Aceh - Kab. Aceh Barat

7 Orang / Kali 275.000,00 0 % Rp. 1.925.000,00

Satuan Biaya Transportasi Darat Dari Ibukota
Provinsi Ke Kabupaten/Kota Dalam Provinsi
Yang Sama (One Way) ACEH
        Spesifikasi : Banda Aceh - Kab. Aceh Timur

7 Orang / Kali 289.000,00 0 % Rp. 2.023.000,00

28



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri
Luar Kota
        Spesifikasi : ACEH

25 Orang / Hari 360.000,00 0 % Rp. 9.000.000,00

Jumlah : Rp. 49.958.442,00

 Kepala Sekretariat Baitul Mal Aceh

Amirullah, SE, M.Si, Ak
NIP. 196810041993031003

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Drs. Syakir, M.Si 197307121993031002
Asisten Pemerintahan,
Keistimewaan Aceh dan
Kesejahteraan Rakyat

2 Dr. Ir. Zulkifli, M.Si 197111181997031006 Asisten Perekonomian dan
Pembangunan

3 Reza Saputra, SSTP,  M.Si 198001031998101002 Kepala Badan Pengelolaan
Keuangan Aceh

4 Dr. H.T. Ahmad Dadek, SH, MH 196811291994031004 Kepala Badan Perencanaan
Pembangunan Daerah Aceh

5 Ir. T. Robby Irza, S.Si.T, MT 197803062000031002 Kepala Biro Administrasi
Pembangunan

6 Muhammad Junaidi, SH, MH 197203072005011002 Kepala Biro Hukum

7 Daniel Arca, A.KS, M.Si 197505102000031004 Kepala Biro Organisasi

Banda Aceh, 10 Februari 2025

29



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Aceh Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 9 UNSUR KEKHUSUSAN DAN KEISTIMEWAAN

Bidang Urusan  : 9.01 KEKHUSUSAN ACEH

Unit Organisasi  : 9.01.0.00.0.00.05.0000 Sekretariat Baitul Mal Aceh

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 9.01.04 PROGRAM BAITUL MAL ACEH

Kegiatan
 : 9.01.04.7.03 Peningkatan Pendistribusian dan

Pendayagunaan Ziswaf

Sub Kegiatan  : 9.01.04.7.03.0001 Pendistribusian dan Pendayagunaan ZIS Senif Fakir

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Pendapatan Zakat, Infaq, Shadaqah, dan Wakaf

Lokasi  : Kota Banda Aceh, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Mustahik, Penerima Manfaat Infak dan Baitul Mal Aceh Aceh

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 4.804.800.000,00

Alokasi 2026  : Rp. 5.636.160.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Rasio Penyaluran terhadap Pengumpulan Zakat, Infak, Wakaf dan Harta Agama Lainnya 85 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 4.804.800.000,00

Keluaran Jumlah Orang yang Menerima ZIS Senif Fakir 572 Orang

Hasil Persentase Peningkatan pendistribusian dan pendayagunaan Zakat, Infaq, Wakaf, Harta Agama Lainnya dan Perwalian 5 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 9.01.04.7.03.0001 Pendistribusian dan Pendayagunaan ZIS Senif Fakir

Sumber Pendanaan  : Pendapatan Zakat, Infaq, Shadaqah, dan Wakaf

Lokasi  : Aceh, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Orang yang Menerima ZIS Senif Fakir

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

30



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
4.804.800.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp.
4.804.800.000,00

5.1.06 Belanja Bantuan Sosial Rp.
4.804.800.000,00

5.1.06.01 Belanja Bantuan Sosial kepada Individu Rp.
4.804.800.000,00

5.1.06.01.01 Belanja Bantuan Sosial Uang yang direncanakan kepada Individu Rp.
4.804.800.000,00

5.1.06.01.01.0001 Belanja Bantuan Sosial Uang yang Direncanakan kepada Individu Rp.
4.804.800.000,00

[ # ] Penyaluran Dana Zakat
        Sumber Dana : Pendapatan Zakat, Infaq, Shadaqah, dan Wakaf

Rp.
4.804.800.000,00

[ - ] Penyaluran Dana Zakat Senif Fakir Rp.
4.804.800.000,00

Mustahik [BANSOS] 
        Alamat : Aceh 1 Tahun 4.804.800.000,00 0 % Rp.

4.804.800.000,00

Jumlah : Rp.
4.804.800.000,00

 Kepala Sekretariat Baitul Mal Aceh

Amirullah, SE, M.Si, Ak
NIP. 196810041993031003

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Drs. Syakir, M.Si 197307121993031002
Asisten Pemerintahan,
Keistimewaan Aceh dan
Kesejahteraan Rakyat

2 Dr. Ir. Zulkifli, M.Si 197111181997031006 Asisten Perekonomian dan
Pembangunan

3 Reza Saputra, SSTP,  M.Si 198001031998101002 Kepala Badan Pengelolaan
Keuangan Aceh

4 Dr. H.T. Ahmad Dadek, SH, MH 196811291994031004 Kepala Badan Perencanaan
Pembangunan Daerah Aceh

5 Ir. T. Robby Irza, S.Si.T, MT 197803062000031002 Kepala Biro Administrasi
Pembangunan

6 Muhammad Junaidi, SH, MH 197203072005011002 Kepala Biro Hukum

7 Daniel Arca, A.KS, M.Si 197505102000031004 Kepala Biro Organisasi

Banda Aceh, 10 Februari 2025

31



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Aceh Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 9 UNSUR KEKHUSUSAN DAN KEISTIMEWAAN

Bidang Urusan  : 9.01 KEKHUSUSAN ACEH

Unit Organisasi  : 9.01.0.00.0.00.05.0000 Sekretariat Baitul Mal Aceh

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 9.01.04 PROGRAM BAITUL MAL ACEH

Kegiatan
 : 9.01.04.7.03 Peningkatan Pendistribusian dan

Pendayagunaan Ziswaf

Sub Kegiatan  : 9.01.04.7.03.0002 Pendistribusian dan Pendayagunaan ZIS Senif Miskin

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Pendapatan Zakat, Infaq, Shadaqah, dan Wakaf
Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Sebelumnya

Lokasi  : Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Mustahik, Penerima Manfaat Infak dan Baitul Mal Aceh Aceh

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 46.122.665.333,00

Alokasi 2026  : Rp. 62.832.693.096,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Rasio Penyaluran terhadap Pengumpulan Zakat, Infak, Wakaf dan Harta Agama Lainnya 85 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 46.122.665.333,00

Keluaran Jumlah Orang yang Menerima ZIS Senif Miskin 16700 Orang

Hasil Persentase Peningkatan pendistribusian dan pendayagunaan Zakat, Infaq, Wakaf, Harta Agama Lainnya dan Perwalian 5 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 9.01.04.7.03.0002 Pendistribusian dan Pendayagunaan ZIS Senif Miskin

Sumber Pendanaan  : Pendapatan Zakat, Infaq, Shadaqah, dan Wakaf
Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Sebelumnya

Lokasi  : Semua Kabupaten / Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Orang yang Menerima ZIS Senif Miskin

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

32



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
46.122.665.333,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp.
46.122.665.333,00

5.1.06 Belanja Bantuan Sosial Rp.
46.122.665.333,00

5.1.06.01 Belanja Bantuan Sosial kepada Individu Rp.
46.122.665.333,00

5.1.06.01.01 Belanja Bantuan Sosial Uang yang direncanakan kepada Individu Rp.
46.122.665.333,00

5.1.06.01.01.0001 Belanja Bantuan Sosial Uang yang Direncanakan kepada Individu Rp.
46.122.665.333,00

[ # ] Penyaluran Dana Zakat
        Sumber Dana : Pendapatan Zakat, Infaq, Shadaqah, dan Wakaf

Rp.
46.122.665.333,00

[ - ] Penyaluran Dana Zakat Senif Miskin Rp.
46.122.665.333,00

Mustahik [BANSOS] 
        Alamat : Aceh 1 Tahun 25.372.670.000,00 0 % Rp.

25.372.670.000,00

Mustahik [BANSOS] 
        Alamat : Aceh 1 Tahun 20.749.995.333,00 0 % Rp.

20.749.995.333,00

Jumlah : Rp.
46.122.665.333,00

 Kepala Sekretariat Baitul Mal Aceh

Amirullah, SE, M.Si, Ak
NIP. 196810041993031003

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Drs. Syakir, M.Si 197307121993031002
Asisten Pemerintahan,
Keistimewaan Aceh dan
Kesejahteraan Rakyat

2 Dr. Ir. Zulkifli, M.Si 197111181997031006 Asisten Perekonomian dan
Pembangunan

3 Reza Saputra, SSTP,  M.Si 198001031998101002 Kepala Badan Pengelolaan
Keuangan Aceh

4 Dr. H.T. Ahmad Dadek, SH, MH 196811291994031004 Kepala Badan Perencanaan
Pembangunan Daerah Aceh

5 Ir. T. Robby Irza, S.Si.T, MT 197803062000031002 Kepala Biro Administrasi
Pembangunan

6 Muhammad Junaidi, SH, MH 197203072005011002 Kepala Biro Hukum

7 Daniel Arca, A.KS, M.Si 197505102000031004 Kepala Biro Organisasi

Banda Aceh, 10 Februari 2025

33



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Aceh Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 9 UNSUR KEKHUSUSAN DAN KEISTIMEWAAN

Bidang Urusan  : 9.01 KEKHUSUSAN ACEH

Unit Organisasi  : 9.01.0.00.0.00.05.0000 Sekretariat Baitul Mal Aceh

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 9.01.04 PROGRAM BAITUL MAL ACEH

Kegiatan
 : 9.01.04.7.03 Peningkatan Pendistribusian dan

Pendayagunaan Ziswaf

Sub Kegiatan  : 9.01.04.7.03.0003 Pendistribusian dan Pendayagunaan ZIS Senif Amil

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Pendapatan Zakat, Infaq, Shadaqah, dan Wakaf

Lokasi  : Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Mustahik, Penerima Manfaat Infak dan Baitul Mal Aceh Aceh

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 1.784.400.000,00

Alokasi 2026  : Rp. 1.384.800.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Rasio Penyaluran terhadap Pengumpulan Zakat, Infak, Wakaf dan Harta Agama Lainnya 85 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 1.784.400.000,00

Keluaran Jumlah Orang yang Menerima ZIS Senif Amil 49 Orang

Hasil Persentase Peningkatan pendistribusian dan pendayagunaan Zakat, Infaq, Wakaf, Harta Agama Lainnya dan Perwalian 5 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 9.01.04.7.03.0003 Pendistribusian dan Pendayagunaan ZIS Senif Amil

Sumber Pendanaan  : Pendapatan Zakat, Infaq, Shadaqah, dan Wakaf

Lokasi  : Semua Kabupaten / Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Orang yang Menerima ZIS Senif Amil

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

34



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
1.784.400.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp.
1.784.400.000,00

5.1.06 Belanja Bantuan Sosial Rp.
1.784.400.000,00

5.1.06.01 Belanja Bantuan Sosial kepada Individu Rp.
1.784.400.000,00

5.1.06.01.01 Belanja Bantuan Sosial Uang yang direncanakan kepada Individu Rp.
1.784.400.000,00

5.1.06.01.01.0001 Belanja Bantuan Sosial Uang yang Direncanakan kepada Individu Rp.
1.784.400.000,00

[ # ] Penyaluran Dana Zakat
        Sumber Dana : Pendapatan Zakat, Infaq, Shadaqah, dan Wakaf

Rp.
1.784.400.000,00

[ - ] Penyaluran Dana Zakat Senif Amil Rp.
1.784.400.000,00

Mustahik [BANSOS] 
        Alamat : Aceh 1 Tahun 1.784.400.000,00 0 % Rp.

1.784.400.000,00

Jumlah : Rp.
1.784.400.000,00

 Kepala Sekretariat Baitul Mal Aceh

Amirullah, SE, M.Si, Ak
NIP. 196810041993031003

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Drs. Syakir, M.Si 197307121993031002
Asisten Pemerintahan,
Keistimewaan Aceh dan
Kesejahteraan Rakyat

2 Dr. Ir. Zulkifli, M.Si 197111181997031006 Asisten Perekonomian dan
Pembangunan

3 Reza Saputra, SSTP,  M.Si 198001031998101002 Kepala Badan Pengelolaan
Keuangan Aceh

4 Dr. H.T. Ahmad Dadek, SH, MH 196811291994031004 Kepala Badan Perencanaan
Pembangunan Daerah Aceh

5 Ir. T. Robby Irza, S.Si.T, MT 197803062000031002 Kepala Biro Administrasi
Pembangunan

6 Muhammad Junaidi, SH, MH 197203072005011002 Kepala Biro Hukum

7 Daniel Arca, A.KS, M.Si 197505102000031004 Kepala Biro Organisasi

Banda Aceh, 10 Februari 2025

35



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Aceh Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 9 UNSUR KEKHUSUSAN DAN KEISTIMEWAAN

Bidang Urusan  : 9.01 KEKHUSUSAN ACEH

Unit Organisasi  : 9.01.0.00.0.00.05.0000 Sekretariat Baitul Mal Aceh

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 9.01.04 PROGRAM BAITUL MAL ACEH

Kegiatan
 : 9.01.04.7.03 Peningkatan Pendistribusian dan

Pendayagunaan Ziswaf

Sub Kegiatan  : 9.01.04.7.03.0004 Pendistribusian dan Pendayagunaan ZIS Senif Muallaf

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Pendapatan Zakat, Infaq, Shadaqah, dan Wakaf

Lokasi  : Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Mustahik, Penerima Manfaat Infak dan Baitul Mal Aceh Aceh

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 3.726.150.000,00

Alokasi 2026  : Rp. 4.515.900.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Rasio Penyaluran terhadap Pengumpulan Zakat, Infak, Wakaf dan Harta Agama Lainnya 85 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 3.726.150.000,00

Keluaran Jumlah Orang yang Menerima ZIS Senif Muallaf 231 Orang

Hasil Persentase Peningkatan pendistribusian dan pendayagunaan Zakat, Infaq, Wakaf, Harta Agama Lainnya dan Perwalian 5 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 9.01.04.7.03.0004 Pendistribusian dan Pendayagunaan ZIS Senif Muallaf

Sumber Pendanaan  : Pendapatan Zakat, Infaq, Shadaqah, dan Wakaf

Lokasi  : Semua Kabupaten / Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Orang yang Menerima ZIS Senif Muallaf

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

36



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
3.726.150.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp.
3.726.150.000,00

5.1.06 Belanja Bantuan Sosial Rp.
3.726.150.000,00

5.1.06.01 Belanja Bantuan Sosial kepada Individu Rp.
3.726.150.000,00

5.1.06.01.01 Belanja Bantuan Sosial Uang yang direncanakan kepada Individu Rp.
3.726.150.000,00

5.1.06.01.01.0001 Belanja Bantuan Sosial Uang yang Direncanakan kepada Individu Rp.
3.726.150.000,00

[ # ] Penyaluran Dana Zakat
        Sumber Dana : Pendapatan Zakat, Infaq, Shadaqah, dan Wakaf

Rp.
3.726.150.000,00

[ - ] Penyaluran Dana Zakat Senif Muallaf Rp.
3.726.150.000,00

Mustahik [BANSOS] 
        Alamat : Aceh 1 Tahun 3.726.150.000,00 0 % Rp.

3.726.150.000,00

Jumlah : Rp.
3.726.150.000,00

 Kepala Sekretariat Baitul Mal Aceh

Amirullah, SE, M.Si, Ak
NIP. 196810041993031003

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Drs. Syakir, M.Si 197307121993031002
Asisten Pemerintahan,
Keistimewaan Aceh dan
Kesejahteraan Rakyat

2 Dr. Ir. Zulkifli, M.Si 197111181997031006 Asisten Perekonomian dan
Pembangunan

3 Reza Saputra, SSTP,  M.Si 198001031998101002 Kepala Badan Pengelolaan
Keuangan Aceh

4 Dr. H.T. Ahmad Dadek, SH, MH 196811291994031004 Kepala Badan Perencanaan
Pembangunan Daerah Aceh

5 Ir. T. Robby Irza, S.Si.T, MT 197803062000031002 Kepala Biro Administrasi
Pembangunan

6 Muhammad Junaidi, SH, MH 197203072005011002 Kepala Biro Hukum

7 Daniel Arca, A.KS, M.Si 197505102000031004 Kepala Biro Organisasi

Banda Aceh, 10 Februari 2025

37



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Aceh Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 9 UNSUR KEKHUSUSAN DAN KEISTIMEWAAN

Bidang Urusan  : 9.01 KEKHUSUSAN ACEH

Unit Organisasi  : 9.01.0.00.0.00.05.0000 Sekretariat Baitul Mal Aceh

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 9.01.04 PROGRAM BAITUL MAL ACEH

Kegiatan
 : 9.01.04.7.03 Peningkatan Pendistribusian dan

Pendayagunaan Ziswaf

Sub Kegiatan  : 9.01.04.7.03.0005 Pendistribusian dan Pendayagunaan ZIS Senif Gharimin

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Pendapatan Zakat, Infaq, Shadaqah, dan Wakaf

Lokasi  : Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Mustahik, Penerima Manfaat Infak dan Baitul Mal Aceh Aceh

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 4.400.000.000,00

Alokasi 2026  : Rp. 2.000.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Rasio Penyaluran terhadap Pengumpulan Zakat, Infak, Wakaf dan Harta Agama Lainnya 85 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 4.400.000.000,00

Keluaran Jumlah Orang yang Menerima ZIS Senif Gharimin 1000 Orang

Hasil Persentase Peningkatan pendistribusian dan pendayagunaan Zakat, Infaq, Wakaf, Harta Agama Lainnya dan Perwalian 5 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 9.01.04.7.03.0005 Pendistribusian dan Pendayagunaan ZIS Senif Gharimin

Sumber Pendanaan  : Pendapatan Zakat, Infaq, Shadaqah, dan Wakaf

Lokasi  : Semua Kabupaten / Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Orang yang Menerima ZIS Senif Gharimin

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

38



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
4.400.000.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp.
4.400.000.000,00

5.1.06 Belanja Bantuan Sosial Rp.
4.400.000.000,00

5.1.06.01 Belanja Bantuan Sosial kepada Individu Rp.
4.400.000.000,00

5.1.06.01.01 Belanja Bantuan Sosial Uang yang direncanakan kepada Individu Rp.
4.400.000.000,00

5.1.06.01.01.0001 Belanja Bantuan Sosial Uang yang Direncanakan kepada Individu Rp.
4.400.000.000,00

[ # ] Penyaluran Dana Zakat
        Sumber Dana : Pendapatan Zakat, Infaq, Shadaqah, dan Wakaf

Rp.
4.400.000.000,00

[ - ] Penyaluran Dana Zakat Senif Gharimin Rp.
4.400.000.000,00

Mustahik [BANSOS] 
        Alamat : Aceh 1 Tahun 4.400.000.000,00 0 % Rp.

4.400.000.000,00

Jumlah : Rp.
4.400.000.000,00

 Kepala Sekretariat Baitul Mal Aceh

Amirullah, SE, M.Si, Ak
NIP. 196810041993031003

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Drs. Syakir, M.Si 197307121993031002
Asisten Pemerintahan,
Keistimewaan Aceh dan
Kesejahteraan Rakyat

2 Dr. Ir. Zulkifli, M.Si 197111181997031006 Asisten Perekonomian dan
Pembangunan

3 Reza Saputra, SSTP,  M.Si 198001031998101002 Kepala Badan Pengelolaan
Keuangan Aceh

4 Dr. H.T. Ahmad Dadek, SH, MH 196811291994031004 Kepala Badan Perencanaan
Pembangunan Daerah Aceh

5 Ir. T. Robby Irza, S.Si.T, MT 197803062000031002 Kepala Biro Administrasi
Pembangunan

6 Muhammad Junaidi, SH, MH 197203072005011002 Kepala Biro Hukum

7 Daniel Arca, A.KS, M.Si 197505102000031004 Kepala Biro Organisasi

Banda Aceh, 10 Februari 2025

39



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Aceh Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 9 UNSUR KEKHUSUSAN DAN KEISTIMEWAAN

Bidang Urusan  : 9.01 KEKHUSUSAN ACEH

Unit Organisasi  : 9.01.0.00.0.00.05.0000 Sekretariat Baitul Mal Aceh

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 9.01.04 PROGRAM BAITUL MAL ACEH

Kegiatan
 : 9.01.04.7.03 Peningkatan Pendistribusian dan

Pendayagunaan Ziswaf

Sub Kegiatan  : 9.01.04.7.03.0006 Pendistribusian dan Pendayagunaan ZIS Senif Fisabilillah

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Pendapatan Zakat, Infaq, Shadaqah, dan Wakaf

Lokasi  : Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Mustahik, Penerima Manfaat Infak dan Baitul Mal Aceh Aceh

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 1.950.000.000,00

Alokasi 2026  : Rp. 4.850.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Rasio Penyaluran terhadap Pengumpulan Zakat, Infak, Wakaf dan Harta Agama Lainnya 85 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 1.950.000.000,00

Keluaran Jumlah Orang yang Menerima ZIS Senif Fisabilillah 39 Orang

Hasil Persentase Peningkatan pendistribusian dan pendayagunaan Zakat, Infaq, Wakaf, Harta Agama Lainnya dan Perwalian 5 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 9.01.04.7.03.0006 Pendistribusian dan Pendayagunaan ZIS Senif Fisabilillah

Sumber Pendanaan  : Pendapatan Zakat, Infaq, Shadaqah, dan Wakaf

Lokasi  : Semua Kabupaten / Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Orang yang Menerima ZIS Senif Fisabilillah

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

40



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
1.950.000.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp.
1.950.000.000,00

5.1.06 Belanja Bantuan Sosial Rp.
1.950.000.000,00

5.1.06.01 Belanja Bantuan Sosial kepada Individu Rp.
1.950.000.000,00

5.1.06.01.01 Belanja Bantuan Sosial Uang yang direncanakan kepada Individu Rp.
1.950.000.000,00

5.1.06.01.01.0001 Belanja Bantuan Sosial Uang yang Direncanakan kepada Individu Rp.
1.950.000.000,00

[ # ] Penyaluran Dana Zakat
        Sumber Dana : Pendapatan Zakat, Infaq, Shadaqah, dan Wakaf

Rp.
1.950.000.000,00

[ - ] Penyaluran Dana Zakat Senif Fisabilillah Rp.
1.950.000.000,00

Mustahik [BANSOS] 
        Alamat : Aceh 1 Tahun 1.950.000.000,00 0 % Rp.

1.950.000.000,00

Jumlah : Rp.
1.950.000.000,00

 Kepala Sekretariat Baitul Mal Aceh

Amirullah, SE, M.Si, Ak
NIP. 196810041993031003

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Drs. Syakir, M.Si 197307121993031002
Asisten Pemerintahan,
Keistimewaan Aceh dan
Kesejahteraan Rakyat

2 Dr. Ir. Zulkifli, M.Si 197111181997031006 Asisten Perekonomian dan
Pembangunan

3 Reza Saputra, SSTP,  M.Si 198001031998101002 Kepala Badan Pengelolaan
Keuangan Aceh

4 Dr. H.T. Ahmad Dadek, SH, MH 196811291994031004 Kepala Badan Perencanaan
Pembangunan Daerah Aceh

5 Ir. T. Robby Irza, S.Si.T, MT 197803062000031002 Kepala Biro Administrasi
Pembangunan

6 Muhammad Junaidi, SH, MH 197203072005011002 Kepala Biro Hukum

7 Daniel Arca, A.KS, M.Si 197505102000031004 Kepala Biro Organisasi

Banda Aceh, 10 Februari 2025

41



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Aceh Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 9 UNSUR KEKHUSUSAN DAN KEISTIMEWAAN

Bidang Urusan  : 9.01 KEKHUSUSAN ACEH

Unit Organisasi  : 9.01.0.00.0.00.05.0000 Sekretariat Baitul Mal Aceh

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 9.01.04 PROGRAM BAITUL MAL ACEH

Kegiatan
 : 9.01.04.7.03 Peningkatan Pendistribusian dan

Pendayagunaan Ziswaf

Sub Kegiatan  : 9.01.04.7.03.0007 Pendistribusian dan Pendayagunaan ZIS Senif Ibnu Sabil

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Pendapatan Zakat, Infaq, Shadaqah, dan Wakaf

Lokasi  : Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Mustahik, Penerima Manfaat Infak dan Baitul Mal Aceh Aceh

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 7.961.980.000,00

Alokasi 2026  : Rp. 10.864.300.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Rasio Penyaluran terhadap Pengumpulan Zakat, Infak, Wakaf dan Harta Agama Lainnya 85 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 7.961.980.000,00

Keluaran Jumlah Orang yang Menerima ZIS Senif Fakir 691 Orang

Hasil Persentase Peningkatan pendistribusian dan pendayagunaan Zakat, Infaq, Wakaf, Harta Agama Lainnya dan Perwalian 5 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 9.01.04.7.03.0007 Pendistribusian dan Pendayagunaan ZIS Senif Ibnu Sabil

Sumber Pendanaan  : Pendapatan Zakat, Infaq, Shadaqah, dan Wakaf

Lokasi  : Semua Kabupaten / Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Orang yang Menerima ZIS Senif Fakir

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

42



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
7.961.980.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp.
7.961.980.000,00

5.1.06 Belanja Bantuan Sosial Rp.
7.961.980.000,00

5.1.06.01 Belanja Bantuan Sosial kepada Individu Rp.
7.961.980.000,00

5.1.06.01.01 Belanja Bantuan Sosial Uang yang direncanakan kepada Individu Rp.
7.961.980.000,00

5.1.06.01.01.0001 Belanja Bantuan Sosial Uang yang Direncanakan kepada Individu Rp.
7.961.980.000,00

[ # ] Penyaluran Dana Zakat
        Sumber Dana : Pendapatan Zakat, Infaq, Shadaqah, dan Wakaf

Rp.
7.961.980.000,00

[ - ] Penyaluran Dana Zakat Senif Ibnu Sabil Rp.
7.961.980.000,00

Mustahik [BANSOS] 
        Alamat : Aceh 1 Tahun 7.961.980.000,00 0 % Rp.

7.961.980.000,00

Jumlah : Rp.
7.961.980.000,00

 Kepala Sekretariat Baitul Mal Aceh

Amirullah, SE, M.Si, Ak
NIP. 196810041993031003

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Drs. Syakir, M.Si 197307121993031002
Asisten Pemerintahan,
Keistimewaan Aceh dan
Kesejahteraan Rakyat

2 Dr. Ir. Zulkifli, M.Si 197111181997031006 Asisten Perekonomian dan
Pembangunan

3 Reza Saputra, SSTP,  M.Si 198001031998101002 Kepala Badan Pengelolaan
Keuangan Aceh

4 Dr. H.T. Ahmad Dadek, SH, MH 196811291994031004 Kepala Badan Perencanaan
Pembangunan Daerah Aceh

5 Ir. T. Robby Irza, S.Si.T, MT 197803062000031002 Kepala Biro Administrasi
Pembangunan

6 Muhammad Junaidi, SH, MH 197203072005011002 Kepala Biro Hukum

7 Daniel Arca, A.KS, M.Si 197505102000031004 Kepala Biro Organisasi

Banda Aceh, 10 Februari 2025

43



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Aceh Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 9 UNSUR KEKHUSUSAN DAN KEISTIMEWAAN

Bidang Urusan  : 9.01 KEKHUSUSAN ACEH

Unit Organisasi  : 9.01.0.00.0.00.05.0000 Sekretariat Baitul Mal Aceh

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 9.01.04 PROGRAM BAITUL MAL ACEH

Kegiatan
 : 9.01.04.7.03 Peningkatan Pendistribusian dan

Pendayagunaan Ziswaf

Sub Kegiatan  : 9.01.04.7.03.0008 Pendistribusian dan Pendayagunaan ZIS Senif Infaq

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan
 : Pendapatan Zakat, Infaq, Shadaqah, dan Wakaf
Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Sebelumnya
Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh

Lokasi  : Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Mustahik, Penerima Manfaat Infak dan Baitul Mal Aceh Aceh

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 181.107.828.738,00

Alokasi 2026  : Rp. 30.000.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Rasio Penyaluran terhadap Pengumpulan Zakat, Infak, Wakaf dan Harta Agama Lainnya 85 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 181.107.828.738,00

Keluaran Jumlah Orang yang Menerima ZIS Senif Infaq 6360 Orang

Hasil Persentase Peningkatan pendistribusian dan pendayagunaan Zakat, Infaq, Wakaf, Harta Agama Lainnya dan Perwalian 5 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 9.01.04.7.03.0008 Pendistribusian dan Pendayagunaan ZIS Senif Infaq

Sumber Pendanaan
 : Pendapatan Zakat, Infaq, Shadaqah, dan Wakaf
Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Sebelumnya
Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh

Lokasi  : Semua Kabupaten / Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Orang yang Menerima ZIS Senif Infaq

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

44



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 181.107.828.7
38,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 181.107.828.7
38,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp.
500.000.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp.
500.000.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp.
500.000.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp.
402.000.000,00

[ # ] BIAYA OPERASIONAL KEGIATAN ZIWaH
        Sumber Dana : Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh

Rp.
402.000.000,00

[ - ] dalam rangka, pendataan, verifikasi, penyaluran/pendampingan dan pembinaan Rp.
402.000.000,00

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri
Luar Kota
        Spesifikasi : ACEH

450 Orang / Hari 360.000,00 0 % Rp.
162.000.000,00

Satuan Biaya Penginapan Perjalanan Dinas -
ACEH
        Spesifikasi : Pejabat Eselon IV/Golongan
III/Golongan II/Golonga...

240 Orang / Hari 770.000,00 0 % Rp.
184.800.000,00

Satuan Biaya Transportasi Darat Dari Ibukota
Provinsi Ke Kabupaten/Kota Dalam Provinsi
Yang Sama (One Way) ACEH
        Spesifikasi : Banda Aceh - Kab. Aceh Selatan

57.6 Orang / Kali 325.000,00 0 % Rp. 18.720.000,00

Satuan Biaya Transportasi Darat Dari Ibukota
Provinsi Ke Kabupaten/Kota Dalam Provinsi
Yang Sama (One Way) ACEH
        Spesifikasi : Banda Aceh - Kab. Aceh
Tamiang

60 Orang / Kali 315.000,00 0 % Rp. 18.900.000,00

Satuan Biaya Transportasi Darat Dari Ibukota
Provinsi Ke Kabupaten/Kota Dalam Provinsi
Yang Sama (One Way) ACEH
        Spesifikasi : Banda Aceh - Kab. Aceh Tengah

60 Orang / Kali 293.000,00 0 % Rp. 17.580.000,00

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp. 98.000.000,00

[ # ] BIAYA OPERASIONAL KEGIATAN ZIWaH
        Sumber Dana : Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh Rp. 98.000.000,00

[ - ] dalam rangka, pendataan, verifikasi, penyaluran/pendampingan dan pembinaan Rp. 98.000.000,00

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri
Dalam Kota (Lebih dari 8 Jam)
        Spesifikasi : ACEH

700 Orang / Hari 140.000,00 0 % Rp. 98.000.000,00

5.1.06 Belanja Bantuan Sosial Rp. 180.607.828.7
38,00

5.1.06.01 Belanja Bantuan Sosial kepada Individu Rp. 180.607.828.7
38,00

5.1.06.01.01 Belanja Bantuan Sosial Uang yang direncanakan kepada Individu Rp. 180.607.828.7
38,00

5.1.06.01.01.0001 Belanja Bantuan Sosial Uang yang Direncanakan kepada Individu Rp. 180.607.828.7
38,00

[ # ] Penyaluran Dana Infak
        Sumber Dana : Pendapatan Zakat, Infaq, Shadaqah, dan Wakaf

Rp.
42.500.000.000,00

[ - ] Penyaluran Infak untuk Pemberdayaan Ekonomi, Investasi, Penyertaan Modal, Kemashlahatan Ummat dan Biaya Operasional Rp.
42.500.000.000,00

45



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Penyaluran Infak [BANSOS] 
        Alamat : Aceh 1 Tahun 42.500.000.000,00 0 % Rp.

42.500.000.000,00

[ # ] Penyaluran Dana Silpa Infak
        Sumber Dana : Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Sebelumnya

Rp. 138.107.828.7
38,00

Penyaluran Infak [BANSOS] 
        Alamat : Aceh 1 Tahun 138.107.828.738,0

0 0 % Rp. 138.107.828.7
38,00

Jumlah : Rp. 181.107.828.7
38,00

 Kepala Sekretariat Baitul Mal Aceh

Amirullah, SE, M.Si, Ak
NIP. 196810041993031003

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Drs. Syakir, M.Si 197307121993031002
Asisten Pemerintahan,
Keistimewaan Aceh dan
Kesejahteraan Rakyat

2 Dr. Ir. Zulkifli, M.Si 197111181997031006 Asisten Perekonomian dan
Pembangunan

3 Reza Saputra, SSTP,  M.Si 198001031998101002 Kepala Badan Pengelolaan
Keuangan Aceh

4 Dr. H.T. Ahmad Dadek, SH, MH 196811291994031004 Kepala Badan Perencanaan
Pembangunan Daerah Aceh

5 Ir. T. Robby Irza, S.Si.T, MT 197803062000031002 Kepala Biro Administrasi
Pembangunan

6 Muhammad Junaidi, SH, MH 197203072005011002 Kepala Biro Hukum

7 Daniel Arca, A.KS, M.Si 197505102000031004 Kepala Biro Organisasi

Banda Aceh, 10 Februari 2025

46



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Aceh Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 9 UNSUR KEKHUSUSAN DAN KEISTIMEWAAN

Bidang Urusan  : 9.01 KEKHUSUSAN ACEH

Unit Organisasi  : 9.01.0.00.0.00.05.0000 Sekretariat Baitul Mal Aceh

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 9.01.04 PROGRAM BAITUL MAL ACEH

Kegiatan
 : 9.01.04.7.03 Peningkatan Pendistribusian dan

Pendayagunaan Ziswaf

Sub Kegiatan  : 9.01.04.7.03.0009 Pengelolaan Wakaf

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh

Lokasi  : Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Mustahik, Penerima Manfaat Infak dan Baitul Mal Aceh Aceh

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 200.000.000,00

Alokasi 2026  : Rp. 159.575.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Rasio Penyaluran terhadap Pengumpulan Zakat, Infak, Wakaf dan Harta Agama Lainnya 85 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 200.000.000,00

Keluaran Jumlah Laporan Pengelolaan Wakaf 1 Laporan

Hasil Persentase Peningkatan pendistribusian dan pendayagunaan Zakat, Infaq, Wakaf, Harta Agama Lainnya dan Perwalian 5 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 9.01.04.7.03.0009 Pengelolaan Wakaf

Sumber Pendanaan  : Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh

Lokasi  : Semua Kabupaten / Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Laporan Pengelolaan Wakaf

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

47



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
200.000.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp.
200.000.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp.
200.000.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 13.066.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 13.066.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 2.500.000,00

[ # ] 2. Bimbingan Teknis Nazir
        Sumber Dana : Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh Rp. 2.500.000,00

[ - ] Belanja Cetak dan Penggandaan Rp. 2.500.000,00

Plakat Cendramata
        Spesifikasi : Arcliric,plakat cendera mata 5 Buah 500.000,00 0 % Rp. 2.500.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 3.642.200,00

[ # ] 2. Bimbingan Teknis Nazir
        Sumber Dana : Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh Rp. 3.642.200,00

[ - ] Belanja Cetak dan Penggandaan Rp. 1.084.430,00

Cetak Sertifikat/Leaflet/Brosur
        Spesifikasi : Pamflet berwarna 80 gram
Double Folio (Cetak Timba...

37 Lembar 10.382,00 0 % Rp. 384.134,00

Cetak Cover/Kulit Buku
        Spesifikasi : Bahan Karton Manila Cetak
Timbul Double Folio (Cet...

3 Lembar 33.432,00 0 % Rp. 100.296,00

Cetak Bahan Publikasi
        Spesifikasi : Cetak Spanduk (DESAIN,
CETAK DAN PEMASANGAN UNTUK ...

10 Meter 60.000,00 0 % Rp. 600.000,00

[ - ] Belanja Dokumentasi Rp. 800.000,00

Dokumentasi kegiatan
        Spesifikasi : Album foto pelaksanaan kegiatan 1 Paket 800.000,00 0 % Rp. 800.000,00

[ - ] Belanja Penggandaan Rp. 1.757.770,00

Biaya Fotocopy
        Spesifikasi : Kertas A4/F4 (B/W) 4394.425 Lembar 400,00 0 % Rp. 1.757.770,00

5.1.02.01.01.0032 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perlengkapan Dinas Rp. 348.800,00

[ # ] 2. Bimbingan Teknis Nazir
        Sumber Dana : Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh Rp. 348.800,00

[ - ] Belanja Cetak dan Penggandaan Rp. 348.800,00

Badge Nama
        Spesifikasi : Tali gantungan kartu/ ID Card / 32 Lembar 10.900,00 0 % Rp. 348.800,00

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp. 4.800.000,00

[ # ] 2. Bimbingan Teknis Nazir
        Sumber Dana : Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh Rp. 4.800.000,00

[ - ] Belanja Tas Kegiatan/Perlengkapan Peserta Rp. 4.800.000,00

seminar kit
        Spesifikasi : tas, pulpen, buku 32 Paket 150.000,00 0 % Rp. 4.800.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 1.775.000,00

[ # ] 2. Bimbingan Teknis Nazir
        Sumber Dana : Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh Rp. 1.775.000,00

48



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ - ] Belanja makanan dan minuman Rp. 1.775.000,00

Satuan Biaya Konsumsi Rapat Biasa ACEH
        Spesifikasi : Kudapan (Snack) 25 Orang / Kali 20.000,00 0 % Rp. 500.000,00

Satuan Biaya Konsumsi Rapat Biasa ACEH
        Spesifikasi : Makan 25 Orang / Kali 51.000,00 0 % Rp. 1.275.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp.
128.704.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 12.100.000,00

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp. 11.700.000,00

[ # ] 2. Bimbingan Teknis Nazir
        Sumber Dana : Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh Rp. 11.700.000,00

[ - ] Belanja Jasa Narasumber Profesional Rp. 6.800.000,00

Honorarium Narasumber Profesional
        Spesifikasi : Narasumber Profesional 4 Orang 1.700.000,00 0 % Rp. 6.800.000,00

[ - ] Belanja Jasa Pembawa Acara/Pembaca pada Acara/Upacara Rp. 3.900.000,00

Honorarium Pembawa Acara
        Spesifikasi : Pembawa Acara 1 Orang / Kegiatan 400.000,00 0 % Rp. 400.000,00

Honorarium Moderator
        Spesifikasi : Moderator 5 Orang / Jam 700.000,00 0 % Rp. 3.500.000,00

[ - ] 'Honorarium Narasumber SKPA Internal (1 org x 2 jam) (50%) Rp. 1.000.000,00

Honorarium Narasumber/Pembahas
        Spesifikasi : Pejabat Eselon II/yang
disetarakan

1 Orang / Jam 1.000.000,00 0 % Rp. 1.000.000,00

5.1.02.02.01.0007 Honorarium Rohaniwan Rp. 400.000,00

[ # ] 2. Bimbingan Teknis Nazir
        Sumber Dana : Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh Rp. 400.000,00

[ - ] Belanja Jasa Pembawa Acara/Pembaca pada Acara/Upacara Rp. 400.000,00

Honorarium Rohaniwan
        Spesifikasi : Rohaniwan / Penceramah
Agama

1 Orang / Kegiatan 400.000,00 0 % Rp. 400.000,00

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp.
116.604.000,00

5.1.02.02.05.0009 Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan Rp.
116.604.000,00

[ # ] 2. Bimbingan Teknis Nazir
        Sumber Dana : Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh

Rp.
116.604.000,00

[ - ] Biaya Akomodasi Fullboard ( 32 peserta + 8 panitia) x 3 hari Rp.
116.604.000,00

Satuan Biaya Kegiatan Rapat Atau Pertemuan
Di Luar Kantor Setingkat Eselon III ke bawah -
ACEH
        Spesifikasi : FULLBOARD

123 Orang / Hari 948.000,00 0 % Rp.
116.604.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 58.230.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 58.230.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 50.070.000,00

[ # ] 1. Dalam Rangka Pendataan dan Pemetaan Potensi Wakaf Produktif
        Sumber Dana : Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh Rp. 41.468.000,00

[ - ] Perjalanan Dinas Rp. 41.468.000,00

49



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Satuan Biaya Penginapan Perjalanan Dinas -
ACEH
        Spesifikasi : Pejabat Eselon IV/Golongan
III/Golongan II/Golonga...

26 Orang / Hari 770.000,00 0 % Rp. 20.020.000,00

Satuan Biaya Transportasi Laut Trayek Ulee
Lheue (Banda Aceh) - Balohan (Pulau Sabang)
(One Way)
        Spesifikasi : Kendaraan Penumpang

2 Unit 457.000,00 0 % Rp. 914.000,00

Satuan Biaya Transportasi Laut Trayek Ulee
Lheue (Banda Aceh) - Balohan (Pulau Sabang)
(One Way)
        Spesifikasi : Penumpang

8 Orang/Kali 125.000,00 0 % Rp. 1.000.000,00

Satuan Biaya Transportasi Laut Trayek Calang
(Aceh Jaya) - Sinabang (Simeulue) (One Way)
        Spesifikasi : Kendaraan Penumpang

2 Unit 1.519.000,00 0 % Rp. 3.038.000,00

Satuan Biaya Transportasi Laut Trayek Calang
(Aceh Jaya) - Sinabang (Simeulue) (One Way)
        Spesifikasi : Penumpang

8 Orang/Kali 82.000,00 0 % Rp. 656.000,00

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri
Luar Kota
        Spesifikasi : ACEH

44 Orang / Hari 360.000,00 0 % Rp. 15.840.000,00

[ # ] 2. Bimbingan Teknis Nazir
        Sumber Dana : Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh Rp. 8.602.000,00

[ - ] Uang Transportasi Rp. 8.602.000,00

Satuan Biaya Transportasi Darat Dari Ibukota
Provinsi Ke Kabupaten/Kota Dalam Provinsi
Yang Sama (One Way) ACEH
        Spesifikasi : Banda Aceh - Kab. Aceh Besar

2 Orang / Kali 183.000,00 0 % Rp. 366.000,00

Satuan Biaya Transportasi Darat Dari Ibukota
Provinsi Ke Kabupaten/Kota Dalam Provinsi
Yang Sama (One Way) ACEH
        Spesifikasi : Banda Aceh - Kab. Pidie

2 Orang / Kali 190.000,00 0 % Rp. 380.000,00

Satuan Biaya Transportasi Darat Dari Ibukota
Provinsi Ke Kabupaten/Kota Dalam Provinsi
Yang Sama (One Way) ACEH
        Spesifikasi : Banda Aceh - Kab. Pidie Jaya

2 Orang / Kali 205.000,00 0 % Rp. 410.000,00

Satuan Biaya Transportasi Darat Dari Ibukota
Provinsi Ke Kabupaten/Kota Dalam Provinsi
Yang Sama (One Way) ACEH
        Spesifikasi : Banda Aceh - Kab. Bireuen

2 Orang / Kali 220.000,00 0 % Rp. 440.000,00

Satuan Biaya Transportasi Darat Dari Ibukota
Provinsi Ke Kabupaten/Kota Dalam Provinsi
Yang Sama (One Way) ACEH
        Spesifikasi : Banda Aceh - Kota
Lhokseumawe

2 Orang / Kali 240.000,00 0 % Rp. 480.000,00

Satuan Biaya Transportasi Darat Dari Ibukota
Provinsi Ke Kabupaten/Kota Dalam Provinsi
Yang Sama (One Way) ACEH
        Spesifikasi : Banda Aceh - Kab. Aceh Utara

2 Orang / Kali 270.000,00 0 % Rp. 540.000,00

50



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Satuan Biaya Transportasi Darat Dari Ibukota
Provinsi Ke Kabupaten/Kota Dalam Provinsi
Yang Sama (One Way) ACEH
        Spesifikasi : Banda Aceh - Kab. Aceh Timur

2 Orang / Kali 289.000,00 0 % Rp. 578.000,00

Satuan Biaya Transportasi Darat Dari Ibukota
Provinsi Ke Kabupaten/Kota Dalam Provinsi
Yang Sama (One Way) ACEH
        Spesifikasi : Banda Aceh - Kota Langsa

2 Orang / Kali 301.000,00 0 % Rp. 602.000,00

Satuan Biaya Transportasi Darat Dari Ibukota
Provinsi Ke Kabupaten/Kota Dalam Provinsi
Yang Sama (One Way) ACEH
        Spesifikasi : Banda Aceh - Kab. Gayo Lues

2 Orang / Kali 370.000,00 0 % Rp. 740.000,00

Satuan Biaya Transportasi Darat Dari Ibukota
Provinsi Ke Kabupaten/Kota Dalam Provinsi
Yang Sama (One Way) ACEH
        Spesifikasi : Banda Aceh - Kab. Aceh
Tenggara

2 Orang / Kali 460.000,00 0 % Rp. 920.000,00

Satuan Biaya Transportasi Darat Dari Ibukota
Provinsi Ke Kabupaten/Kota Dalam Provinsi
Yang Sama (One Way) ACEH
        Spesifikasi : Banda Aceh - Kab. Nagan Raya

2 Orang / Kali 275.000,00 0 % Rp. 550.000,00

Satuan Biaya Transportasi Darat Dari Ibukota
Provinsi Ke Kabupaten/Kota Dalam Provinsi
Yang Sama (One Way) ACEH
        Spesifikasi : Banda Aceh - Kab. Aceh Barat
Daya

2 Orang / Kali 298.000,00 0 % Rp. 596.000,00

Satuan Biaya Transportasi Darat Dari Ibukota
Provinsi Ke Kabupaten/Kota Dalam Provinsi
Yang Sama (One Way) ACEH
        Spesifikasi : Banda Aceh - Kab. Aceh Selatan

2 Orang / Kali 325.000,00 0 % Rp. 650.000,00

Satuan Biaya Transportasi Darat Dari Ibukota
Provinsi Ke Kabupaten/Kota Dalam Provinsi
Yang Sama (One Way) ACEH
        Spesifikasi : Banda Aceh - Kota
Subulussa]am

2 Orang / Kali 400.000,00 0 % Rp. 800.000,00

Satuan Biaya Transportasi Darat Dari Ibukota
Provinsi Ke Kabupaten/Kota Dalam Provinsi
Yang Sama (One Way) ACEH
        Spesifikasi : Banda Aceh - Kab. Aceh Barat

2 Orang / Kali 275.000,00 0 % Rp. 550.000,00

5.1.02.04.01.0004 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota Rp. 8.160.000,00

[ # ] 2. Bimbingan Teknis Nazir
        Sumber Dana : Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh Rp. 8.160.000,00

[ - ] Uang saku peserta (3 hari x 32 org) Rp. 8.160.000,00

51



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Uang Harian Kegiatan Rapat Atau Pertemuan
di Luar Kantor - ACEH
        Spesifikasi : FULLDAY/HALFDAY DI DALAM
KOTA

96 Orang / Hari 85.000,00 0 % Rp. 8.160.000,00

Jumlah : Rp.
200.000.000,00

 Kepala Sekretariat Baitul Mal Aceh

Amirullah, SE, M.Si, Ak
NIP. 196810041993031003

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Drs. Syakir, M.Si 197307121993031002
Asisten Pemerintahan,
Keistimewaan Aceh dan
Kesejahteraan Rakyat

2 Dr. Ir. Zulkifli, M.Si 197111181997031006 Asisten Perekonomian dan
Pembangunan

3 Reza Saputra, SSTP,  M.Si 198001031998101002 Kepala Badan Pengelolaan
Keuangan Aceh

4 Dr. H.T. Ahmad Dadek, SH, MH 196811291994031004 Kepala Badan Perencanaan
Pembangunan Daerah Aceh

5 Ir. T. Robby Irza, S.Si.T, MT 197803062000031002 Kepala Biro Administrasi
Pembangunan

6 Muhammad Junaidi, SH, MH 197203072005011002 Kepala Biro Hukum

7 Daniel Arca, A.KS, M.Si 197505102000031004 Kepala Biro Organisasi

Banda Aceh, 10 Februari 2025

52



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Aceh Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 9 UNSUR KEKHUSUSAN DAN KEISTIMEWAAN

Bidang Urusan  : 9.01 KEKHUSUSAN ACEH

Unit Organisasi  : 9.01.0.00.0.00.05.0000 Sekretariat Baitul Mal Aceh

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 9.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI

Kegiatan  : 9.01.01.1.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 9.01.01.1.01.0001 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh

Lokasi  : Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Baitul Mal Aceh Aceh

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 76.383.400,00

Alokasi 2026  : Rp. 100.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Lancarnya kebutuhan operasional perkantoran 95 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 76.383.400,00

Keluaran Jumlah Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah 8 Dokumen

Hasil Jumlah dokumen Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 15 Dokumen

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 9.01.01.1.01.0001 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh

Lokasi  : Semua Kabupaten / Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 76.383.400,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 76.383.400,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 76.383.400,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 30.033.400,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 30.033.400,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 30.033.400,00

[ # ] Penyusunan Dokumen Perencanaan
        Sumber Dana : Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh Rp. 30.033.400,00

[ - ] Penyusunan Dokumen Perencanaan Rp. 30.033.400,00

53



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Cetak Cover/Kulit Buku
        Spesifikasi : Bahan Linen Folio (Cetak
Sebelah s/d 1000 Lembar)

150 Lembar 34.607,00 0 % Rp. 5.191.050,00

Fotocopy warna
        Spesifikasi : Kertas A4/F4 (colour) 3298 Lembar 3.500,00 0 % Rp. 11.543.000,00

Fotocopy
        Spesifikasi : Kertas A4/F4 (B/W) 17949.57429 Lembar 350,00 0 % Rp. 6.282.351,00

Fotocopy
        Spesifikasi : Kertas A4/F4 (B/W) 20048.56857 Lembar 350,00 0 % Rp. 7.016.999,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 42.150.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 42.150.000,00

5.1.02.02.01.0071 Belanja Lembur Rp. 42.150.000,00

[ # ] Biaya uang lembur Sub Bagian Program dan Perencanaan
        Sumber Dana : Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh Rp. 25.800.000,00

[ - ] Biaya uang lembur PNS dan Non PNS Rp. 25.800.000,00

Satuan Biaya Lembur
        Spesifikasi : Golongan IV 300 Orang / Jam 36.000,00 0 % Rp. 10.800.000,00

Satuan Biaya Lembur
        Spesifikasi : Golongan III 300 Orang / Jam 30.000,00 0 % Rp. 9.000.000,00

Satuan Biaya Lembur
        Spesifikasi : Non ASN 300 Orang / Jam 20.000,00 0 % Rp. 6.000.000,00

[ # ] Biaya uang makan lembur Sub Bagian Program dan Perencanaan
        Sumber Dana : Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh Rp. 16.350.000,00

[ - ] biaya uang makan lembur PNS dan Non PNS Rp. 16.350.000,00

Satuan Biaya Uang Makan Lembur
        Spesifikasi : Golongan IV 150 Orang / Hari 41.000,00 0 % Rp. 6.150.000,00

Satuan Biaya Uang Makan Lembur
        Spesifikasi : Golongan III 150 Orang / Hari 37.000,00 0 % Rp. 5.550.000,00

Satuan Biaya Uang Makan Lembur
        Spesifikasi : Non ASN 150 Orang / Hari 31.000,00 0 % Rp. 4.650.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 4.200.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 4.200.000,00

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp. 4.200.000,00

[ # ] perjalanan dinas dalam kota
        Sumber Dana : Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh Rp. 4.200.000,00

[ - ]  Dlm rangka menghadiri undangan, pertemuan/acara, dan lain-lain Rp. 4.200.000,00

54



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri
Dalam Kota (Lebih dari 8 Jam)
        Spesifikasi : ACEH

30 Orang / Hari 140.000,00 0 % Rp. 4.200.000,00

Jumlah : Rp. 76.383.400,00

 Kepala Sekretariat Baitul Mal Aceh

Amirullah, SE, M.Si, Ak
NIP. 196810041993031003

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Drs. Syakir, M.Si 197307121993031002
Asisten Pemerintahan,
Keistimewaan Aceh dan
Kesejahteraan Rakyat

2 Dr. Ir. Zulkifli, M.Si 197111181997031006 Asisten Perekonomian dan
Pembangunan

3 Reza Saputra, SSTP,  M.Si 198001031998101002 Kepala Badan Pengelolaan
Keuangan Aceh

4 Dr. H.T. Ahmad Dadek, SH, MH 196811291994031004 Kepala Badan Perencanaan
Pembangunan Daerah Aceh

5 Ir. T. Robby Irza, S.Si.T, MT 197803062000031002 Kepala Biro Administrasi
Pembangunan

6 Muhammad Junaidi, SH, MH 197203072005011002 Kepala Biro Hukum

7 Daniel Arca, A.KS, M.Si 197505102000031004 Kepala Biro Organisasi

Banda Aceh, 10 Februari 2025

55



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Aceh Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 9 UNSUR KEKHUSUSAN DAN KEISTIMEWAAN

Bidang Urusan  : 9.01 KEKHUSUSAN ACEH

Unit Organisasi  : 9.01.0.00.0.00.05.0000 Sekretariat Baitul Mal Aceh

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 9.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI

Kegiatan  : 9.01.01.1.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 9.01.01.1.01.0004 Koordinasi dan Penyusunan DPA-SKPD

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh

Lokasi  : Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Baitul Mal Aceh Aceh

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 131.374.500,00

Alokasi 2026  : Rp. 100.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Lancarnya kebutuhan operasional perkantoran 95 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 131.374.500,00

Keluaran Jumlah Dokumen DPA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Dokumen DPA-SKPD 6 Dokumen

Hasil Jumlah dokumen Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 15 Dokumen

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 9.01.01.1.01.0004 Koordinasi dan Penyusunan DPA-SKPD

Sumber Pendanaan  : Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh

Lokasi  : Semua Kabupaten / Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Dokumen DPA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Dokumen DPA-SKPD

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
131.374.500,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp.
131.374.500,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp.
131.374.500,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 18.242.500,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 18.242.500,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 18.242.500,00

[ # ] Belanja cetakcover/kulit RKA & DPA, RKA & DPA-Revisi, RKA-P & DPA-P
        Sumber Dana : Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh Rp. 6.921.400,00

[ - ] ] Belanja cetakcover/kulit RKA & DPA, RKA & DPA-Revisi, RKA-P & DPA-P, dokumen lainnya Rp. 6.921.400,00

56



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Cetak Cover/Kulit Buku
        Spesifikasi : Bahan Luks, sampul plastik Folio
(Cetak Sebelah 10...

200 Lembar 34.607,00 0 % Rp. 6.921.400,00

[ # ]  Belanja penggandaan/foto copi
        Sumber Dana : Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh Rp. 11.321.100,00

[ - ] biaya penggandaan/fotocopi Rp. 11.321.100,00

Fotocopy
        Spesifikasi : Kertas A4/F4 (B/W) 32346 Lembar 350,00 0 % Rp. 11.321.100,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 24.000.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 24.000.000,00

5.1.02.02.01.0071 Belanja Lembur Rp. 24.000.000,00

[ # ] Biaya uang lembur Sub Bagian Program dan Perencanaan
        Sumber Dana : Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh Rp. 13.600.000,00

[ - ] Biaya uang lembur PNS dan Non PNS Rp. 13.600.000,00

Satuan Biaya Lembur
        Spesifikasi : Golongan IV 100 Orang / Jam 36.000,00 0 % Rp. 3.600.000,00

Satuan Biaya Lembur
        Spesifikasi : Golongan III 200 Orang / Jam 30.000,00 0 % Rp. 6.000.000,00

Satuan Biaya Lembur
        Spesifikasi : Non ASN 200 Orang / Jam 20.000,00 0 % Rp. 4.000.000,00

[ # ] Biaya uang makan lembur Sub Bagian Program dan Perencanaan
        Sumber Dana : Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh Rp. 10.400.000,00

[ - ] biaya uang makan lembur PNS dan Non PNS Rp. 10.400.000,00

Satuan Biaya Lembur
        Spesifikasi : Golongan IV 100 Orang / Hari 36.000,00 0 % Rp. 3.600.000,00

Satuan Biaya Uang Makan Lembur
        Spesifikasi : Golongan III 100 Orang / Hari 37.000,00 0 % Rp. 3.700.000,00

Satuan Biaya Uang Makan Lembur
        Spesifikasi : Non ASN 100 Orang / Hari 31.000,00 0 % Rp. 3.100.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 89.132.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 89.132.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 84.932.000,00

[ # ] Perjalanan dinas biasa
        Sumber Dana : Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh Rp. 84.932.000,00

[ - ]  Dlm rangka menghadiri undangan, pertemuan/acara, dan lain-lain serta Dalam rangka Asistensi/Sinkronisasi/Pemutakhiran
Data/Perencanaan dan Penganggaran/Program  Kegiatan Pengelolaan Ziswaf dgn BMK Kab/Kota Rp. 84.932.000,00

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri
Luar Kota
        Spesifikasi : ACEH

80 Orang / Hari 360.000,00 0 % Rp. 28.800.000,00

Satuan Biaya Penginapan Perjalanan Dinas -
ACEH
        Spesifikasi : Anggota DPRA/Pejabat Eselon II

3 Orang / Hari 3.526.000,00 0 % Rp. 10.578.000,00

57



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Satuan Biaya Penginapan Perjalanan Dinas -
ACEH
        Spesifikasi : Pejabat Eselon III/Golongan IV

8 Orang / Hari 1.533.000,00 0 % Rp. 12.264.000,00

Satuan Biaya Penginapan Perjalanan Dinas -
ACEH
        Spesifikasi : Pejabat Eselon IV/Golongan
III/Golongan II/Golonga...

30 Orang / Hari 770.000,00 0 % Rp. 23.100.000,00

Satuan Biaya Transportasi Darat Dari Ibukota
Provinsi Ke Kabupaten/Kota Dalam Provinsi
Yang Sama (One Way) ACEH
        Spesifikasi : Banda Aceh - Kab. Aceh Singkil

8 Orang / PP 420.000,00 0 % Rp. 3.360.000,00

Satuan Biaya Transportasi Darat Dari Ibukota
Provinsi Ke Kabupaten/Kota Dalam Provinsi
Yang Sama (One Way) ACEH
        Spesifikasi : Banda Aceh - Kab. Aceh
Tamiang

10 Orang / PP 315.000,00 0 % Rp. 3.150.000,00

Satuan Biaya Transportasi Darat Dari Ibukota
Provinsi Ke Kabupaten/Kota Dalam Provinsi
Yang Sama (One Way) ACEH
        Spesifikasi : Banda Aceh - Kab. Aceh
Tenggara

8 Orang / PP 460.000,00 0 % Rp. 3.680.000,00

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp. 4.200.000,00

[ # ] Perjalanan dinas biasa
        Sumber Dana : Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh Rp. 4.200.000,00

[ - ]  Dlm rangka menghadiri undangan, pertemuan/acara, dan lain-lain serta Dalam rangka Asistensi/Sinkronisasi/Pemutakhiran
Data/Perencanaan dan Penganggaran/Program  Kegiatan Pengelolaan Ziswaf dgn BMK Kab/Kota Rp. 4.200.000,00

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri
Dalam Kota (Lebih dari 8 Jam)
        Spesifikasi : ACEH

30 Orang / Hari 140.000,00 0 % Rp. 4.200.000,00

Jumlah : Rp.
131.374.500,00

 Kepala Sekretariat Baitul Mal Aceh

Amirullah, SE, M.Si, Ak
NIP. 196810041993031003

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Drs. Syakir, M.Si 197307121993031002
Asisten Pemerintahan,
Keistimewaan Aceh dan
Kesejahteraan Rakyat

2 Dr. Ir. Zulkifli, M.Si 197111181997031006 Asisten Perekonomian dan
Pembangunan

Banda Aceh, 10 Februari 2025

58



Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

3 Reza Saputra, SSTP,  M.Si 198001031998101002 Kepala Badan Pengelolaan
Keuangan Aceh

4 Dr. H.T. Ahmad Dadek, SH, MH 196811291994031004 Kepala Badan Perencanaan
Pembangunan Daerah Aceh

5 Ir. T. Robby Irza, S.Si.T, MT 197803062000031002 Kepala Biro Administrasi
Pembangunan

6 Muhammad Junaidi, SH, MH 197203072005011002 Kepala Biro Hukum

7 Daniel Arca, A.KS, M.Si 197505102000031004 Kepala Biro Organisasi

59



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Aceh Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 9 UNSUR KEKHUSUSAN DAN KEISTIMEWAAN

Bidang Urusan  : 9.01 KEKHUSUSAN ACEH

Unit Organisasi  : 9.01.0.00.0.00.05.0000 Sekretariat Baitul Mal Aceh

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 9.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI

Kegiatan  : 9.01.01.1.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 9.01.01.1.01.0007 Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh

Lokasi  : Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Baitul Mal Aceh Aceh

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 100.082.170,00

Alokasi 2026  : Rp. 100.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Lancarnya kebutuhan operasional perkantoran 95 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 100.082.170,00

Keluaran Jumlah Laporan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 1 Laporan

Hasil Jumlah dokumen Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 15 Dokumen

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 9.01.01.1.01.0007 Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

Sumber Pendanaan  : Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh

Lokasi  : Semua Kabupaten / Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Laporan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
100.082.170,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp.
100.082.170,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp.
100.082.170,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 4.240.170,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 4.240.170,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 4.240.170,00

[ # ] cetak cover laporan dan fotocopi
        Sumber Dana : Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh Rp. 4.240.170,00

[ - ] cetak cover laporan Rp. 346.070,00

60



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Cetak Cover/Kulit Buku
        Spesifikasi : Bahan Luks, sampul plastik Folio
(Cetak Sebelah 10...

10 Lembar 34.607,00 0 % Rp. 346.070,00

[ - ] Fotocopi laporan kegiatan Rp. 3.894.100,00

Fotocopy
        Spesifikasi : Kertas A4/F4 (B/W) 1126 Lembar 350,00 0 % Rp. 394.100,00

Fotocopy warna
        Spesifikasi : Kertas A4/F4 (colour) 1000 Lembar 3.500,00 0 % Rp. 3.500.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 95.842.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 95.842.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 95.842.000,00

[ # ] Biaya Perjalanan Dinas
        Sumber Dana : Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh Rp. 95.842.000,00

[ - ] Dalam rangka Monitoring & Evaluasi Pelaksanaan Program/Kegiatan Pendistribusian ZIWAH Rp. 95.842.000,00

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri
Luar Kota
        Spesifikasi : ACEH

57 Orang / Hari 360.000,00 0 % Rp. 20.520.000,00

Satuan Biaya Penginapan Perjalanan Dinas -
ACEH
        Spesifikasi : Anggota DPRA/Pejabat Eselon II

4 Orang / Hari 3.526.000,00 0 % Rp. 14.104.000,00

Satuan Biaya Penginapan Perjalanan Dinas -
ACEH
        Spesifikasi : Pejabat Eselon III/Golongan IV

10 Orang / Hari 1.533.000,00 0 % Rp. 15.330.000,00

Satuan Biaya Penginapan Perjalanan Dinas -
ACEH
        Spesifikasi : Pejabat Eselon IV/Golongan
III/Golongan II/Golonga...

20 Orang / Hari 770.000,00 0 % Rp. 15.400.000,00

Satuan Biaya Transportasi Darat Dari Ibukota
Provinsi Ke Kabupaten/Kota Dalam Provinsi
Yang Sama (One Way) ACEH
        Spesifikasi : Banda Aceh - Kab. Aceh Singkil

10 Orang / Kali 420.000,00 0 % Rp. 4.200.000,00

Satuan Biaya Transportasi Darat Dari Ibukota
Provinsi Ke Kabupaten/Kota Dalam Provinsi
Yang Sama (One Way) ACEH
        Spesifikasi : Banda Aceh - Kab. Aceh Selatan

20 Orang / Hari 325.000,00 0 % Rp. 6.500.000,00

Satuan Biaya Transportasi Darat Dari Ibukota
Provinsi Ke Kabupaten/Kota Dalam Provinsi
Yang Sama (One Way) ACEH
        Spesifikasi : Banda Aceh - Kab. Aceh
Tamiang

20 Orang / Kali 315.000,00 0 % Rp. 6.300.000,00

Satuan Biaya Transportasi Darat Dari Ibukota
Provinsi Ke Kabupaten/Kota Dalam Provinsi
Yang Sama (One Way) ACEH
        Spesifikasi : Banda Aceh - Kab. Aceh
Tenggara

20 Orang / Kali 460.000,00 0 % Rp. 9.200.000,00

61



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Satuan Biaya Transportasi Laut Trayek Calang
(Aceh Jaya) - Sinabang (Simeulue) (One Way)
        Spesifikasi : Kendaraan Penumpang

2 Orang/Kali 1.519.000,00 0 % Rp. 3.038.000,00

Satuan Biaya Transportasi Laut Trayek Ulee
Lheue (Banda Aceh) - Balohan (Pulau Sabang)
(One Way)
        Spesifikasi : Penumpang

10 Orang / Kali 125.000,00 0 % Rp. 1.250.000,00

Jumlah : Rp.
100.082.170,00

 Kepala Sekretariat Baitul Mal Aceh

Amirullah, SE, M.Si, Ak
NIP. 196810041993031003

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Drs. Syakir, M.Si 197307121993031002
Asisten Pemerintahan,
Keistimewaan Aceh dan
Kesejahteraan Rakyat

2 Dr. Ir. Zulkifli, M.Si 197111181997031006 Asisten Perekonomian dan
Pembangunan

3 Reza Saputra, SSTP,  M.Si 198001031998101002 Kepala Badan Pengelolaan
Keuangan Aceh

4 Dr. H.T. Ahmad Dadek, SH, MH 196811291994031004 Kepala Badan Perencanaan
Pembangunan Daerah Aceh

5 Ir. T. Robby Irza, S.Si.T, MT 197803062000031002 Kepala Biro Administrasi
Pembangunan

6 Muhammad Junaidi, SH, MH 197203072005011002 Kepala Biro Hukum

7 Daniel Arca, A.KS, M.Si 197505102000031004 Kepala Biro Organisasi

Banda Aceh, 10 Februari 2025

62



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Aceh Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 9 UNSUR KEKHUSUSAN DAN KEISTIMEWAAN

Bidang Urusan  : 9.01 KEKHUSUSAN ACEH

Unit Organisasi  : 9.01.0.00.0.00.05.0000 Sekretariat Baitul Mal Aceh

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 9.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI

Kegiatan  : 9.01.01.1.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 9.01.01.1.02.0001 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Baitul Mal Aceh Aceh

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 6.683.724.231,50

Alokasi 2026  : Rp. 7.155.958.642,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program - -

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 6.683.724.231,50

Keluaran Jumlah Orang yang Menerima Gaji dan Tunjangan ASN 30 PNS DAN 22 PPPK
Orang/ Bulan

Hasil - -

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 9.01.01.1.02.0001 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Semua Kabupaten / Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Orang yang Menerima Gaji dan Tunjangan ASN

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

63



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
6.683.724.231,50

5.1 BELANJA OPERASI Rp.
6.683.724.231,50

5.1.01 Belanja Pegawai Rp.
6.446.664.231,50

5.1.01.01 Belanja Gaji dan Tunjangan ASN Rp.
3.873.854.513,00

5.1.01.01.01 Belanja Gaji Pokok ASN Rp.
2.819.563.629,00

5.1.01.01.01.0001 Belanja Gaji Pokok PNS Rp.
1.919.451.504,00

[ # ] Gaji Pokok PNS
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
1.919.451.504,00

[ - ] Accres Rp. 31.638.704,00

Belanja Gaji Pokok PNS 1 Tahun 16.479.622,00 0 % Rp. 16.479.622,00

Belanja Gaji Pokok PNS 1 Tahun 15.159.082,00 0 % Rp. 15.159.082,00

[ - ] Gol III (16 org x 14 bln) Rp.
963.468.800,00

Belanja Gaji Pokok PNS 224 Orang / Bulan 4.301.200,00 0 % Rp.
963.468.800,00

[ - ] Gol III (2 org x 10 bln) (CPNS) Rp. 86.024.000,00

Belanja Gaji Pokok PNS 20 Orang / Bulan 4.301.200,00 0 % Rp. 86.024.000,00

[ - ] Gol IV (12 org x 14 bln) Rp.
838.320.000,00

Belanja Gaji Pokok PNS 168 Orang / Bulan 4.990.000,00 0 % Rp.
838.320.000,00

5.1.01.01.01.0002 Belanja Gaji Pokok PPPK Rp.
900.112.125,00

[ # ] Gaji pokok PPPK
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
900.112.125,00

[ - ] Accres Rp. 9.947.325,00

Belanja Gaji Pokok PPPK 1 Tahun 9.947.325,00 0 % Rp. 9.947.325,00

[ - ] Golongan IX (2 org x 14 bln) Rp. 89.700.800,00

Belanja Gaji Pokok PPPK 28 Orang / Bulan 3.203.600,00 0 % Rp. 89.700.800,00

[ - ] Golongan VII (20 org x 14 bln) Rp.
800.464.000,00

Belanja Gaji Pokok PPPK 280 Orang / Bulan 2.858.800,00 0 % Rp.
800.464.000,00

5.1.01.01.02 Belanja Tunjangan Keluarga ASN Rp.
316.534.526,00

5.1.01.01.02.0001 Belanja Tunjangan Keluarga PNS Rp.
236.150.526,00

[ # ] Belanja Tunjangan Keluarga PNS 
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
236.150.526,00

[ - ] Accres Rp. 7.067.000,00

Belanja Tunjangan Keluarga PNS 1 Tahun 7.067.000,00 0 % Rp. 7.067.000,00

64



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ - ] anak 57 jiwa Rp. 66.604.160,00

Belanja Tunjangan Keluarga PNS 14 Bulan 4.757.440,00 0 % Rp. 66.604.160,00

[ - ] istri/suami 31 jiwa Rp.
162.479.366,00

Belanja Tunjangan Keluarga PNS 14 Bulan 11.605.669,00 0 % Rp.
162.479.366,00

5.1.01.01.02.0002 Belanja Tunjangan Keluarga PPPK Rp. 80.384.000,00

[ # ]  Tunjangan Keluarga PPPK
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 80.384.000,00

[ - ] Accres Rp. 4.000.000,00

Belanja Tunjangan Keluarga PPPK 1 Tahun 4.000.000,00 0 % Rp. 4.000.000,00

[ - ] Tunjangan Keluarga PPPK (suami/istri/anak) (22 org x 14 bln) Rp. 76.384.000,00

Belanja Tunjangan Keluarga PPPK 308 Tahun 248.000,00 0 % Rp. 76.384.000,00

5.1.01.01.03 Belanja Tunjangan Jabatan ASN Rp.
137.550.000,00

5.1.01.01.03.0001 Belanja Tunjangan Jabatan PNS Rp.
137.550.000,00

[ # ]  Tunjangan Jabatan PNS
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
137.550.000,00

[ - ] Tunjangan Jabatan Eselon II b (1 org x 14 bln) Rp. 28.350.000,00

Belanja Tunjangan Jabatan PNS 14 Bulan 2.025.000,00 0 % Rp. 28.350.000,00

[ - ] Tunjangan Jabatan Eselon III b (3 org x 14 bln) Rp. 41.160.000,00

Belanja Tunjangan Jabatan PNS 42 Bulan 980.000,00 0 % Rp. 41.160.000,00

[ - ] Tunjangan Jabatan Eselon IV a (9 org x 14 bln) Rp. 68.040.000,00

Belanja Tunjangan Jabatan PNS 126 Bulan 540.000,00 0 % Rp. 68.040.000,00

5.1.01.01.05 Belanja Tunjangan Fungsional Umum ASN Rp.
197.230.000,00

5.1.01.01.05.0001 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS Rp. 46.830.000,00

[ # ] Tunjangan Fungsional Umum
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 46.830.000,00

[ - ] Tunjangan Fungsional Umum PNS Gol III (15 org x 14 bln) Rp. 38.850.000,00

Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS 210 Orang / Bulan 185.000,00 0 % Rp. 38.850.000,00

[ - ] Tunjangan Fungsional Umum PNS Gol IV (3 org x 14 bln) Rp. 7.980.000,00

Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS 42 Orang / Bulan 190.000,00 0 % Rp. 7.980.000,00

5.1.01.01.05.0002 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PPPK Rp.
150.400.000,00

[ # ] Tunjangan Fungsional Umum PPPK (Formasi 2024)
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
150.400.000,00

[ - ] Tunjangan Fungsional Pelaksana PPPK (2 org x 14 bln) Rp. 15.120.000,00

Belanja Tunjangan Fungsional Umum PPPK 28 Orang / Bulan 540.000,00 0 % Rp. 15.120.000,00

[ - ] Tunjangan Fungsional Tertentu PPPK (20 org x 14 bln) Rp.
100.800.000,00

65



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Belanja Tunjangan Fungsional Umum PPPK 280 Orang / Bulan 360.000,00 0 % Rp.
100.800.000,00

[ - ] Tunjangan Fungsional Tertentu PPPK (Tunggakan Tahun 2024) Rp. 34.480.000,00

Belanja Tunjangan Fungsional Umum PPPK 1 Tahun 34.480.000,00 0 % Rp. 34.480.000,00

5.1.01.01.06 Belanja Tunjangan Beras ASN Rp.
166.500.000,00

5.1.01.01.06.0001 Belanja Tunjangan Beras PNS Rp.
113.500.000,00

[ # ] tunjangan beras ASN
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
113.500.000,00

[ - ] Accres Rp. 3.500.000,00

Belanja Tunjangan Beras PNS 1 Tahun 3.500.000,00 0 % Rp. 3.500.000,00

[ - ] tunjangan beras ASN Rp.
110.000.000,00

Belanja Tunjangan Beras PNS 1 Tahun 110.000.000,00 0 % Rp.
110.000.000,00

5.1.01.01.06.0002 Belanja Tunjangan Beras PPPK Rp. 53.000.000,00

[ # ] tunjangan beras PPPK
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 53.000.000,00

[ - ] Accres Rp. 3.000.000,00

Belanja Tunjangan Beras PPPK 1 Tahun 3.000.000,00 0 % Rp. 3.000.000,00

[ - ] tunjangan beras PPPK Rp. 50.000.000,00

Belanja Tunjangan Beras PPPK 1 Tahun 50.000.000,00 0 % Rp. 50.000.000,00

5.1.01.01.07 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus ASN Rp. 10.000.000,00

5.1.01.01.07.0001 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS Rp. 10.000.000,00

[ # ] Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 10.000.000,00

[ - ] Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS Rp. 10.000.000,00

Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus
PNS 1 Tahun 10.000.000,00 0 % Rp. 10.000.000,00

5.1.01.01.08 Belanja Pembulatan Gaji ASN Rp. 79.640,00

5.1.01.01.08.0001 Belanja Pembulatan Gaji PNS Rp. 39.820,00

[ # ] Pembulatan Gaji PNS
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 39.820,00

[ - ] Pembulatan Gaji PNS Rp. 39.820,00

Belanja Pembulatan Gaji PNS 1 Tahun 39.820,00 0 % Rp. 39.820,00

5.1.01.01.08.0002 Belanja Pembulatan Gaji PPPK Rp. 39.820,00

[ # ]  Pembulatan Gaji PPPK
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 39.820,00

[ - ]  Pembulatan Gaji PPPK Rp. 39.820,00

Belanja Pembulatan Gaji PPPK 1 Tahun 39.820,00 0 % Rp. 39.820,00

5.1.01.01.09 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan ASN Rp.
193.338.900,00

5.1.01.01.09.0001 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS Rp.
144.090.900,00

66



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ # ] Tunjangan Iuran BPJS Kesehatan PNS (ASKES)
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
144.090.900,00

[ - ] Accres Rp. 3.690.900,00

Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS 12 Bulan 307.575,00 0 % Rp. 3.690.900,00

[ - ] Tunjangan Iuran BPJS Kesehatan PNS (ASKES) (30 orang x 12 bln) Rp.
140.400.000,00

Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS 360 Orang / Bulan 390.000,00 0 % Rp.
140.400.000,00

5.1.01.01.09.0002 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PPPK Rp. 49.248.000,00

[ # ]  Tunjangan Iuran BPJS Kesehatan PPPK (ASKES)
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 49.248.000,00

[ - ] Accres Rp. 1.200.000,00

Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PPPK 12 Bulan 100.000,00 0 % Rp. 1.200.000,00

[ - ] Tunjangan Iuran BPJS Kesehatan PPPK (ASKES) (22 org x 12 bln) Rp. 48.048.000,00

Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PPPK 264 Orang / Bulan 182.000,00 0 % Rp. 48.048.000,00

5.1.01.01.10 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja ASN Rp. 7.656.000,00

5.1.01.01.10.0001 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS Rp. 4.140.000,00

[ # ] Tunjangan Iuran JKK PNS
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 4.140.000,00

[ - ] Accres Rp. 1.800.000,00

Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS 12 Orang / Bulan 150.000,00 0 % Rp. 1.800.000,00

[ - ] Tunjangan Iuran JKK PNS (30 0rg x 12 bln) = 360 Rp. 2.340.000,00

Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS 360 Orang / Bulan 6.500,00 0 % Rp. 2.340.000,00

5.1.01.01.10.0002 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PPPK Rp. 3.516.000,00

[ # ]  Tunjangan Iuran JKK PPPK
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 3.516.000,00

[ - ] Accres Rp. 1.800.000,00

Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PPPK 12 Orang / Bulan 150.000,00 0 % Rp. 1.800.000,00

[ - ]  Tunjangan Iuran JKK PPPK Rp. 1.716.000,00

Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PPPK 264 Orang / Bulan 6.500,00 0 % Rp. 1.716.000,00

5.1.01.01.11 Belanja Iuran Jaminan Kematian ASN Rp. 11.304.000,00

5.1.01.01.11.0001 Belanja Iuran Jaminan Kematian PNS Rp. 6.660.000,00

[ # ] Tunjangan Iuran JKM PNS
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 6.660.000,00

[ - ] Accres Rp. 3.600.000,00

Belanja Iuran Jaminan Kematian PNS 12 Bulan 300.000,00 0 % Rp. 3.600.000,00

[ - ] Tunjangan Iuran JKM PNS (30 org x 12 bln) = 360 Rp. 3.060.000,00

Belanja Iuran Jaminan Kematian PNS 360 Orang / Bulan 8.500,00 0 % Rp. 3.060.000,00

5.1.01.01.11.0002 Belanja Iuran Jaminan Kematian PPPK Rp. 4.644.000,00

67



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ # ] Tunjangan Iuran JKM PPPK
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 4.644.000,00

[ - ] Accres Rp. 2.400.000,00

Belanja Iuran Jaminan Kematian PPPK 12 Bulan 200.000,00 0 % Rp. 2.400.000,00

[ - ] Tunjangan Iuran JKM PPPK  (22 org 12 bln) = 264 Rp. 2.244.000,00

Belanja Iuran Jaminan Kematian PPPK 264 Orang / Bulan 8.500,00 0 % Rp. 2.244.000,00

5.1.01.01.12 Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan Perumahan Rakyat ASN Rp. 14.097.818,00

5.1.01.01.12.0001 Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan Perumahan Rakyat PNS Rp. 9.597.257,52

[ # ] Tapera
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 9.597.257,52

[ - ] Iuran Tapera Rp. 9.597.257,52

Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan
Perumahan Rakyat PNS 1 Tahun 9.597.257,52 0 % Rp. 9.597.257,52

5.1.01.01.12.0002 Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan Perumahan Rakyat PPPK Rp. 4.500.560,48

[ # ] Tapera
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 4.500.560,48

[ - ] Iuran Tapera Rp. 4.500.560,48

Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan
Perumahan Rakyat PPPK 1 Tahun 4.500.560,48 0 % Rp. 4.500.560,48

5.1.01.02 Belanja Tambahan Penghasilan ASN Rp.
2.572.809.718,50

5.1.01.02.01 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja ASN Rp.
371.739.600,00

5.1.01.02.01.0001 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS Rp.
371.739.600,00

[ # ] Tambahan Penghasilan berdasarkan beben kerja PNS
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp.
371.739.600,00

[ - ] Tambahan Penghasilan Pegawai (TPP) (30 x 12 bln) = 360 Rp.
371.739.600,00

Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban
Kerja PNS 360 Orang / Bulan 1.032.610,00 0 % Rp.

371.739.600,00

5.1.01.02.05 Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja ASN Rp.
2.201.070.118,50

5.1.01.02.05.0001 Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja PNS Rp.
2.201.070.118,50

[ # ]  Tambahan Penghasilan Berdasarkan Prestasi Kerja
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp.
2.201.070.118,50

[ - ] Tambahan Penghasilan Pegawai (TPP) (30 org x 12 bln) = 360 Rp.
2.201.070.118,50

Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi
Kerja PNS 326.844290237393 Orang / Bulan 6.734.308,00 0 % Rp.

2.201.070.118,50

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp.
237.060.000,00

5.1.02.05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp.
237.060.000,00

5.1.02.05.01 Belanja Uang yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp.
237.060.000,00

5.1.02.05.01.0014 Belanja Uang Meugang Rp.
237.060.000,00

[ # ] Uang Meugang
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp.
237.060.000,00

[ - ] Uang Meugang Badan dan DPS BMA (10 org x 3 kali) Rp. 19.800.000,00

68



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Uang Meugang
        Spesifikasi : Unsur Pimpinan
Komisi/Lembaga/Pimpinan dan Anggota...

30 Orang / Bulan 660.000,00 0 % Rp. 19.800.000,00

[ - ] Uang Meugang PNS Gol III (18 org x 3 kali) Rp. 32.400.000,00

Uang Meugang
        Spesifikasi : PNS Gol. I sd Gol.III 54 Orang / Bulan 600.000,00 0 % Rp. 32.400.000,00

[ - ] Uang Meugang PNS Gol IV (12 org x 3 kali) Rp. 23.760.000,00

Uang Meugang
        Spesifikasi : Unsur Pimpinan
Komisi/Lembaga/Pimpinan dan Anggota...

36 Orang / Bulan 660.000,00 0 % Rp. 23.760.000,00

[ - ] Uang Meugang PPPK (22 org x 3 kali) = 66 Rp. 39.600.000,00

Uang Meugang
        Spesifikasi : PNS Gol. I sd Gol.III 66 Orang / Bulan 600.000,00 0 % Rp. 39.600.000,00

[ - ] Uang Meugang Tenaga Profesional 14 org + Relawan 25 org + Tenaga Pendamping 18 org = 57 org x 3 kali = 171 Rp. 85.500.000,00

Uang Meugang
        Spesifikasi : Non PNS 171 Orang / Bulan 500.000,00 0 % Rp. 85.500.000,00

[ - ] Uang Meugang Tenaga Tenaga Kontrak = 24 org x 3 kali Rp. 36.000.000,00

Uang Meugang
        Spesifikasi : Non PNS 72 Orang / Bulan 500.000,00 0 % Rp. 36.000.000,00

Jumlah : Rp.
6.683.724.231,50

 Kepala Sekretariat Baitul Mal Aceh

Amirullah, SE, M.Si, Ak
NIP. 196810041993031003

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Drs. Syakir, M.Si 197307121993031002
Asisten Pemerintahan,
Keistimewaan Aceh dan
Kesejahteraan Rakyat

2 Dr. Ir. Zulkifli, M.Si 197111181997031006 Asisten Perekonomian dan
Pembangunan

3 Reza Saputra, SSTP,  M.Si 198001031998101002 Kepala Badan Pengelolaan
Keuangan Aceh

4 Dr. H.T. Ahmad Dadek, SH, MH 196811291994031004 Kepala Badan Perencanaan
Pembangunan Daerah Aceh

5 Ir. T. Robby Irza, S.Si.T, MT 197803062000031002 Kepala Biro Administrasi

Banda Aceh, 10 Februari 2025

69



Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Pembangunan

6 Muhammad Junaidi, SH, MH 197203072005011002 Kepala Biro Hukum

7 Daniel Arca, A.KS, M.Si 197505102000031004 Kepala Biro Organisasi

70



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Aceh Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 9 UNSUR KEKHUSUSAN DAN KEISTIMEWAAN

Bidang Urusan  : 9.01 KEKHUSUSAN ACEH

Unit Organisasi  : 9.01.0.00.0.00.05.0000 Sekretariat Baitul Mal Aceh

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 9.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI

Kegiatan  : 9.01.01.1.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 9.01.01.1.02.0005 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh

Lokasi  : Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Baitul Mal Aceh Aceh

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 107.570.817,00

Alokasi 2026  : Rp. 100.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program - -

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 107.570.817,00

Keluaran Jumlah Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun
SKPD 1 Laporan

Hasil - -

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 9.01.01.1.02.0005 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD

Sumber Pendanaan  : Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh

Lokasi  : Semua Kabupaten / Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
107.570.817,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp.
107.570.817,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp.
107.570.817,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 5.412.817,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 5.412.817,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 5.412.817,00

[ # ] Cetak dan fotocopi
        Sumber Dana : Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh Rp. 5.412.817,00

71



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ - ] Cetak cover laporan Rp. 1.072.817,00

Cetak Cover/Kulit Buku
        Spesifikasi : Bahan Luks, sampul plastik Folio
(Cetak Sebelah 10...

31 Lembar 34.607,00 0 % Rp. 1.072.817,00

[ - ] Fotocopi Rp. 4.340.000,00

Fotocopy
        Spesifikasi : Kertas A4/F4 (B/W) 12400 Lembar 350,00 0 % Rp. 4.340.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 49.200.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 49.200.000,00

5.1.02.02.01.0071 Belanja Lembur Rp. 49.200.000,00

[ # ] Biaya uang lembur Sub Bagian Keuangan
        Sumber Dana : Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh Rp. 30.800.000,00

[ - ] Biaya uang lembur PNS dan Non PNS Rp. 30.800.000,00

Satuan Biaya Lembur
        Spesifikasi : Golongan IV 300 Orang / Jam 36.000,00 0 % Rp. 10.800.000,00

Satuan Biaya Lembur
        Spesifikasi : Golongan III 400 Orang / Jam 30.000,00 0 % Rp. 12.000.000,00

Satuan Biaya Lembur
        Spesifikasi : Non ASN 400 Orang / Jam 20.000,00 0 % Rp. 8.000.000,00

[ # ] Biaya uang makan lembur Sub Bagian Keuangan
        Sumber Dana : Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh Rp. 18.400.000,00

[ - ] Biaya uang makan lembur Sub Bagian Keuangan Rp. 18.400.000,00

Satuan Biaya Uang Makan Lembur
        Spesifikasi : Golongan III 150 Orang / Hari 37.000,00 0 % Rp. 5.550.000,00

Satuan Biaya Uang Makan Lembur
        Spesifikasi : Golongan IV 200 Orang / Hari 41.000,00 0 % Rp. 8.200.000,00

Satuan Biaya Uang Makan Lembur
        Spesifikasi : Non ASN 150 Orang / Hari 31.000,00 0 % Rp. 4.650.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 52.958.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 52.958.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 47.078.000,00

[ # ] Perjalanan Dinas
        Sumber Dana : Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh Rp. 47.078.000,00

[ - ] Dlm rangka Pembinaan Penatausahaan Keuangan dalam Pendistribusian Ziswaf di Kab/Kota, menghadiiri undangan, dll Rp. 47.078.000,00

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri
Luar Kota
        Spesifikasi : ACEH

40 Orang / Hari 360.000,00 0 % Rp. 14.400.000,00

Satuan Biaya Penginapan Perjalanan Dinas -
ACEH
        Spesifikasi : Pejabat Eselon III/Golongan IV

6 Orang / Hari 1.533.000,00 0 % Rp. 9.198.000,00

Satuan Biaya Penginapan Perjalanan Dinas -
ACEH
        Spesifikasi : Pejabat Eselon IV/Golongan
III/Golongan II/Golonga...

14 Orang / Hari 770.000,00 0 % Rp. 10.780.000,00

72



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Satuan Biaya Transportasi Darat Dari Ibukota
Provinsi Ke Kabupaten/Kota Dalam Provinsi
Yang Sama (One Way) ACEH
        Spesifikasi : Banda Aceh - Kab. Aceh Singkil

10 Orang / Kali 420.000,00 0 % Rp. 4.200.000,00

Satuan Biaya Transportasi Darat Dari Ibukota
Provinsi Ke Kabupaten/Kota Dalam Provinsi
Yang Sama (One Way) ACEH
        Spesifikasi : Banda Aceh - Kab. Aceh
Tamiang

10 Orang / Kali 315.000,00 0 % Rp. 3.150.000,00

Satuan Biaya Transportasi Darat Dari Ibukota
Provinsi Ke Kabupaten/Kota Dalam Provinsi
Yang Sama (One Way) ACEH
        Spesifikasi : Banda Aceh - Kab. Aceh
Tenggara

10 Orang / Kali 460.000,00 0 % Rp. 4.600.000,00

Satuan Biaya Transportasi Laut Trayek Ulee
Lheue (Banda Aceh) - Balohan (Pulau Sabang)
(One Way)
        Spesifikasi : Penumpang

6 Orang / Kali 125.000,00 0 % Rp. 750.000,00

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp. 5.880.000,00

[ # ] Perjalanan Dinas
        Sumber Dana : Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh Rp. 5.880.000,00

[ - ] Dlm rangka Pembinaan Penatausahaan Keuangan dalam Pendistribusian Ziswaf di Kab/Kota, menghadiiri undangan, dll Rp. 5.880.000,00

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri
Dalam Kota (Lebih dari 8 Jam)
        Spesifikasi : ACEH

42 Orang / Hari 140.000,00 0 % Rp. 5.880.000,00

Jumlah : Rp.
107.570.817,00

 Kepala Sekretariat Baitul Mal Aceh

Amirullah, SE, M.Si, Ak
NIP. 196810041993031003

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Drs. Syakir, M.Si 197307121993031002
Asisten Pemerintahan,
Keistimewaan Aceh dan
Kesejahteraan Rakyat

2 Dr. Ir. Zulkifli, M.Si 197111181997031006 Asisten Perekonomian dan
Pembangunan

3 Reza Saputra, SSTP,  M.Si 198001031998101002 Kepala Badan Pengelolaan
Keuangan Aceh

4 Dr. H.T. Ahmad Dadek, SH, MH 196811291994031004 Kepala Badan Perencanaan
Pembangunan Daerah Aceh

Banda Aceh, 10 Februari 2025

73



Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

5 Ir. T. Robby Irza, S.Si.T, MT 197803062000031002 Kepala Biro Administrasi
Pembangunan

6 Muhammad Junaidi, SH, MH 197203072005011002 Kepala Biro Hukum

7 Daniel Arca, A.KS, M.Si 197505102000031004 Kepala Biro Organisasi

74



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Aceh Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 9 UNSUR KEKHUSUSAN DAN KEISTIMEWAAN

Bidang Urusan  : 9.01 KEKHUSUSAN ACEH

Unit Organisasi  : 9.01.0.00.0.00.05.0000 Sekretariat Baitul Mal Aceh

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 9.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI

Kegiatan  : 9.01.01.1.05 Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 9.01.01.1.05.0009 Pendidikan dan Pelatihan Pegawai Berdasarkan Tugas dan Fungsi

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh

Lokasi  : Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Baitul Mal Aceh Aceh

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 79.052.000,00

Alokasi 2026  : Rp. 113.565.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program - -

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 79.052.000,00

Keluaran Jumlah Pegawai Berdasarkan Tugas dan Fungsi yang Mengikuti Pendidikan dan Pelatihan 5 Orang

Hasil - -

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 9.01.01.1.05.0009 Pendidikan dan Pelatihan Pegawai Berdasarkan Tugas dan Fungsi

Sumber Pendanaan  : Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh

Lokasi  : Semua Kabupaten / Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Pegawai Berdasarkan Tugas dan Fungsi yang Mengikuti Pendidikan dan Pelatihan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 79.052.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 79.052.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 79.052.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 35.000.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 35.000.000,00

5.1.02.02.01.0066 Belanja Registrasi/Keanggotaan Rp. 35.000.000,00

[ # ] Biaya Kontribusi Pendidikan dan Pelatihan
        Sumber Dana : Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh Rp. 35.000.000,00

[ - ] Biaya Kontribusi Pendidikan dan Pelatihan Rp. 35.000.000,00

75



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

SATUAN BIAYA KONTRIBUSI PENDIDIKAN
DAN LATIHAN (DIKLAT)
        Spesifikasi : Diklat Pengembangan
Kompetensi (s.d 7 hari)

7 Orang 5.000.000,00 0 % Rp. 35.000.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 44.052.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 44.052.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 41.252.000,00

[ # ] perjalanan dinas biasa
        Sumber Dana : Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh Rp. 41.252.000,00

[ - ]  Perjalanan Dinas Mengikuti Diklat/Pelatihan/Bimtek dalam kota/daerah dan luar daerah Rp. 41.252.000,00

Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas
Dalam Negeri Pergi Pulang (PP) EKONOMI
        Spesifikasi : BANDA ACEH - YOGYAKARTA

3 Orang / PP 5.380.000,00 0 % Rp. 16.140.000,00

Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas
Dalam Negeri Pergi Pulang (PP) EKONOMI
        Spesifikasi : BANDA ACEH - JAKARTA

2 Orang 4.492.000,00 0 % Rp. 8.984.000,00

Satuan Biaya Penginapan Perjalanan Dinas -
D.K.I. JAKARTA
        Spesifikasi : Pejabat Eselon IV/Golongan
III/Golongan II/Golonga...

4 Orang / Hari 730.000,00 0 % Rp. 2.920.000,00

Satuan Biaya Penginapan Perjalanan Dinas -
D.K.I. JAKARTA
        Spesifikasi : Pejabat Eselon III/Golongan IV

4 Orang 992.000,00 0 % Rp. 3.968.000,00

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri
Luar Kota
        Spesifikasi : D.K.I. JAKARTA

12 Orang / Hari 530.000,00 0 % Rp. 6.360.000,00

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri
Luar Kota
        Spesifikasi : D.I. YOGYAKARTA

4 Orang / Hari 420.000,00 0 % Rp. 1.680.000,00

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri
Diklat
        Spesifikasi : ACEH

3 Orang / Hari 110.000,00 0 % Rp. 330.000,00

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri
Diklat
        Spesifikasi : D.I. YOGYAKARTA

3 Orang / Hari 130.000,00 0 % Rp. 390.000,00

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri
Diklat
        Spesifikasi : D.K.I. JAKARTA

3 Orang / Hari 160.000,00 0 % Rp. 480.000,00

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp. 2.800.000,00

[ # ] Perjalanan Dinas Dalam Kota
        Sumber Dana : Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh Rp. 2.800.000,00

[ - ] Dlm rangka menghadiri undangan, pertemuan/acara, dan lain-lain Rp. 2.800.000,00

76



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri
Dalam Kota (Lebih dari 8 Jam)
        Spesifikasi : ACEH

20 Orang / Hari 140.000,00 0 % Rp. 2.800.000,00

Jumlah : Rp. 79.052.000,00

 Kepala Sekretariat Baitul Mal Aceh

Amirullah, SE, M.Si, Ak
NIP. 196810041993031003

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Drs. Syakir, M.Si 197307121993031002
Asisten Pemerintahan,
Keistimewaan Aceh dan
Kesejahteraan Rakyat

2 Dr. Ir. Zulkifli, M.Si 197111181997031006 Asisten Perekonomian dan
Pembangunan

3 Reza Saputra, SSTP,  M.Si 198001031998101002 Kepala Badan Pengelolaan
Keuangan Aceh

4 Dr. H.T. Ahmad Dadek, SH, MH 196811291994031004 Kepala Badan Perencanaan
Pembangunan Daerah Aceh

5 Ir. T. Robby Irza, S.Si.T, MT 197803062000031002 Kepala Biro Administrasi
Pembangunan

6 Muhammad Junaidi, SH, MH 197203072005011002 Kepala Biro Hukum

7 Daniel Arca, A.KS, M.Si 197505102000031004 Kepala Biro Organisasi

Banda Aceh, 10 Februari 2025

77



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Aceh Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 9 UNSUR KEKHUSUSAN DAN KEISTIMEWAAN

Bidang Urusan  : 9.01 KEKHUSUSAN ACEH

Unit Organisasi  : 9.01.0.00.0.00.05.0000 Sekretariat Baitul Mal Aceh

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 9.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI

Kegiatan  : 9.01.01.1.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah

Sub Kegiatan
 : 9.01.01.1.06.0001 Penyediaan Komponen Instalasi

Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh

Lokasi  : Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Baitul Mal Aceh Aceh

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 21.882.336,00

Alokasi 2026  : Rp. 32.191.752,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program - -

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 21.882.336,00

Keluaran Jumlah Paket Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor yang Disediakan 1 Paket

Hasil - -

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan
 : 9.01.01.1.06.0001 Penyediaan Komponen Instalasi

Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

Sumber Pendanaan  : Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh

Lokasi  : Semua Kabupaten / Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Paket Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

78



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 21.882.336,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 21.882.336,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 21.882.336,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 21.882.336,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 21.882.336,00

5.1.02.01.01.0031 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik Rp. 21.882.336,00

[ # ]  Belanja Alat Listrik dan Elektronik (Lampu Pijar, Battery Kering) 
        Sumber Dana : Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh Rp. 21.882.336,00

[ - ]  Belanja Alat Listrik dan Elektronik (Lampu Pijar, Battery Kering) Rp. 21.882.336,00

Bola Lampu LED
        Spesifikasi : - 48 Buah 110.000,00 0 % Rp. 5.280.000,00

Lampu Downlight LED bohlam
        Spesifikasi : - 30 Buah 140.000,00 0 % Rp. 4.200.000,00

Batu Baterai Besar
        Spesifikasi : A 40 Buah 16.000,00 0 % Rp. 640.000,00

lampu
        Spesifikasi : lampu sorot 250 watt 4 Set 1.500.000,00 0 % Rp. 6.000.000,00

Lampu Taman 1
        Spesifikasi : Lengkap 4 Buah 451.959,00 0 % Rp. 1.807.836,00

Batu Bateray Kecil 1
        Spesifikasi : AAA 70 Buah 18.930,00 0 % Rp. 1.325.100,00

Kabel Box
        Spesifikasi : - 4 Buah 217.350,00 0 % Rp. 869.400,00

Bell Wirelles Ruangan
        Spesifikasi : - 5 Buah 190.000,00 0 % Rp. 950.000,00

Kabel NYm
        Spesifikasi : 2 x 1,5 3 Roll 270.000,00 0 % Rp. 810.000,00

Jumlah : Rp. 21.882.336,00

 Kepala Sekretariat Baitul Mal Aceh

Amirullah, SE, M.Si, Ak
NIP. 196810041993031003

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Banda Aceh, 10 Februari 2025

79



Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Drs. Syakir, M.Si 197307121993031002
Asisten Pemerintahan,
Keistimewaan Aceh dan
Kesejahteraan Rakyat

2 Dr. Ir. Zulkifli, M.Si 197111181997031006 Asisten Perekonomian dan
Pembangunan

3 Reza Saputra, SSTP,  M.Si 198001031998101002 Kepala Badan Pengelolaan
Keuangan Aceh

4 Dr. H.T. Ahmad Dadek, SH, MH 196811291994031004 Kepala Badan Perencanaan
Pembangunan Daerah Aceh

5 Ir. T. Robby Irza, S.Si.T, MT 197803062000031002 Kepala Biro Administrasi
Pembangunan

6 Muhammad Junaidi, SH, MH 197203072005011002 Kepala Biro Hukum

7 Daniel Arca, A.KS, M.Si 197505102000031004 Kepala Biro Organisasi

80



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Aceh Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 9 UNSUR KEKHUSUSAN DAN KEISTIMEWAAN

Bidang Urusan  : 9.01 KEKHUSUSAN ACEH

Unit Organisasi  : 9.01.0.00.0.00.05.0000 Sekretariat Baitul Mal Aceh

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 9.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI

Kegiatan  : 9.01.01.1.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 9.01.01.1.06.0002 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh

Lokasi  : Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Baitul Mal Aceh Aceh

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 91.958.850,00

Alokasi 2026  : Rp. 340.368.940,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program - -

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 91.958.850,00

Keluaran Jumlah Paket Peralatan dan Perlengkapan Kantor yang Disediakan 1 Paket

Hasil - -

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 9.01.01.1.06.0002 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor

Sumber Pendanaan  : Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh

Lokasi  : Semua Kabupaten / Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Paket Peralatan dan Perlengkapan Kantor yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 91.958.850,00

5.2 BELANJA MODAL Rp. 91.958.850,00

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp. 91.958.850,00

5.2.02.05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga Rp. 66.958.850,00

5.2.02.05.02 Belanja Modal Alat Rumah Tangga Rp. 66.958.850,00

5.2.02.05.02.0001 Belanja Modal Mebel Rp. 46.958.850,00

[ # ] Pengadaan Kursi Kerja
        Sumber Dana : Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh Rp. 12.000.000,00

[ - ] Pengadaan kursi kerja Rp. 12.000.000,00

81



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Kursi Kerja
        Spesifikasi : Pakai lengan, Rangka Besi,
Alas/Sandaran Spon diba...

6 Buah 2.000.000,00 0 % Rp. 12.000.000,00

[ # ] Pengadaan Kursi Meja
        Sumber Dana : Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh Rp. 17.850.000,00

[ - ] Kursi Rapat Rp. 17.850.000,00

Kursi rapat
        Spesifikasi : - 21 Buah 850.000,00 0 % Rp. 17.850.000,00

[ # ] Pengadaan meja kerja
        Sumber Dana : Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh Rp. 17.108.850,00

[ - ] Pengadaan meja kerja Rp. 17.108.850,00

Meja Kerja 1/2 Biro
        Spesifikasi : Meja Kerja 1/2 Biro (Ada Laci) 15 Buah 1.140.590,00 0 % Rp. 17.108.850,00

5.2.02.05.02.0004 Belanja Modal Alat Pendingin Rp. 20.000.000,00

[ # ] Pengadaan Ac
        Sumber Dana : Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh Rp. 20.000.000,00

[ - ] Pengadaan Ac 2 pk Rp. 20.000.000,00

AC Split
        Spesifikasi : AC Split 2 PK 2 Unit 10.000.000,00 0 % Rp. 20.000.000,00

5.2.02.10 Belanja Modal Komputer Rp. 25.000.000,00

5.2.02.10.01 Belanja Modal Komputer Unit Rp. 25.000.000,00

5.2.02.10.01.0002 Belanja Modal Personal Computer Rp. 25.000.000,00

[ # ] Pengadaan komputer/laptop
        Sumber Dana : Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh Rp. 25.000.000,00

[ - ] pengadaan komputer Rp. 25.000.000,00

Komputer / Personal Computer - All in One
        Spesifikasi : Middle End 1 Unit 25.000.000,00 0 % Rp. 25.000.000,00

Jumlah : Rp. 91.958.850,00

 Kepala Sekretariat Baitul Mal Aceh

Amirullah, SE, M.Si, Ak
NIP. 196810041993031003

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Drs. Syakir, M.Si 197307121993031002
Asisten Pemerintahan,
Keistimewaan Aceh dan
Kesejahteraan Rakyat

Banda Aceh, 10 Februari 2025

82



Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

2 Dr. Ir. Zulkifli, M.Si 197111181997031006 Asisten Perekonomian dan
Pembangunan

3 Reza Saputra, SSTP,  M.Si 198001031998101002 Kepala Badan Pengelolaan
Keuangan Aceh

4 Dr. H.T. Ahmad Dadek, SH, MH 196811291994031004 Kepala Badan Perencanaan
Pembangunan Daerah Aceh

5 Ir. T. Robby Irza, S.Si.T, MT 197803062000031002 Kepala Biro Administrasi
Pembangunan

6 Muhammad Junaidi, SH, MH 197203072005011002 Kepala Biro Hukum

7 Daniel Arca, A.KS, M.Si 197505102000031004 Kepala Biro Organisasi

83



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Aceh Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 9 UNSUR KEKHUSUSAN DAN KEISTIMEWAAN

Bidang Urusan  : 9.01 KEKHUSUSAN ACEH

Unit Organisasi  : 9.01.0.00.0.00.05.0000 Sekretariat Baitul Mal Aceh

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 9.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI

Kegiatan  : 9.01.01.1.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 9.01.01.1.06.0003 Penyediaan Peralatan Rumah Tangga

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Baitul Mal Aceh Aceh

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 5.126.480,00

Alokasi 2026  : Rp. 5.126.480,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program - -

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 5.126.480,00

Keluaran Jumlah Paket Peralatan Rumah Tangga yang Disediakan 1 Paket

Hasil - -

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 9.01.01.1.06.0003 Penyediaan Peralatan Rumah Tangga

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Semua Kabupaten / Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Paket Peralatan Rumah Tangga yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 5.126.480,00

5.2 BELANJA MODAL Rp. 5.126.480,00

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp. 5.126.480,00

5.2.02.05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga Rp. 5.126.480,00

5.2.02.05.02 Belanja Modal Alat Rumah Tangga Rp. 5.126.480,00

5.2.02.05.02.0006 Belanja Modal Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Rp. 5.126.480,00

[ # ] Alat dapur kantor
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 5.126.480,00

[ - ] Gelas Rp. 1.264.230,00

84



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Gelas
        Spesifikasi : Cangkir dan Gelas untuk tamu
(tdk ada teko)

10 Lusin 126.423,00 0 % Rp. 1.264.230,00

[ - ] Kotak Tisue Rp. 2.000.000,00

Kotak Tisue (42)
        Spesifikasi : - 20 Buah 100.000,00 0 % Rp. 2.000.000,00

[ - ] Piring Kue Rp. 805.300,00

piring kue
        Spesifikasi : Panjang 5 Lusin 161.060,00 0 % Rp. 805.300,00

[ - ] Piring Makan Rp. 928.800,00

Piring Makan
        Spesifikasi : - 4 Lusin 232.200,00 0 % Rp. 928.800,00

[ - ] Sendok Rp. 128.150,00

Sendok Kecil
        Spesifikasi : - 10 Lusin 12.815,00 0 % Rp. 128.150,00

Jumlah : Rp. 5.126.480,00

 Kepala Sekretariat Baitul Mal Aceh

Amirullah, SE, M.Si, Ak
NIP. 196810041993031003

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Drs. Syakir, M.Si 197307121993031002
Asisten Pemerintahan,
Keistimewaan Aceh dan
Kesejahteraan Rakyat

2 Dr. Ir. Zulkifli, M.Si 197111181997031006 Asisten Perekonomian dan
Pembangunan

3 Reza Saputra, SSTP,  M.Si 198001031998101002 Kepala Badan Pengelolaan
Keuangan Aceh

4 Dr. H.T. Ahmad Dadek, SH, MH 196811291994031004 Kepala Badan Perencanaan
Pembangunan Daerah Aceh

5 Ir. T. Robby Irza, S.Si.T, MT 197803062000031002 Kepala Biro Administrasi
Pembangunan

6 Muhammad Junaidi, SH, MH 197203072005011002 Kepala Biro Hukum

7 Daniel Arca, A.KS, M.Si 197505102000031004 Kepala Biro Organisasi

Banda Aceh, 10 Februari 2025

85



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Aceh Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 9 UNSUR KEKHUSUSAN DAN KEISTIMEWAAN

Bidang Urusan  : 9.01 KEKHUSUSAN ACEH

Unit Organisasi  : 9.01.0.00.0.00.05.0000 Sekretariat Baitul Mal Aceh

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 9.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI

Kegiatan  : 9.01.01.1.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 9.01.01.1.06.0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh

Lokasi  : Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Baitul Mal Aceh Aceh

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 249.845.677,00

Alokasi 2026  : Rp. 439.963.900,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program - -

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 249.845.677,00

Keluaran Jumlah Paket Bahan Logistik Kantor yang Disediakan 1 Paket

Hasil - -

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 9.01.01.1.06.0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor

Sumber Pendanaan  : Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh

Lokasi  : Semua Kabupaten / Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Paket Bahan Logistik Kantor yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
249.845.677,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp.
249.845.677,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp.
249.845.677,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp.
249.845.677,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp.
249.845.677,00

5.1.02.01.01.0002 Belanja Bahan-Bahan Kimia Rp. 3.786.600,00

[ # ] Belanja pupuk tanaman
        Sumber Dana : Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh Rp. 3.786.600,00

86



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ - ] Pupuk tanaman Rp. 3.786.600,00

Pupuk
        Spesifikasi : NPK (16:16:16) 100 Kg 14.190,00 0 % Rp. 1.419.000,00

Pupuk
        Spesifikasi : Organik/Kandang/Bokasi 150 Kg 15.784,00 0 % Rp. 2.367.600,00

5.1.02.01.01.0012 Belanja Bahan-Bahan Lainnya Rp. 2.800.000,00

[ # ] Air mineral
        Sumber Dana : Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh Rp. 2.800.000,00

[ - ] Belanja air mineral Rp. 2.800.000,00

Air Mineral
        Spesifikasi : 240 ml (Isi 48/Dus) 70 Dus 40.000,00 0 % Rp. 2.800.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 47.348.667,00

[ # ] Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh Rp. 47.348.667,00

[ - ] Pengadaan alat tulis kantor Rp. 47.348.667,00

Buku Cek
        Spesifikasi : Buku Cek 10 Buah 100.000,00 0 % Rp. 1.000.000,00

Alat Penjilid
        Spesifikasi : Nomor 3 20 Buah 38.068,00 0 % Rp. 761.360,00

Alat Penjilid
        Spesifikasi : Nomor 10 30 Buah 17.996,00 0 % Rp. 539.880,00

Anak penjilid sedang
        Spesifikasi : MAX No. 3 120 Kotak 6.922,00 0 % Rp. 830.640,00

Ballpoint
        Spesifikasi : - 25 Pack 62.500,00 0 % Rp. 1.562.500,00

Ballpoint 13
        Spesifikasi : G-1 0,7 50 Buah 13.843,00 0 % Rp. 692.150,00

Binder Clip
        Spesifikasi : No. 200 12 Kotak 12.459,00 0 % Rp. 149.508,00

Binder Clip
        Spesifikasi : No. 260 50 Kotak 16.612,00 0 % Rp. 830.600,00

Binder Clip
        Spesifikasi : No. 155 50 Kotak 9.690,00 0 % Rp. 484.500,00

Binder clip
        Spesifikasi : no. 107 100 Kotak 4.845,00 0 % Rp. 484.500,00

Binder Klip
        Spesifikasi : No. 111 100 Kotak 7.700,00 0 % Rp. 770.000,00

87



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Box File Plastik
        Spesifikasi : No. 902 25 Buah 17.996,00 0 % Rp. 449.900,00

Buku Agenda 1
        Spesifikasi : Folio Isi 200 Lembar 5 Buah 41.528,00 0 % Rp. 207.640,00

Buku Agenda 2
        Spesifikasi : Folio, Isi 100 lembar (90 Lbr) 15 Buah 24.917,00 0 % Rp. 373.755,00

Buku Kas 1
        Spesifikasi : Kwarto, Isi 100 lbr 10 Buah 19.380,00 0 % Rp. 193.800,00

Buku Kas 2
        Spesifikasi : Kwarto, Isi 200 lbr 10 Buah 34.607,00 0 % Rp. 346.070,00

Buku Kwitansi Dinas
        Spesifikasi : Ukr. 1/2 Folio 20 Kotak 53.987,00 0 % Rp. 1.079.740,00

Correction
        Spesifikasi : Pelikan 30 Set 20.764,00 0 % Rp. 622.920,00

DOUBLE TAPE TEBAL
        Spesifikasi : Ukuran 12 mm x 4,5 m 5 Buah 25.000,00 0 % Rp. 125.000,00

Kertas HVS 5
        Spesifikasi : A4 (kwarto), 70 gram 300 Rim 40.143,00 0 % Rp. 12.042.900,00

Kertas HVS 5
        Spesifikasi : F4 (Folio), 70 gram 300 Rim 47.065,00 0 % Rp. 14.119.500,00

Isolasi Bening
        Spesifikasi : - 10 Buah 14.000,00 0 % Rp. 140.000,00

Map Folder 1
        Spesifikasi : Folio 12 Buah 34.607,00 0 % Rp. 415.284,00

Map Folio Biasa/Map Folder Folio
        Spesifikasi : - 350 Buah 1.500,00 0 % Rp. 525.000,00

Map Gung Yu
        Spesifikasi : Folio 401 30 Buah 33.000,00 0 % Rp. 990.000,00

Map Jepit
        Spesifikasi : - 30 Buah 9.090,00 0 % Rp. 272.700,00

Map Kantong (Pocket)
        Spesifikasi : Map Kantong (Pocket) 30 Buah 4.153,00 0 % Rp. 124.590,00

Map Lucky
        Spesifikasi : Folio 20 Buah 19.380,00 0 % Rp. 387.600,00

88



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Map Mica
        Spesifikasi : Folio 35 Buah 6.922,00 0 % Rp. 242.270,00

Mata Pisau Cutter
        Spesifikasi : Mata Pisau Cutter 5 Kotak 94.130,00 0 % Rp. 470.650,00

Paper Clips
        Spesifikasi : Atom 303 45 Kotak 24.917,00 0 % Rp. 1.121.265,00

Pelobang Kertas 2
        Spesifikasi : No. 85 15 Buah 53.987,00 0 % Rp. 809.805,00

Pencabut Anak Klip 1
        Spesifikasi : - 10 Buah 20.764,00 0 % Rp. 207.640,00

Pensil
        Spesifikasi : 2B 40 Batang 6.250,00 0 % Rp. 250.000,00

Post It Sign here
        Spesifikasi : Post It Sign here 50 Buah 33.000,00 0 % Rp. 1.650.000,00

spidol permanen
        Spesifikasi : spidol permanen 15 Buah 12.000,00 0 % Rp. 180.000,00

Stip 2B
        Spesifikasi : Stip 2B 50 Buah 5.400,00 0 % Rp. 270.000,00

tempat ballpoint
        Spesifikasi : tempat ballpoint 15 Buah 87.000,00 0 % Rp. 1.305.000,00

tinta stempel
        Spesifikasi : isi 50ml 10 Buah 32.000,00 0 % Rp. 320.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 12.375.000,00

[ # ] Cetak Box Kearsipan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak
        Sumber Dana : Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh Rp. 12.375.000,00

[ - ] Belanja Cetak Box Kearsipan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 12.375.000,00

cetak box kearsipan
        Spesifikasi : bahan karton tebal 6 mm 500 Buah 24.750,00 0 % Rp. 12.375.000,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 97.845.410,00

[ # ] Bahan untuk kegiatan kantor-bahan komputer
        Sumber Dana : Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh Rp. 97.845.410,00

[ - ] Biaya bahan untuk kegiatan kantor-bahan komputer Rp. 97.845.410,00

Toner Color
        Spesifikasi : Toner Color 12 Buah 2.575.000,00 0 % Rp. 30.900.000,00

Catridge Printer
        Spesifikasi : Printer X451 dw 15 Buah 1.850.000,00 0 % Rp. 27.750.000,00

89



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Flashdisk 6
        Spesifikasi : 32 GB 5 Buah 221.482,00 0 % Rp. 1.107.410,00

Tinta/Toner Printer
        Spesifikasi : TN-459C/TN459C/TN459
/L8260/L8360/L8690/L8900 (Bla...

15 Unit 1.690.000,00 0 % Rp. 25.350.000,00

Tinta Cair
        Spesifikasi : 003 65 ml 50 Buah 150.000,00 0 % Rp. 7.500.000,00

Ribbon Dot Matrik
        Spesifikasi : Catridge 6 Buah 273.000,00 0 % Rp. 1.638.000,00

Tinta Cair
        Spesifikasi : tinta 664 BK 70 ml 20 Buah 85.000,00 0 % Rp. 1.700.000,00

Tinta Cair
        Spesifikasi : tinta 664 100 ml Color 20 Buah 95.000,00 0 % Rp. 1.900.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 60.370.000,00

[ # ] Biaya Makan dan Minum/snack Rapat dan Peringatan PHBI
        Sumber Dana : Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh Rp. 60.370.000,00

[ - ] Belanja Kudapan/Snack acara Rapat-rapat dan Peringatan PHBI Rp. 16.000.000,00

Satuan Biaya Konsumsi Rapat Biasa ACEH
        Spesifikasi : Kudapan (Snack) 800 Orang / Kali 20.000,00 0 % Rp. 16.000.000,00

[ - ] Belanja Makan acara Rapat-rapat dan peringatan PHBI Rp. 44.370.000,00

Satuan Biaya Konsumsi Rapat Biasa ACEH
        Spesifikasi : Makan 870 Orang/Kali 51.000,00 0 % Rp. 44.370.000,00

5.1.02.01.01.0053 Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu Rp. 10.200.000,00

[ # ] Biaya Konsumsi Jamuan Tamu
        Sumber Dana : Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh Rp. 10.200.000,00

[ - ] Biaya Konsumsi Jamuan Tamu Rp. 10.200.000,00

Satuan Biaya Konsumsi Jamuan Tamu
        Spesifikasi : Konsumsi Jamuan Tamu 200 Orang / Kali 51.000,00 0 % Rp. 10.200.000,00

5.1.02.01.01.0058 Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Rp. 15.120.000,00

[ # ] Bahan untuk kegiatan kantor-bahan komputer
        Sumber Dana : Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh Rp. 15.120.000,00

[ - ] Biaya konsumsi petugas jaga malam (Satpam) (4 org x 15 hari x 12 bln) Rp. 15.120.000,00

90



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan
        Spesifikasi : Makanan dan Minuman Aktivitas
Lapangan

720 Orang / Kali 21.000,00 0 % Rp. 15.120.000,00

Jumlah : Rp.
249.845.677,00

 Kepala Sekretariat Baitul Mal Aceh

Amirullah, SE, M.Si, Ak
NIP. 196810041993031003

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Drs. Syakir, M.Si 197307121993031002
Asisten Pemerintahan,
Keistimewaan Aceh dan
Kesejahteraan Rakyat

2 Dr. Ir. Zulkifli, M.Si 197111181997031006 Asisten Perekonomian dan
Pembangunan

3 Reza Saputra, SSTP,  M.Si 198001031998101002 Kepala Badan Pengelolaan
Keuangan Aceh

4 Dr. H.T. Ahmad Dadek, SH, MH 196811291994031004 Kepala Badan Perencanaan
Pembangunan Daerah Aceh

5 Ir. T. Robby Irza, S.Si.T, MT 197803062000031002 Kepala Biro Administrasi
Pembangunan

6 Muhammad Junaidi, SH, MH 197203072005011002 Kepala Biro Hukum

7 Daniel Arca, A.KS, M.Si 197505102000031004 Kepala Biro Organisasi

Banda Aceh, 10 Februari 2025

91



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Aceh Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 9 UNSUR KEKHUSUSAN DAN KEISTIMEWAAN

Bidang Urusan  : 9.01 KEKHUSUSAN ACEH

Unit Organisasi  : 9.01.0.00.0.00.05.0000 Sekretariat Baitul Mal Aceh

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 9.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI

Kegiatan  : 9.01.01.1.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 9.01.01.1.06.0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Baitul Mal Aceh Aceh

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 27.625.813,00

Alokasi 2026  : Rp. 79.019.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program - -

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 27.625.813,00

Keluaran Jumlah Paket Barang Cetakan dan Penggandaan yang Disediakan 1 Paket

Hasil - -

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 9.01.01.1.06.0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Semua Kabupaten / Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Paket Barang Cetakan dan Penggandaan yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 27.625.813,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 27.625.813,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 27.625.813,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 27.625.813,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 27.625.813,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 27.625.813,00

[ # ] belanja penggandaan/fotocopy
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 6.967.313,00

[ - ] biaya penggandaan/fotocopi Rp. 6.967.313,00

92



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Fotocopy
        Spesifikasi : Kertas A4/F4 (B/W) 19906.6085714286 Lembar 350,00 0 % Rp. 6.967.313,00

[ # ] cetak blangko khusus
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 12.658.500,00

[ - ] cetak blangko khusus Rp. 10.731.000,00

Cetak Blanko Khusus
        Spesifikasi : Model Bend 24 HVS 60, Double
Folio (Cetak Sebelah ...

1700 Lembar 1.277,00 0 % Rp. 2.170.900,00

Cetak Blanko Khusus
        Spesifikasi : Kwitansi SPPD NCR, 1/2 Fol / 1
Set 6 Lbr (Cetak Se...

1700 Lembar 4.153,00 0 % Rp. 7.060.100,00

Blanko lembar disposisi
        Spesifikasi : 100 lembar 30 Box 50.000,00 0 % Rp. 1.500.000,00

[ - ] cetak kop surat Rp. 1.927.500,00

Cetak Kop Surat/Amplop
        Spesifikasi : Amplop Berwarna 10 x 23 cm
(Cetak Sebelah 1001 Lem...

1500 Lembar 1.285,00 0 % Rp. 1.927.500,00

[ # ] cetak map dinas
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 4.800.000,00

[ - ] cetak map Rp. 4.800.000,00

Cetak map
        Spesifikasi : Kertas Konstrux 270 gr, cetak
warna full colour

200 Buah 24.000,00 0 % Rp. 4.800.000,00

[ # ] Cetak Qanun BMA, Ran Pergub dan Per Undang-undangan, dll
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 3.200.000,00

[ - ] Cetak Qanun BMA, Ran Pergub dan Per Undang-undangan, dll Rp. 3.200.000,00

Cetak Repro dan Per Undang - Undangan/
Qanun
        Spesifikasi : Cover konstruk 230 gram, full
colour, embos lamina...

50 Per Buku 64.000,00 0 % Rp. 3.200.000,00

Jumlah : Rp. 27.625.813,00

 Kepala Sekretariat Baitul Mal Aceh

Amirullah, SE, M.Si, Ak
NIP. 196810041993031003

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Banda Aceh, 10 Februari 2025

93



Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Drs. Syakir, M.Si 197307121993031002
Asisten Pemerintahan,
Keistimewaan Aceh dan
Kesejahteraan Rakyat

2 Dr. Ir. Zulkifli, M.Si 197111181997031006 Asisten Perekonomian dan
Pembangunan

3 Reza Saputra, SSTP,  M.Si 198001031998101002 Kepala Badan Pengelolaan
Keuangan Aceh

4 Dr. H.T. Ahmad Dadek, SH, MH 196811291994031004 Kepala Badan Perencanaan
Pembangunan Daerah Aceh

5 Ir. T. Robby Irza, S.Si.T, MT 197803062000031002 Kepala Biro Administrasi
Pembangunan

6 Muhammad Junaidi, SH, MH 197203072005011002 Kepala Biro Hukum

7 Daniel Arca, A.KS, M.Si 197505102000031004 Kepala Biro Organisasi

94



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Aceh Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 9 UNSUR KEKHUSUSAN DAN KEISTIMEWAAN

Bidang Urusan  : 9.01 KEKHUSUSAN ACEH

Unit Organisasi  : 9.01.0.00.0.00.05.0000 Sekretariat Baitul Mal Aceh

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 9.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI

Kegiatan  : 9.01.01.1.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah

Sub Kegiatan
 : 9.01.01.1.06.0006 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan

Perundang-Undangan

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh

Lokasi  : Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Baitul Mal Aceh Aceh

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 15.850.000,00

Alokasi 2026  : Rp. 14.250.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program - -

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 15.850.000,00

Keluaran Jumlah Dokumen Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-Undangan yang Disediakan 1 Dokumen

Hasil - -

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan
 : 9.01.01.1.06.0006 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan

Perundang-Undangan

Sumber Pendanaan  : Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh

Lokasi  : Semua Kabupaten / Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Dokumen Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-Undangan yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

95



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 15.850.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 15.850.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 15.850.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 15.850.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 15.850.000,00

5.1.02.02.01.0062 Belanja Langganan Jurnal/Surat Kabar/Majalah Rp. 15.850.000,00

[ # ] Biaya Langganan bahan bacaan Jurnal/Surat Kabar/Majalah kebutuhan Kantor Baitul Mal Aceh
        Sumber Dana : Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh Rp. 15.850.000,00

[ - ] harian lokal Rp. 7.000.000,00

Surat Kabar
        Spesifikasi : Surat Kabar Harian Lokal 2000 Eksemplar 3.500,00 0 % Rp. 7.000.000,00

[ - ] majalah Rp. 2.650.000,00

Surat Kabar
        Spesifikasi : Majalah 53 Eksemplar 50.000,00 0 % Rp. 2.650.000,00

[ - ] tabloit mingguan Rp. 1.700.000,00

Surat Kabar
        Spesifikasi : Tabloid Mingguan 200 Eksemplar 8.500,00 0 % Rp. 1.700.000,00

[ - ] waspada Rp. 4.500.000,00

Surat Kabar
        Spesifikasi : Surat Kabar Harian Regional 750 Eksemplar 6.000,00 0 % Rp. 4.500.000,00

Jumlah : Rp. 15.850.000,00

 Kepala Sekretariat Baitul Mal Aceh

Amirullah, SE, M.Si, Ak
NIP. 196810041993031003

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Drs. Syakir, M.Si 197307121993031002
Asisten Pemerintahan,
Keistimewaan Aceh dan
Kesejahteraan Rakyat

2 Dr. Ir. Zulkifli, M.Si 197111181997031006 Asisten Perekonomian dan
Pembangunan

3 Reza Saputra, SSTP,  M.Si 198001031998101002 Kepala Badan Pengelolaan
Keuangan Aceh

4 Dr. H.T. Ahmad Dadek, SH, MH 196811291994031004 Kepala Badan Perencanaan
Pembangunan Daerah Aceh

5 Ir. T. Robby Irza, S.Si.T, MT 197803062000031002 Kepala Biro Administrasi
Pembangunan

Banda Aceh, 10 Februari 2025

96



Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

6 Muhammad Junaidi, SH, MH 197203072005011002 Kepala Biro Hukum

7 Daniel Arca, A.KS, M.Si 197505102000031004 Kepala Biro Organisasi

97



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Aceh Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 9 UNSUR KEKHUSUSAN DAN KEISTIMEWAAN

Bidang Urusan  : 9.01 KEKHUSUSAN ACEH

Unit Organisasi  : 9.01.0.00.0.00.05.0000 Sekretariat Baitul Mal Aceh

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 9.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI

Kegiatan  : 9.01.01.1.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah

Sub Kegiatan
 : 9.01.01.1.06.0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan

Konsultasi SKPD

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh

Lokasi  : Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Baitul Mal Aceh Aceh

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 225.916.798,50

Alokasi 2026  : Rp. 246.439.700,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program - -

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 225.916.798,50

Keluaran Jumlah Laporan Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD 1 Laporan

Hasil - -

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan
 : 9.01.01.1.06.0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan

Konsultasi SKPD

Sumber Pendanaan  : Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh

Lokasi  : Semua Kabupaten / Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Laporan Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

98



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
225.916.798,50

5.1 BELANJA OPERASI Rp.
225.916.798,50

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp.
225.916.798,50

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 1.679.798,50

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 1.679.798,50

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 1.679.798,50

[ # ] Fotocopy
        Sumber Dana : Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh Rp. 1.579.798,50

[ - ] Fotocopy Rp. 1.579.798,50

Fotocopy
        Spesifikasi : Kertas A4/F4 (B/W) 4513.71 Lembar 350,00 0 % Rp. 1.579.798,50

[ # ] Laporan
        Sumber Dana : Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh Rp. 100.000,00

[ - ] Laporan Rp. 100.000,00

Cetak Laporan
        Spesifikasi : Type I 1 Dokumen 100.000,00 0 % Rp. 100.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp.
224.237.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp.
224.237.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp.
213.037.000,00

[ # ] Perjalanan Dinas
        Sumber Dana : Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh

Rp.
213.037.000,00

[ - ]  Dalam rangka menghadiri pertemuan, undangan serta konsultasi luar daerah Rp. 96.496.000,00

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri
Luar Kota
        Spesifikasi : D.K.I. JAKARTA

40 Orang / Hari 530.000,00 0 % Rp. 21.200.000,00

Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas
Dalam Negeri Pergi Pulang (PP) EKONOMI
        Spesifikasi : BANDA ACEH - JAKARTA

5 Orang / Kali 4.492.000,00 0 % Rp. 22.460.000,00

Satuan Biaya Penginapan Perjalanan Dinas -
D.K.I. JAKARTA
        Spesifikasi : Anggota DPRA/Pejabat Eselon II

12 Orang / Hari 2.063.000,00 0 % Rp. 24.756.000,00

Satuan Biaya Penginapan Perjalanan Dinas -
D.K.I. JAKARTA
        Spesifikasi : Pejabat Eselon III/Golongan IV

15 Orang / Hari 992.000,00 0 % Rp. 14.880.000,00

Satuan Biaya Penginapan Perjalanan Dinas -
D.K.I. JAKARTA
        Spesifikasi : Pejabat Eselon IV/Golongan
III/Golongan II/Golonga...

15 Orang / Hari 730.000,00 0 % Rp. 10.950.000,00

Uang Representasi Perjalanan Dinas Luar
Kota
        Spesifikasi : Pejabat Eselon II

15 Orang / Hari 150.000,00 0 % Rp. 2.250.000,00

[ - ] Dlm rangka menghadiri kunjungan kerja, undangan, pertemuan, pendataan, verifikasi lapangan dll di kab/kota Rp.
116.541.000,00

99



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri
Luar Kota
        Spesifikasi : ACEH

153 Orang / Hari 360.000,00 0 % Rp. 55.080.000,00

Satuan Biaya Penginapan Perjalanan Dinas -
ACEH
        Spesifikasi : Anggota DPRA/Pejabat Eselon II

3 Orang / Hari 3.526.000,00 0 % Rp. 10.578.000,00

Satuan Biaya Penginapan Perjalanan Dinas -
ACEH
        Spesifikasi : Pejabat Eselon III/Golongan IV

10 Orang / Hari 1.533.000,00 0 % Rp. 15.330.000,00

Satuan Biaya Penginapan Perjalanan Dinas -
ACEH
        Spesifikasi : Pejabat Eselon IV/Golongan
III/Golongan II/Golonga...

15 Orang / Hari 770.000,00 0 % Rp. 11.550.000,00

Satuan Biaya Transportasi Darat Dari Ibukota
Provinsi Ke Kabupaten/Kota Dalam Provinsi
Yang Sama (One Way) ACEH
        Spesifikasi : Banda Aceh - Kab. Aceh Singkil

15 Orang / Kali 420.000,00 0 % Rp. 6.300.000,00

Satuan Biaya Transportasi Darat Dari Ibukota
Provinsi Ke Kabupaten/Kota Dalam Provinsi
Yang Sama (One Way) ACEH
        Spesifikasi : Banda Aceh - Kab. Aceh
Tenggara

15 Orang / Kali 460.000,00 0 % Rp. 6.900.000,00

Satuan Biaya Transportasi Darat Dari Ibukota
Provinsi Ke Kabupaten/Kota Dalam Provinsi
Yang Sama (One Way) ACEH
        Spesifikasi : Banda Aceh - Kab. Aceh
Tamiang

15 Orang / Kali 315.000,00 0 % Rp. 4.725.000,00

Satuan Biaya Transportasi Laut Trayek Ulee
Lheue (Banda Aceh) - Balohan (Pulau Sabang)
(One Way)
        Spesifikasi : Penumpang

10 Kali 125.000,00 0 % Rp. 1.250.000,00

Satuan Biaya Transportasi Laut Trayek Ulee
Lheue (Banda Aceh) - Balohan (Pulau Sabang)
(One Way)
        Spesifikasi : Kendaraan Penumpang

4 Orang / Kali 457.000,00 0 % Rp. 1.828.000,00

Uang Representasi Perjalanan Dinas Luar
Kota
        Spesifikasi : Pejabat Eselon II

20 Orang / Hari 150.000,00 0 % Rp. 3.000.000,00

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp. 11.200.000,00

[ # ] Perjalanan Dinas
        Sumber Dana : Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh Rp. 11.200.000,00

[ - ] Dlm rangka menghadiri kunjungan kerja, undangan, pertemuan, pendataan, verifikasi lapangan dll di kab/kota Rp. 11.200.000,00

100



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri
Dalam Kota (Lebih dari 8 Jam)
        Spesifikasi : ACEH

80 Orang / Hari 140.000,00 0 % Rp. 11.200.000,00

Jumlah : Rp.
225.916.798,50

 Kepala Sekretariat Baitul Mal Aceh

Amirullah, SE, M.Si, Ak
NIP. 196810041993031003

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Drs. Syakir, M.Si 197307121993031002
Asisten Pemerintahan,
Keistimewaan Aceh dan
Kesejahteraan Rakyat

2 Dr. Ir. Zulkifli, M.Si 197111181997031006 Asisten Perekonomian dan
Pembangunan

3 Reza Saputra, SSTP,  M.Si 198001031998101002 Kepala Badan Pengelolaan
Keuangan Aceh

4 Dr. H.T. Ahmad Dadek, SH, MH 196811291994031004 Kepala Badan Perencanaan
Pembangunan Daerah Aceh

5 Ir. T. Robby Irza, S.Si.T, MT 197803062000031002 Kepala Biro Administrasi
Pembangunan

6 Muhammad Junaidi, SH, MH 197203072005011002 Kepala Biro Hukum

7 Daniel Arca, A.KS, M.Si 197505102000031004 Kepala Biro Organisasi

Banda Aceh, 10 Februari 2025

101



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Aceh Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 9 UNSUR KEKHUSUSAN DAN KEISTIMEWAAN

Bidang Urusan  : 9.01 KEKHUSUSAN ACEH

Unit Organisasi  : 9.01.0.00.0.00.05.0000 Sekretariat Baitul Mal Aceh

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 9.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI

Kegiatan
 : 9.01.01.1.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan

Pemerintahan Daerah

Sub Kegiatan  : 9.01.01.1.08.0001 Penyediaan Jasa Surat Menyurat

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh

Lokasi  : Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Baitul Mal Aceh Aceh

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 30.000.000,00

Alokasi 2026  : Rp. 35.430.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Lancarnya kebutuhan operasional perkantoran 95 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 30.000.000,00

Keluaran Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Surat Menyurat 1 Laporan

Hasil Jumlah Laporan Jasa Penunjang Urusan Pemerintah Daerah 1 Laporan

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 9.01.01.1.08.0001 Penyediaan Jasa Surat Menyurat

Sumber Pendanaan  : Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh

Lokasi  : Semua Kabupaten / Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Surat Menyurat

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 30.000.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 30.000.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 30.000.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 26.000.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 26.000.000,00

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp. 26.000.000,00

[ # ] Meterai kebutuhan kantor Baitul Mal Aceh
        Sumber Dana : Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh Rp. 26.000.000,00

[ - ] Meterai kebutuhan kantor Baitul Mal Aceh Rp. 26.000.000,00

102



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Materai
        Spesifikasi : Materai Rp. 10.000 2600 Lembar 10.000,00 0 % Rp. 26.000.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 4.000.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 4.000.000,00

5.1.02.02.01.0064 Belanja Paket/Pengiriman Rp. 4.000.000,00

[ # ] Belanja Pengiriman Surat Menyurat Kantor
        Sumber Dana : Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh Rp. 4.000.000,00

[ - ] Belanja Pengiriman Surat Menyurat Kantor Rp. 4.000.000,00

Satuan Biaya Pengiriman
        Spesifikasi : Reguler 200 Surat 20.000,00 0 % Rp. 4.000.000,00

Jumlah : Rp. 30.000.000,00

 Kepala Sekretariat Baitul Mal Aceh

Amirullah, SE, M.Si, Ak
NIP. 196810041993031003

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Drs. Syakir, M.Si 197307121993031002
Asisten Pemerintahan,
Keistimewaan Aceh dan
Kesejahteraan Rakyat

2 Dr. Ir. Zulkifli, M.Si 197111181997031006 Asisten Perekonomian dan
Pembangunan

3 Reza Saputra, SSTP,  M.Si 198001031998101002 Kepala Badan Pengelolaan
Keuangan Aceh

4 Dr. H.T. Ahmad Dadek, SH, MH 196811291994031004 Kepala Badan Perencanaan
Pembangunan Daerah Aceh

5 Ir. T. Robby Irza, S.Si.T, MT 197803062000031002 Kepala Biro Administrasi
Pembangunan

6 Muhammad Junaidi, SH, MH 197203072005011002 Kepala Biro Hukum

7 Daniel Arca, A.KS, M.Si 197505102000031004 Kepala Biro Organisasi

Banda Aceh, 10 Februari 2025

103



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Aceh Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 9 UNSUR KEKHUSUSAN DAN KEISTIMEWAAN

Bidang Urusan  : 9.01 KEKHUSUSAN ACEH

Unit Organisasi  : 9.01.0.00.0.00.05.0000 Sekretariat Baitul Mal Aceh

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 9.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI

Kegiatan
 : 9.01.01.1.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan

Pemerintahan Daerah

Sub Kegiatan  : 9.01.01.1.08.0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh

Lokasi  : Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Baitul Mal Aceh Aceh

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 299.328.160,00

Alokasi 2026  : Rp. 293.843.090,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Lancarnya kebutuhan operasional perkantoran 95 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 299.328.160,00

Keluaran Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik yang Disediakan 1 Laporan

Hasil Jumlah Laporan Jasa Penunjang Urusan Pemerintah Daerah 1 Laporan

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 9.01.01.1.08.0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik

Sumber Pendanaan  : Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh

Lokasi  : Semua Kabupaten / Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

104



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
299.328.160,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp.
299.328.160,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp.
299.328.160,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp.
299.328.160,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp.
299.328.160,00

5.1.02.02.01.0059 Belanja Tagihan Telepon Rp. 32.400.000,00

[ # ] Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan/Telepon
        Sumber Dana : Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh Rp. 14.400.000,00

[ - ] Belanja Telepon (3 orang x 12 bln) Rp. 14.400.000,00

Satuan Biaya Paket Data dan Komunikasi
        Spesifikasi : Pejabat Eselon I dan II/yang
Setara

36 Orang / Bulan 400.000,00 0 % Rp. 14.400.000,00

[ # ] Belanja Telepon
        Sumber Dana : Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh Rp. 18.000.000,00

[ - ] Belanja Telepon (Anggota Badan : 4 org dan Kabag : 3 org) = 84 dan kantor Rp. 16.800.000,00

Satuan Biaya Paket Data dan Komunikasi
        Spesifikasi : Pejabat Eselon III/yang Setara
kebawah

84 Orang / Bulan 200.000,00 0 % Rp. 16.800.000,00

[ - ] Belanja telepon kantor (hubungi mustahik) Rp. 1.200.000,00

Satuan Biaya Paket Data dan Komunikasi
        Spesifikasi : Pejabat Eselon III/yang Setara
kebawah

6 Bulan 200.000,00 0 % Rp. 1.200.000,00

5.1.02.02.01.0060 Belanja Tagihan Air Rp. 9.450.000,00

[ # ] Belanja Air
        Sumber Dana : Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh Rp. 9.450.000,00

[ - ] Belanja Air Rp. 9.450.000,00

Kelompok Pelanggan Dan Besaran Tarif Air
Minum Pemakaian Diatas 10 M3
        Spesifikasi : 3. Instansi
Pemerintah/TNI/POLRI 2. INSTANSI PEMER...

1500 M3 6.300,00 0 % Rp. 9.450.000,00

5.1.02.02.01.0061 Belanja Tagihan Listrik Rp.
207.499.000,00

[ # ] Belanja tagihan listrik
        Sumber Dana : Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh

Rp.
207.499.000,00

[ - ] Belanja tagihan listrik Rp.
207.499.000,00

Satuan Biaya Tarif Listrik
        Spesifikasi : P-2/TM Batas Daya >200 kVA 163000 Kwh 1.273,00 0 % Rp.

207.499.000,00

5.1.02.02.01.0063 Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan Rp. 49.979.160,00

[ # ] Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan/Telepon
        Sumber Dana : Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh Rp. 49.979.160,00

[ - ] Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan Rp. 42.179.160,00

Paket Internet
        Spesifikasi : 10 s/d 100 Mbps 12 Bulan 1.550.000,00 0 % Rp. 18.600.000,00

Paket Internet
        Spesifikasi : Paket Telkom Speedy Gold 12 Bulan 1.964.930,00 0 % Rp. 23.579.160,00

[ - ] Tunggakan belum terbayarkan tahun 2024 Rp. 7.800.000,00

105



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Paket Internet Dedicated
        Spesifikasi : 10 Mbps 1.3 Bulan 6.000.000,00 0 % Rp. 7.800.000,00

Jumlah : Rp.
299.328.160,00

 Kepala Sekretariat Baitul Mal Aceh

Amirullah, SE, M.Si, Ak
NIP. 196810041993031003

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Drs. Syakir, M.Si 197307121993031002
Asisten Pemerintahan,
Keistimewaan Aceh dan
Kesejahteraan Rakyat

2 Dr. Ir. Zulkifli, M.Si 197111181997031006 Asisten Perekonomian dan
Pembangunan

3 Reza Saputra, SSTP,  M.Si 198001031998101002 Kepala Badan Pengelolaan
Keuangan Aceh

4 Dr. H.T. Ahmad Dadek, SH, MH 196811291994031004 Kepala Badan Perencanaan
Pembangunan Daerah Aceh

5 Ir. T. Robby Irza, S.Si.T, MT 197803062000031002 Kepala Biro Administrasi
Pembangunan

6 Muhammad Junaidi, SH, MH 197203072005011002 Kepala Biro Hukum

7 Daniel Arca, A.KS, M.Si 197505102000031004 Kepala Biro Organisasi

Banda Aceh, 10 Februari 2025

106



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Aceh Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 9 UNSUR KEKHUSUSAN DAN KEISTIMEWAAN

Bidang Urusan  : 9.01 KEKHUSUSAN ACEH

Unit Organisasi  : 9.01.0.00.0.00.05.0000 Sekretariat Baitul Mal Aceh

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 9.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI

Kegiatan
 : 9.01.01.1.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan

Pemerintahan Daerah

Sub Kegiatan  : 9.01.01.1.08.0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh

Lokasi  : Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Baitul Mal Aceh Aceh

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 3.968.258.946,00

Alokasi 2026  : Rp. 3.913.241.946,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Lancarnya kebutuhan operasional perkantoran 95 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 3.968.258.946,00

Keluaran Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor yang Disediakan 1 Laporan

Hasil Jumlah Laporan Jasa Penunjang Urusan Pemerintah Daerah 1 Laporan

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 9.01.01.1.08.0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor

Sumber Pendanaan  : Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh

Lokasi  : Semua Kabupaten / Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

107



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
3.968.258.946,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp.
3.957.758.946,00

5.1.01 Belanja Pegawai Rp. 50.400.000,00

5.1.01.02 Belanja Tambahan Penghasilan ASN Rp. 50.400.000,00

5.1.01.02.06 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp. 50.400.000,00

5.1.01.02.06.0069 Belanja Jasa Pengelolaan BMD yang Tidak Menghasilkan Pendapatan Rp. 50.400.000,00

[ # ] Honorarium
        Sumber Dana : Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh Rp. 50.400.000,00

[ - ] Pejabat Penatausahaan Pengguna Barang (1 Org x 12 Bulan) Rp. 16.800.000,00

Belanja Jasa Pengelolaan BMD yang Tidak
Menghasilkan Pendapatan 12 Orang / Bulan 1.400.000,00 0 % Rp. 16.800.000,00

[ - ] Pembantu Pengurus Barang Pengguna (2 Org x 12 Bulan) Rp. 19.200.000,00

Belanja Jasa Pengelolaan BMD yang Tidak
Menghasilkan Pendapatan 24 Orang / Bulan 800.000,00 0 % Rp. 19.200.000,00

[ - ] Pengurus Barang Pengguna (1 Org x 12 Bulan) Rp. 14.400.000,00

Belanja Jasa Pengelolaan BMD yang Tidak
Menghasilkan Pendapatan 12 Orang / Bulan 1.200.000,00 0 % Rp. 14.400.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp.
3.907.358.946,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 48.534.946,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 48.534.946,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 4.500.000,00

[ # ] Belanja Box Plastik
        Sumber Dana : Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh Rp. 4.500.000,00

[ - ] Box Plastik Rp. 4.500.000,00

Box plastik
        Spesifikasi : - 9 Buah 500.000,00 0 % Rp. 4.500.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 610.000,00

[ # ] Pelaksanaan acara tim penyusunan Pra Rancangan Pergub
        Sumber Dana : Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh Rp. 610.000,00

[ - ] Fotocopy bahan Rp. 610.000,00

Biaya Fotocopy
        Spesifikasi : Kertas A4/F4 (B/W) 1525 Lembar 400,00 0 % Rp. 610.000,00

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp. 43.424.946,00

[ # ] Alat dan Bahan Kebersihan Kantor
        Sumber Dana : Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh Rp. 22.000.000,00

[ - ] Alat dan Bahan Kebersihan Kantor Rp. 22.000.000,00

Botol Semprot Plastik
        Spesifikasi : - 15 Botol 77.000,00 0 % Rp. 1.155.000,00

Deterjen
        Spesifikasi : - 25 Buah 45.000,00 0 % Rp. 1.125.000,00

Gayung
        Spesifikasi : Bahan Plastik 10 Buah 35.000,00 0 % Rp. 350.000,00

108



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Gunting Bunga
        Spesifikasi : - 3 Buah 95.000,00 0 % Rp. 285.000,00

Handsoap botol
        Spesifikasi : - 32 Buah 38.750,00 0 % Rp. 1.240.000,00

Isi Ulang Pembersih Kaca
        Spesifikasi : 440 ml 26 Buah 15.500,00 0 % Rp. 403.000,00

KAIN LAP MEJA
        Spesifikasi : - 9 Buah 10.000,00 0 % Rp. 90.000,00

KAIN PEL LANTAI
        Spesifikasi : - 16 Lembar 30.000,00 0 % Rp. 480.000,00

Kamper / Kapur Barus Gantung
        Spesifikasi : Anti Rayap dan ada gantungan 35 Buah 22.000,00 0 % Rp. 770.000,00

Keset Kaki
        Spesifikasi : - 11 Lembar 200.000,00 0 % Rp. 2.200.000,00

Pel Lantai Sedang
        Spesifikasi : Nagata 10 Buah 45.000,00 0 % Rp. 450.000,00

Pel Lantai Ukuran Besar
        Spesifikasi : - 10 Buah 218.900,00 0 % Rp. 2.189.000,00

Pembasmi Nyamuk
        Spesifikasi : - 10 Buah 39.500,00 0 % Rp. 395.000,00

pembersih Lantai Kamar Mandi
        Spesifikasi : - 30 Botol 37.500,00 0 % Rp. 1.125.000,00

Pembersih Lantai
        Spesifikasi : 800 ml 25 Buah 27.600,00 0 % Rp. 690.000,00

Pengharum Ruangan Gantung
        Spesifikasi : Wangi lembut dan ada
gantungan,

55 Buah 16.000,00 0 % Rp. 880.000,00

Pengharum Ruangan Semprot
        Spesifikasi : - 35 Botol 38.000,00 0 % Rp. 1.330.000,00

Plastik Sampah
        Spesifikasi : Ukuran 75 cm x 45 cm 30 Kg 34.500,00 0 % Rp. 1.035.000,00

Refil Pengharum Ruangan Matic
        Spesifikasi : Refil Pengharum Ruangan Matic 20 Botol 31.500,00 0 % Rp. 630.000,00

109



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Sabun Cuci Piring
        Spesifikasi : 750 ml 10 Buah 25.300,00 0 % Rp. 253.000,00

Sapu Lantai
        Spesifikasi : - 15 Buah 58.000,00 0 % Rp. 870.000,00

Sapu Loteng
        Spesifikasi : Sapu Loteng 8 Buah 50.000,00 0 % Rp. 400.000,00

serok sampah
        Spesifikasi : serok sampah 10 Buah 35.000,00 0 % Rp. 350.000,00

Sikat Pembersih kamar mandi
        Spesifikasi : Sikat kamar mandi 5 Buah 65.000,00 0 % Rp. 325.000,00

Tapas Hijau
        Spesifikasi : Spon Tapas 30 Buah 11.000,00 0 % Rp. 330.000,00

Tong Sampah
        Spesifikasi : Tempat Sampah Dengan Pedal
dan Roda 120 Ltr

1 Buah 1.500.000,00 0 % Rp. 1.500.000,00

Tong Sampah Ukuran Sedang
        Spesifikasi : Tong Sampah Ukuran Sedang 8 Buah 143.750,00 0 % Rp. 1.150.000,00

[ # ] Bahan kegiatan kantor lainnya
        Sumber Dana : Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh Rp. 5.250.000,00

[ - ] Keperluan kantor (spanduk, umbul-umbul, baliho) Rp. 5.250.000,00

Umbul-umbul/ Spanduk/ Baliho Kantor
        Spesifikasi : - 15 Lembar 350.000,00 0 % Rp. 5.250.000,00

[ # ] Belanja bendera merah putih
        Sumber Dana : Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh Rp. 424.946,00

[ - ] Belanja bendera merah putih Rp. 424.946,00

Bendera Merah Putih 4
        Spesifikasi : Ukr. 160 x 210 2 Lembar 212.473,00 0 % Rp. 424.946,00

[ # ] Seminar Kit peserta
        Sumber Dana : Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh Rp. 11.250.000,00

[ - ] Seminar Kit peserta pembahasan penyusunan Pra Rancangan Pergub Rp. 11.250.000,00

seminar kit
        Spesifikasi : tas, pulpen, buku 75 Buah 150.000,00 0 % Rp. 11.250.000,00

[ # ] Tiang umbul-umbul
        Sumber Dana : Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh Rp. 4.500.000,00

[ - ] Tiang umbul-umbul Rp. 4.500.000,00

Umbul-Umbul
        Spesifikasi : Bahan vinyl digital Printing, tiang
umbul umbul ba...

15 Buah 300.000,00 0 % Rp. 4.500.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp.
3.795.425.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp.
3.729.080.000,00

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp. 5.100.000,00

110



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ # ] Honorarium
        Sumber Dana : Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh Rp. 5.100.000,00

[ - ] Honorarium Narasumber acara PHBI Rp. 5.100.000,00

Honorarium Narasumber Profesional
        Spesifikasi : Narasumber Profesional 3 Orang / Jam 1.700.000,00 0 % Rp. 5.100.000,00

5.1.02.02.01.0004 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Rp. 27.750.000,00

[ # ] Panitia Seleksi Badan BMA
        Sumber Dana : Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh Rp. 7.950.000,00

[ - ] 1 Org x 3 bulan Rp. 3.450.000,00

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang
Ditetapkan Oleh Sekretaris Daerah
        Spesifikasi : Ketua

3 Orang / Bulan 650.000,00 0 % Rp. 1.950.000,00

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang
Ditetapkan Oleh Sekretaris Daerah
        Spesifikasi : Sekretaris

3 Orang / Bulan 500.000,00 0 % Rp. 1.500.000,00

[ - ] 3 Org x 3 Bulan Rp. 4.500.000,00

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang
Ditetapkan Oleh Sekretaris Daerah
        Spesifikasi : Anggota

9 Orang / Bulan 500.000,00 0 % Rp. 4.500.000,00

[ # ] Panitia Seleksi Tenaga Profesional
        Sumber Dana : Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh Rp. 4.800.000,00

[ - ] 1 Org x 3 bulan Rp. 2.100.000,00

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang
Ditetapkan Oleh Kepala SKPA/Biro
        Spesifikasi : Ketua

3 Orang / Bulan 400.000,00 0 % Rp. 1.200.000,00

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang
Ditetapkan Oleh Kepala SKPA/Biro
        Spesifikasi : Sekretaris

3 Orang / Bulan 300.000,00 0 % Rp. 900.000,00

[ - ] 3 Org x 3 Bulan Rp. 2.700.000,00

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang
Ditetapkan Oleh Kepala SKPA/Biro
        Spesifikasi : Anggota

9 Orang / Bulan 300.000,00 0 % Rp. 2.700.000,00

[ # ] Tim Penilaian Seleksi Badan BMA
        Sumber Dana : Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh Rp. 12.000.000,00

[ - ] 1 Org x 3 bulan Rp. 5.250.000,00

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang
Ditetapkan OIeh GUBERNUR/WAKIL
GUBERNUR/Wali Nanggroe
        Spesifikasi : Ketua

3 Orang / Bulan 1.000.000,00 0 % Rp. 3.000.000,00

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang
Ditetapkan OIeh GUBERNUR/WAKIL
GUBERNUR/Wali Nanggroe
        Spesifikasi : Sekretaris

3 Orang / Bulan 750.000,00 0 % Rp. 2.250.000,00

[ - ] 3 Org x 3 Bulan Rp. 6.750.000,00

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang
Ditetapkan OIeh GUBERNUR/WAKIL
GUBERNUR/Wali Nanggroe
        Spesifikasi : Anggota

9 Orang / Bulan 750.000,00 0 % Rp. 6.750.000,00

111



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ # ] Tim Penilaian Seleksi Tenaga Profesional
        Sumber Dana : Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh Rp. 3.000.000,00

[ - ] 1 Org x 3 bulan Rp. 3.000.000,00

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang
Ditetapkan Oleh Kepala SKPA/Biro
        Spesifikasi : Ketua

3 Orang / Bulan 400.000,00 0 % Rp. 1.200.000,00

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang
Ditetapkan Oleh Kepala SKPA/Biro
        Spesifikasi : Sekretaris

3 Orang / Bulan 300.000,00 0 % Rp. 900.000,00

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang
Ditetapkan Oleh Kepala SKPA/Biro
        Spesifikasi : Anggota

3 Orang / Bulan 300.000,00 0 % Rp. 900.000,00

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp.
111.600.000,00

[ # ] Honorarium Tenaga Kontrak
        Sumber Dana : Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh

Rp.
111.600.000,00

[ - ] ADC Ka sekretariat, Ka Badan/Anggota BMA (3 org x 12 bln) Rp.
111.600.000,00

Jasa Tenaga Administrasi
        Spesifikasi : ADC Asisten/Kepala Biro Setda
Aceh/Kepala SKPA/Pim...

36 Orang / Bulan 3.100.000,00 0 % Rp.
111.600.000,00

5.1.02.02.01.0027 Belanja Jasa Tenaga Operator Komputer Rp.
405.600.000,00

[ # ] Honorarium Tenaga Kontrak
        Sumber Dana : Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh

Rp.
405.600.000,00

[ - ] 2 Orang x 12 Bulan Rp.
124.800.000,00

Jasa Tenaga Operator Komputer Non Pegawai
Negeri Sipil
        Spesifikasi : DI/DII/DIII/Sarjana Terapan

24 Orang / Bulan 2.400.000,00 0 % Rp. 57.600.000,00

Jasa Tenaga Operator Komputer Non Pegawai
Negeri Sipil
        Spesifikasi : Master (S2)

24 Orang / Bulan 2.800.000,00 0 % Rp. 67.200.000,00

[ - ] 9 Orang x 12 Bulan Rp.
280.800.000,00

Jasa Tenaga Operator Komputer Non Pegawai
Negeri Sipil
        Spesifikasi : Sarjana (S1)

108 Orang / Bulan 2.600.000,00 0 % Rp.
280.800.000,00

5.1.02.02.01.0028 Belanja Jasa Tenaga Pelayanan Umum Rp. 55.200.000,00

[ # ] Honorarium Tenaga Kontrak
        Sumber Dana : Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh Rp. 55.200.000,00

[ - ] 2 Orang x 12 Bulan Rp. 55.200.000,00

Jasa Tenaga Pelayanan Umum Non Pegawai
Negeri Sipil
        Spesifikasi : SLTA

24 Orang / Bulan 2.300.000,00 0 % Rp. 55.200.000,00

5.1.02.02.01.0029 Belanja Jasa Tenaga Ahli Rp.
2.096.800.000,00

[ # ] Honorarium
        Sumber Dana : Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh

Rp.
2.096.800.000,00

[ - ] (14 org x 12 bln) + (1 org x 2 bln) Rp.
1.275.000.000,00

112



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Jasa Pengurus Badan Baitul Mal Aceh
        Spesifikasi : Tenaga Profesional (Max 15
Orang)

170 Orang / Bulan 7.500.000,00 0 % Rp.
1.275.000.000,00

[ - ] Anggota Badan Baitul Mal Aceh (4 Orang x 12 Bulan) Rp.
480.000.000,00

Jasa Pengurus Badan Baitul Mal Aceh
        Spesifikasi : Anggota 48 Orang / Bulan 10.000.000,00 0 % Rp.

480.000.000,00

[ - ] Anggota Dewan Pertimbangan Syariah (4 orang x 12 bln) Rp.
127.200.000,00

Jasa Dewan Pertimbangan Syariah Baitul Mal
Aceh
        Spesifikasi : Anggota

48 Orang / Bulan 2.650.000,00 0 % Rp.
127.200.000,00

[ - ] Kepala Dewan Pertimbangan Syariah Baitul Mal Aceh Rp. 39.600.000,00

Jasa Dewan Pertimbangan Syariah Baitul Mal
Aceh
        Spesifikasi : Kepala

12 Orang / Bulan 3.300.000,00 0 % Rp. 39.600.000,00

[ - ] Ketua Badan Baitul Mal Aceh Rp.
150.000.000,00

Jasa Pengurus Badan Baitul Mal Aceh
        Spesifikasi : Ketua 12 Orang / Bulan 12.500.000,00 0 % Rp.

150.000.000,00

[ - ] Tunjangan Ketua Badan 13 dan 14 Rp. 25.000.000,00

Jasa Pengurus Badan Baitul Mal Aceh
        Spesifikasi : Ketua 2 Orang / Bulan 12.500.000,00 0 % Rp. 25.000.000,00

5.1.02.02.01.0030 Belanja Jasa Tenaga Kebersihan Rp.
105.600.000,00

[ # ] Honorarium
        Sumber Dana : Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh

Rp.
105.600.000,00

[ - ] Tenaga Kebersihan Sekretariat BMA (4 Orang x 12 Bulan) Rp.
105.600.000,00

Jasa Tenaga Kebersihan Non Pegawai Negeri
Sipil
        Spesifikasi : Cleaning Service

48 Orang / Bulan 2.200.000,00 0 % Rp.
105.600.000,00

5.1.02.02.01.0031 Belanja Jasa Tenaga Keamanan Rp.
110.400.000,00

[ # ] Honorarium Tenaga Kontrak
        Sumber Dana : Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh

Rp.
110.400.000,00

[ - ] Tenaga Keamanan Kantor / Satpam (4 Orang x 12 Bulan) Rp.
110.400.000,00

Jasa Tenaga Keamanan Non Pegawai Negeri
Sipil
        Spesifikasi : Tenaga Pengamanan (SATPAM)

48 Orang / Bulan 2.300.000,00 0 % Rp.
110.400.000,00

5.1.02.02.01.0033 Belanja Jasa Tenaga Supir Rp. 79.200.000,00

[ # ] Honorarium Tenaga Kontrak
        Sumber Dana : Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh Rp. 79.200.000,00

[ - ] Tenaga Supir (2 org x 12 bln) Rp. 79.200.000,00

Jasa Tenaga Supir
        Spesifikasi : SUPIR Asisten/Staf Ahli
Gubernur/Kepala Biro Setda...

24 Orang / Bulan 3.300.000,00 0 % Rp. 79.200.000,00

5.1.02.02.01.0047 Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara Rp. 3.030.000,00

113



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ # ] Dekorasi
        Sumber Dana : Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh Rp. 3.030.000,00

[ - ] Dekorasi tempat acara Rp. 3.030.000,00

Dekorasi
        Spesifikasi : Dekorasi 1 Kegiatan 3.030.000,00 0 % Rp. 3.030.000,00

5.1.02.02.01.0051 Belanja Jasa Pengolahan Sampah Rp. 2.800.000,00

[ # ] Pembayaran Restribusi Sampah
        Sumber Dana : Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh Rp. 2.800.000,00

[ - ] Pembayaran Restribusi Sampah Rp. 2.800.000,00

Iuran Sampah
        Spesifikasi : Biaya Retribusi Pelayanan
Persampahan/Kebersihan

1 Tahun 2.800.000,00 0 % Rp. 2.800.000,00

5.1.02.02.01.0055 Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan Rp. 7.500.000,00

[ # ] Papan Bunga Ucapan Selamat (Dalam Kota Banda Aceh)
        Sumber Dana : Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh Rp. 7.500.000,00

[ - ] Ucapan Papan Bunga Rp. 7.500.000,00

Papan Bunga Ucapan Selamat (Dalam Kota
Banda Aceh)
        Spesifikasi : -

30 Unit 250.000,00 0 % Rp. 7.500.000,00

5.1.02.02.01.0071 Belanja Lembur Rp. 15.300.000,00

[ # ] Biaya Lembur
        Sumber Dana : Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh Rp. 5.450.000,00

[ - ] Biaya uang makan lembur PNS dan Non PNS Rp. 5.450.000,00

Satuan Biaya Uang Makan Lembur
        Spesifikasi : Golongan IV 50 Orang / Hari 41.000,00 0 % Rp. 2.050.000,00

Satuan Biaya Uang Makan Lembur
        Spesifikasi : Golongan III 50 Orang / Jam 37.000,00 0 % Rp. 1.850.000,00

Satuan Biaya Uang Makan Lembur
        Spesifikasi : Non ASN 50 Orang / Jam 31.000,00 0 % Rp. 1.550.000,00

[ # ] Uang Lembur
        Sumber Dana : Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh Rp. 9.850.000,00

[ - ] Biaya uang lembur PNS dan Non PNS Rp. 9.850.000,00

Satuan Biaya Lembur
        Spesifikasi : Golongan IV 100 Orang / Jam 36.000,00 0 % Rp. 3.600.000,00

Satuan Biaya Lembur
        Spesifikasi : Golongan III 125 Orang / Jam 30.000,00 0 % Rp. 3.750.000,00

Satuan Biaya Lembur
        Spesifikasi : Non ASN 125 Orang / Jam 20.000,00 0 % Rp. 2.500.000,00

5.1.02.02.01.0080 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Rp.
686.880.000,00

[ # ] Honorarium
        Sumber Dana : Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh

Rp.
686.880.000,00

[ - ] 10. KPA Zakat (1 org x 12 bln) Rp. 51.000.000,00

114



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Pejabat Pengelola Keuangan Daerah (PPKA),
Kuasa Pengguna Anggaran (KPA), Pengguna
Anggaran (PA), Bendahara Umum Aceh (BUA),
Kuasa Bendahara Umum Aceh (Kuasa BUA)
        Spesifikasi : Nilai pagu dana di atas Rp75
miliar s.d. Rp100 mil...

12 Orang / Bulan 4.250.000,00 0 % Rp. 51.000.000,00

[ - ] 11. PPTK Zakat (1 org x 12 bln) Rp. 49.560.000,00

Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK)
SKPA
        Spesifikasi : Nilai pagu dana di atas Rp75
miliar s.d Rp100 mili...

12 Orang / Bulan 4.130.000,00 0 % Rp. 49.560.000,00

[ - ] 12. Pembantu PPTK Zakat (2 org x 12 bln) Rp. 29.376.000,00

Pembantu Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan
(Pembantu PPTK) SKPA
        Spesifikasi : Nilai pagu dana di atas Rp75
miliar s.d Rp100 mili...

24 Orang / Bulan 1.224.000,00 0 % Rp. 29.376.000,00

[ - ] 13. Bendahara Pengeluaran Pembantu (BPP) Zakat (1 org x 12 bln) Rp. 15.960.000,00

Bendahara Pengeluaran Pembantu atau
Bendahara Penerimaan Pembantu
        Spesifikasi : Nilai pagu dana di atas Rp75
miliar s.d. Rp100 mil...

12 Orang / Bulan 1.330.000,00 0 % Rp. 15.960.000,00

[ - ] 14. Pembantu Bendahara Pengeluaran Pembantu (Pembantu BPP) Zakat (1 org x 12 bln) Rp. 14.688.000,00

Pembantu Bendahara Pengeluaran atau
Pembantu Bendahara Penerimaan/Pembantu
Bendahara Pengeluaran Pembantu atau
Pembantu Bendahara Penerimaan Pembantu
        Spesifikasi : Nilai pagu dana di atas Rp75
miliar s.d. Rp100 mil...

12 Orang / Bulan 1.224.000,00 0 % Rp. 14.688.000,00

[ - ] 15. PPK Zakat (1 org x 12 bln) Rp. 24.480.000,00

Pejabat Penatausahaan Keuangan Satuan
Kerja Perangkat Aceh (PPK SKPA) / PPK Unit
        Spesifikasi : Nilai pagu dana di atas Rp75
miliar s.d. Rp100 mil...

12 Orang / Bulan 2.040.000,00 0 % Rp. 24.480.000,00

[ - ] 16. Pembantu PPK Zakat (1 org x 12 bln) Rp. 14.688.000,00

Pembantu Pejabat Penatausahaan Keuangan
Satuan Kerja Perangkat Aceh (Pembantu PPK
SKPA) / Pembantu PPK Unit
        Spesifikasi : Nilai pagu dana di atas Rp75
miliar s.d. Rp100 mil...

12 Orang / Bulan 1.224.000,00 0 % Rp. 14.688.000,00

[ - ] 17. KPA Infak (1 Org x 12 Bulan) Rp. 57.240.000,00

Pejabat Pengelola Keuangan Daerah (PPKA),
Kuasa Pengguna Anggaran (KPA), Pengguna
Anggaran (PA), Bendahara Umum Aceh (BUA),
Kuasa Bendahara Umum Aceh (Kuasa BUA)
        Spesifikasi : Nilai pagu dana di atas Rp100
miliar s.d. Rp250 mi...

12 Orang / Bulan 4.770.000,00 0 % Rp. 57.240.000,00

[ - ] 18. PPTK  Infak (1 Org x 12 Bulan) Rp. 55.560.000,00

Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK)
SKPA
        Spesifikasi : Nilai pagu dana di atas Rp100
miliar s.d Rp250 mil...

12 Orang / Bulan 4.630.000,00 0 % Rp. 55.560.000,00

[ - ] 19. Pembantu PPTK : I Infak (2 Org x 12 Bulan) Rp. 29.376.000,00

115



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Pembantu Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan
(Pembantu PPTK) SKPA
        Spesifikasi : Nilai pagu dana di atas Rp75
miliar s.d Rp100 mili...

24 Orang / Bulan 1.224.000,00 0 % Rp. 29.376.000,00

[ - ] 1. Pengguna Anggaran (1 Org x 12 Bulan) Rp. 63.480.000,00

Pejabat Pengelola Keuangan Daerah (PPKA),
Kuasa Pengguna Anggaran (KPA), Pengguna
Anggaran (PA), Bendahara Umum Aceh (BUA),
Kuasa Bendahara Umum Aceh (Kuasa BUA)
        Spesifikasi : Nilai pagu dana di atas Rp250
miliar s.d. Rp500 mi...

12 Orang / Bulan 5.290.000,00 0 % Rp. 63.480.000,00

[ - ] 20. Bendahara pengeluaran pembantu (BPP) Infak (1 org x 12 bln) Rp. 18.960.000,00

Bendahara Pengeluaran Pembantu atau
Bendahara Penerimaan Pembantu
        Spesifikasi : Nilai pagu dana di atas Rp100
miliar s.d. Rp250 mi...

12 Orang / Bulan 1.580.000,00 0 % Rp. 18.960.000,00

[ - ] 21. Pembantu Bendahara pengeluaran pembantu (Pembantu BPP) Infak (1 org x 12 bln) Rp. 17.568.000,00

Pembantu Bendahara Pengeluaran atau
Pembantu Bendahara Penerimaan/Pembantu
Bendahara Pengeluaran Pembantu atau
Pembantu Bendahara Penerimaan Pembantu
        Spesifikasi : Nilai pagu dana di atas Rp100
miliar s.d. Rp250 mi...

12 Orang / Bulan 1.464.000,00 0 % Rp. 17.568.000,00

[ - ] 22. PPK Infak (1 org x 12 bln) Rp. 29.280.000,00

Pejabat Penatausahaan Keuangan Satuan
Kerja Perangkat Aceh (PPK SKPA) / PPK Unit
        Spesifikasi : Nilai pagu dana di atas Rp100
miliar s.d. Rp250 mi...

12 Orang / Bulan 2.440.000,00 0 % Rp. 29.280.000,00

[ - ] 23. Pembantu PPK Infak (1 org x 12 bln) Rp. 17.568.000,00

Pembantu Pejabat Penatausahaan Keuangan
Satuan Kerja Perangkat Aceh (Pembantu PPK
SKPA) / Pembantu PPK Unit
        Spesifikasi : Nilai pagu dana di atas Rp100
miliar s.d. Rp250 mi...

12 Orang / Bulan 1.464.000,00 0 % Rp. 17.568.000,00

[ - ] 2. PPK Unit SKPA (1 org x 12 bln) Rp. 33.960.000,00

Pejabat Penatausahaan Keuangan Satuan
Kerja Perangkat Aceh (PPK SKPA) / PPK Unit
        Spesifikasi : Nilai pagu dana di atas Rp250
miliar s.d. Rp500 mi...

12 Orang / Bulan 2.830.000,00 0 % Rp. 33.960.000,00

[ - ] 3. Pembantu PPK Rutin (1 Org x 12 Bulan) Rp. 9.000.000,00

Pembantu Pejabat Penatausahaan Keuangan
Satuan Kerja Perangkat Aceh (Pembantu PPK
SKPA) / Pembantu PPK Unit
        Spesifikasi : Nilai pagu dana di atas Rp10
miliar s.d. Rp25 mili...

12 Orang / Bulan 750.000,00 0 % Rp. 9.000.000,00

[ - ] 4. Bendahara Pengeluaran (1 org x 12 bln) Rp. 29.640.000,00

Bendahara Pengeluaran atau Bendahara
Penerimaan
        Spesifikasi : Nilai pagu dana di atas Rp250
miliar s.d. Rp500 mi...

12 Orang / Bulan 2.470.000,00 0 % Rp. 29.640.000,00

[ - ] 5. Pembantu Bendahara Pengeluaran (2 org x 12 bln) Rp. 35.136.000,00

116



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Pembantu Bendahara Pengeluaran atau
Pembantu Bendahara Penerimaan/Pembantu
Bendahara Pengeluaran Pembantu atau
Pembantu Bendahara Penerimaan Pembantu
        Spesifikasi : Nilai pagu dana di atas Rp100
miliar s.d. Rp250 mi...

24 Orang / Bulan 1.464.000,00 0 % Rp. 35.136.000,00

[ - ] 6. Bendahara Penerimaan (1 Org x 12 Bulan) Rp. 21.360.000,00

Bendahara Pengeluaran atau Bendahara
Penerimaan
        Spesifikasi : Nilai pagu dana di atas Rp75
miliar s.d. Rp100 mil...

12 Orang / Bulan 1.780.000,00 0 % Rp. 21.360.000,00

[ - ] 7. Pembantu Bendahara Penerimaan (1 Org x 12) Rp. 15.960.000,00

Bendahara Pengeluaran Pembantu atau
Bendahara Penerimaan Pembantu
        Spesifikasi : Nilai pagu dana di atas Rp75
miliar s.d. Rp100 mil...

12 Orang / Bulan 1.330.000,00 0 % Rp. 15.960.000,00

[ - ] 8. PPTK  Rutin (1 org x 12 bln) Rp. 35.040.000,00

Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK)
SKPA
        Spesifikasi : Nilai pagu dana di atas Rp10
miliar s.d. Rp25 mili...

12 Orang / Bulan 2.920.000,00 0 % Rp. 35.040.000,00

[ - ] 9. Pembantu PPTK Rutin (2 org x 12 bln) Rp. 18.000.000,00

Pembantu Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan
(Pembantu PPTK) SKPA
        Spesifikasi : Nilai pagu dana di atas Rp10
miliar s.d. Rp25 mili...

24 Orang / Bulan 750.000,00 0 % Rp. 18.000.000,00

5.1.02.02.01.0081 Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa Rp. 16.320.000,00

[ # ] Honorarium
        Sumber Dana : Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh Rp. 16.320.000,00

[ - ] Pejabat Pengadaan Barang/Jasa (2 Org x 12 Bulan) Rp. 16.320.000,00

Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa
        Spesifikasi : Honorarium Pejabat Pengadaan
Barang/Jasa

24 Orang / Bulan 680.000,00 0 % Rp. 16.320.000,00

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp. 18.000.000,00

5.1.02.02.02.0006 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp. 7.800.000,00

[ # ] JKK Non ASN Baitul Mal Aceh
        Sumber Dana : Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh Rp. 7.800.000,00

[ - ] JKK Non ASN Baitul Mal Aceh (Anggota Badan, Tekon, TP, Tenaga Pendamping) Rp. 7.800.000,00

Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja (JKK) Non
PNS
        Spesifikasi : -

1200 Orang / Bulan 6.500,00 0 % Rp. 7.800.000,00

5.1.02.02.02.0007 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN Rp. 10.200.000,00

[ # ] JKK Non ASN Baitul Mal Aceh
        Sumber Dana : Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh Rp. 10.200.000,00

[ - ] JKK Non ASN Baitul Mal Aceh (Anggota Badan, Tekon, TP, Tenaga Pendamping) Rp. 10.200.000,00

Iuran Jaminan Kematian (JKM) Non PNS
        Spesifikasi : - 1200 Orang / Bulan 8.500,00 0 % Rp. 10.200.000,00

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp. 19.995.000,00

5.1.02.02.04.0040 Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Khusus Rp. 19.995.000,00

[ # ] Sewa kendaraan acara pameran/pawai
        Sumber Dana : Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh Rp. 19.995.000,00

117



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ - ] Sewa kendaraan acara pameran/pawai Rp. 19.995.000,00

Kendaraan Hias Pameran/ Karnaval
        Spesifikasi : Sewa Mobil Hias Pameran 1 Unit 19.995.000,00 0 % Rp. 19.995.000,00

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp. 28.350.000,00

5.1.02.02.05.0009 Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan Rp. 28.350.000,00

[ # ] Pelaksanaan acara tim penyusunan Pra Rancangan Pergub
        Sumber Dana : Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh Rp. 28.350.000,00

[ - ] Pelaksanaan acara tim penyusunan Pra Rancangan Pergub Rp Rp. 28.350.000,00

Satuan Biaya Kegiatan Rapat Atau Pertemuan
Di Luar Kantor Setingkat Eselon III ke bawah -
ACEH
        Spesifikasi : FULLDAY

75 Orang / Paket 378.000,00 0 % Rp. 28.350.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 63.399.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 63.399.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 56.399.000,00

[ # ] Perjalanan Dinas
        Sumber Dana : Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh Rp. 56.399.000,00

[ - ] Perjalanan Dinas Dalam rangka Pembinaan HKU di Kab/Kota Rp. 56.399.000,00

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri
Luar Kota
        Spesifikasi : ACEH

50 Orang / Hari 360.000,00 0 % Rp. 18.000.000,00

Satuan Biaya Penginapan Perjalanan Dinas -
ACEH
        Spesifikasi : Pejabat Eselon IV/Golongan
III/Golongan II/Golonga...

18 Orang / Kali 770.000,00 0 % Rp. 13.860.000,00

Satuan Biaya Penginapan Perjalanan Dinas -
ACEH
        Spesifikasi : Pejabat Eselon III/Golongan IV

8 Orang / Hari 1.533.000,00 0 % Rp. 12.264.000,00

Satuan Biaya Transportasi Darat Dari Ibukota
Provinsi Ke Kabupaten/Kota Dalam Provinsi
Yang Sama (One Way) ACEH
        Spesifikasi : Banda Aceh - Kab. Aceh
Tamiang

15 Orang / Kali 315.000,00 0 % Rp. 4.725.000,00

Satuan Biaya Transportasi Darat Dari Ibukota
Provinsi Ke Kabupaten/Kota Dalam Provinsi
Yang Sama (One Way) ACEH
        Spesifikasi : Banda Aceh - Kab. Aceh Singkil

15 Orang / Kali 420.000,00 0 % Rp. 6.300.000,00

Satuan Biaya Transportasi Laut Trayek Ulee
Lheue (Banda Aceh) - Balohan (Pulau Sabang)
(One Way)
        Spesifikasi : Penumpang

10 Orang / Kali 125.000,00 0 % Rp. 1.250.000,00

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp. 7.000.000,00

[ # ] Perjalanan Dinas
        Sumber Dana : Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh Rp. 7.000.000,00

[ - ] Perjalanan Dinas Dalam Kota HKU Rp. 7.000.000,00

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri
Dalam Kota (Lebih dari 8 Jam)
        Spesifikasi : ACEH

50 Orang / Hari 140.000,00 0 % Rp. 7.000.000,00

5.2 BELANJA MODAL Rp. 10.500.000,00

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp. 10.500.000,00

118



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.2.02.05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga Rp. 10.500.000,00

5.2.02.05.02 Belanja Modal Alat Rumah Tangga Rp. 10.500.000,00

5.2.02.05.02.0006 Belanja Modal Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Rp. 10.500.000,00

[ # ] Belanja Gorden
        Sumber Dana : Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh Rp. 10.500.000,00

[ - ] Gorden Tempahan Rp. 10.500.000,00

Gorden Tempahan
        Spesifikasi : - 21 Meter 500.000,00 0 % Rp. 10.500.000,00

Jumlah : Rp.
3.968.258.946,00

 Kepala Sekretariat Baitul Mal Aceh

Amirullah, SE, M.Si, Ak
NIP. 196810041993031003

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Drs. Syakir, M.Si 197307121993031002
Asisten Pemerintahan,
Keistimewaan Aceh dan
Kesejahteraan Rakyat

2 Dr. Ir. Zulkifli, M.Si 197111181997031006 Asisten Perekonomian dan
Pembangunan

3 Reza Saputra, SSTP,  M.Si 198001031998101002 Kepala Badan Pengelolaan
Keuangan Aceh

4 Dr. H.T. Ahmad Dadek, SH, MH 196811291994031004 Kepala Badan Perencanaan
Pembangunan Daerah Aceh

5 Ir. T. Robby Irza, S.Si.T, MT 197803062000031002 Kepala Biro Administrasi
Pembangunan

6 Muhammad Junaidi, SH, MH 197203072005011002 Kepala Biro Hukum

7 Daniel Arca, A.KS, M.Si 197505102000031004 Kepala Biro Organisasi

Banda Aceh, 10 Februari 2025

119



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Aceh Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 9 UNSUR KEKHUSUSAN DAN KEISTIMEWAAN

Bidang Urusan  : 9.01 KEKHUSUSAN ACEH

Unit Organisasi  : 9.01.0.00.0.00.05.0000 Sekretariat Baitul Mal Aceh

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 9.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI

Kegiatan  : 9.01.01.1.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Sub Kegiatan  : 9.01.01.1.09.0001 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh

Lokasi  : Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Baitul Mal Aceh Aceh

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 447.098.000,00

Alokasi 2026  : Rp. 521.788.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Lancarnya kebutuhan operasional perkantoran 95 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 447.098.000,00

Keluaran Jumlah Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan yang Dipelihara dan Dibayarkan Pajaknya 23 Unit

Hasil Jumlah Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah 33 Unit

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 9.01.01.1.09.0001 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan

Sumber Pendanaan  : Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh

Lokasi  : Semua Kabupaten / Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan yang Dipelihara dan Dibayarkan Pajaknya

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
447.098.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp.
447.098.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp.
447.098.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 46.838.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 46.838.000,00

5.1.02.02.01.0067 Belanja Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan Rp. 46.838.000,00

[ # ] Pajak kendaraan roda 4 dan roda 2
        Sumber Dana : Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh Rp. 46.838.000,00

[ - ] kendaraan roda 2 Rp. 3.500.000,00

120



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Pajak Kendaraan Dinas Roda Dua
        Spesifikasi : 125 CC 10 Unit / Tahun 350.000,00 0 % Rp. 3.500.000,00

[ - ] kendaraan roda 4 Rp. 36.838.000,00

Pajak Kendaraan Dinas Roda Empat
        Spesifikasi : s.d 2700 CC 1 Unit / Tahun 4.288.000,00 0 % Rp. 4.288.000,00

Pajak Kendaraan Dinas Roda Empat
        Spesifikasi : 2000 CC 5 Unit / Tahun 3.000.000,00 0 % Rp. 15.000.000,00

Pajak Kendaraan Dinas Roda Empat
        Spesifikasi : 1500 CC 9 Unit / Tahun 1.950.000,00 0 % Rp. 17.550.000,00

[ - ] Pengurusan Pajak Kendaraan Roda 4 (Kehilangan Buku) Rp. 6.500.000,00

Pajak Kendaraan Dinas Roda Empat
        Spesifikasi : 1500 CC 3.333333333 Unit / Tahun 1.950.000,00 0 % Rp. 6.500.000,00

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp.
400.260.000,00

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp.
400.260.000,00

5.1.02.03.02.0035 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Dinas Bermotor Perorangan Rp.
353.010.000,00

[ # ]  Jasa dan bahan Pemeliharaan kendaraan dinas operasional (Roda 4)
        Sumber Dana : Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh

Rp.
353.010.000,00

[ - ] kendaraan roda 4 Rp.
353.010.000,00

Satuan Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas
Pejabat
        Spesifikasi : Pejabat Eselon II ACEH

2 Unit / Tahun 43.610.000,00 0 % Rp. 87.220.000,00

Satuan Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas
Operasional ACEH
        Spesifikasi : Roda Empat

7 Unit / Tahun 37.970.000,00 0 % Rp.
265.790.000,00

5.1.02.03.02.0038 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor Beroda Dua Rp. 47.250.000,00

[ # ] Jasa dan bahan Pemeliharaan kendaraan dinas operasional (Roda 2)
        Sumber Dana : Dana Otonomi Khusus-Aceh-Pelaksanaan Keistimewaan Aceh Rp. 47.250.000,00

[ - ] kendaraan roda 2 Rp. 47.250.000,00

Satuan Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas
Operasional ACEH
        Spesifikasi : Roda Dua

9 Unit / Tahun 5.250.000,00 0 % Rp. 47.250.000,00

Jumlah : Rp.
447.098.000,00

 Kepala Sekretariat Baitul Mal Aceh

Amirullah, SE, M.Si, Ak
NIP. 196810041993031003

Banda Aceh, 10 Februari 2025

121



Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Drs. Syakir, M.Si 197307121993031002
Asisten Pemerintahan,
Keistimewaan Aceh dan
Kesejahteraan Rakyat

2 Dr. Ir. Zulkifli, M.Si 197111181997031006 Asisten Perekonomian dan
Pembangunan

3 Reza Saputra, SSTP,  M.Si 198001031998101002 Kepala Badan Pengelolaan
Keuangan Aceh

4 Dr. H.T. Ahmad Dadek, SH, MH 196811291994031004 Kepala Badan Perencanaan
Pembangunan Daerah Aceh

5 Ir. T. Robby Irza, S.Si.T, MT 197803062000031002 Kepala Biro Administrasi
Pembangunan

6 Muhammad Junaidi, SH, MH 197203072005011002 Kepala Biro Hukum

7 Daniel Arca, A.KS, M.Si 197505102000031004 Kepala Biro Organisasi

122



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Aceh Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 9 UNSUR KEKHUSUSAN DAN KEISTIMEWAAN

Bidang Urusan  : 9.01 KEKHUSUSAN ACEH

Unit Organisasi  : 9.01.0.00.0.00.05.0000 Sekretariat Baitul Mal Aceh

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 9.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI

Kegiatan  : 9.01.01.1.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Sub Kegiatan  : 9.01.01.1.09.0009 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Baitul Mal Aceh Aceh

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 80.000.000,00

Alokasi 2026  : Rp. 242.896.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Lancarnya kebutuhan operasional perkantoran 95 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 80.000.000,00

Keluaran Jumlah Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya yang Dipelihara/Direhabilitasi 1 Unit

Hasil Jumlah Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah 33 Unit

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 9.01.01.1.09.0009 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Semua Kabupaten / Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya yang Dipelihara/Direhabilitasi

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 80.000.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 80.000.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 80.000.000,00

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp. 80.000.000,00

5.1.02.03.03 Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Rp. 80.000.000,00

5.1.02.03.03.0001 Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung-Bangunan Gedung Tempat Kerja-Bangunan Gedung Kantor Rp. 66.600.000,00

[ # ] Pemeliharaan Gedung Kantor
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 66.600.000,00

[ - ]  Pemeliharaan gedung kantor dan saluran drainase Rp. 66.600.000,00

123



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Pemeliharaan Gedung/Kantor
        Spesifikasi : Gedung Tidak Bertingkat (Aceh) 450 M2/Tahun 148.000,00 0 % Rp. 66.600.000,00

5.1.02.03.03.0036 Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung-Bangunan Gedung Tempat Kerja-Taman Rp. 13.400.000,00

[ # ] Pemeliharaan taman kantor
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 13.400.000,00

[ - ] Pemeliharaan taman kantor Rp. 13.400.000,00

Pemeliharaan Halaman Gedung/ Bangunan
Kantor
        Spesifikasi : Aceh

1340 M2/Tahun 10.000,00 0 % Rp. 13.400.000,00

Jumlah : Rp. 80.000.000,00

 Kepala Sekretariat Baitul Mal Aceh

Amirullah, SE, M.Si, Ak
NIP. 196810041993031003

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Drs. Syakir, M.Si 197307121993031002
Asisten Pemerintahan,
Keistimewaan Aceh dan
Kesejahteraan Rakyat

2 Dr. Ir. Zulkifli, M.Si 197111181997031006 Asisten Perekonomian dan
Pembangunan

3 Reza Saputra, SSTP,  M.Si 198001031998101002 Kepala Badan Pengelolaan
Keuangan Aceh

4 Dr. H.T. Ahmad Dadek, SH, MH 196811291994031004 Kepala Badan Perencanaan
Pembangunan Daerah Aceh

5 Ir. T. Robby Irza, S.Si.T, MT 197803062000031002 Kepala Biro Administrasi
Pembangunan

6 Muhammad Junaidi, SH, MH 197203072005011002 Kepala Biro Hukum

7 Daniel Arca, A.KS, M.Si 197505102000031004 Kepala Biro Organisasi

Banda Aceh, 10 Februari 2025

124



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Aceh Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 9 UNSUR KEKHUSUSAN DAN KEISTIMEWAAN

Bidang Urusan  : 9.01 KEKHUSUSAN ACEH

Unit Organisasi  : 9.01.0.00.0.00.05.0000 Sekretariat Baitul Mal Aceh

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 9.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI

Kegiatan  : 9.01.01.1.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Sub Kegiatan  : 9.01.01.1.09.0010 Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana dan Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Baitul Mal Aceh Aceh

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 60.000.000,00

Alokasi 2026  : Rp. 87.162.500,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Lancarnya kebutuhan operasional perkantoran 95 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 60.000.000,00

Keluaran Jumlah Sarana dan Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya yang Dipelihara/Direhabilitasi 100 Unit

Hasil Jumlah Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah 33 Unit

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 9.01.01.1.09.0010 Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana dan Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya

Sumber Pendanaan  : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi  : Semua Kabupaten / Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Sarana dan Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya yang Dipelihara/Direhabilitasi

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 60.000.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 60.000.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 60.000.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 1.900.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 1.900.000,00

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp. 1.900.000,00

[ # ] Belanja Bahan Bakar Minyak (BBM) kebutuhan mesin genset
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 1.900.000,00

[ - ] Bahan Bakar Minyak (BBM) genset Rp. 1.900.000,00

125



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Dexlite
        Spesifikasi : - 150.1976285 Liter 12.650,00 0 % Rp. 1.900.000,00

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp. 58.100.000,00

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp. 58.100.000,00

5.1.02.03.02.0022 Belanja Pemeliharaan Alat Besar-Alat Bantu-Electric Generating Set Rp. 7.190.000,00

[ # ] Pemeliharaan Mesin Genset
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 7.190.000,00

[ - ] Pemeliharaan Mesin Genset Rp. 7.190.000,00

Satuan Biaya Pemeliharaan Sarana Kantor
        Spesifikasi : Genset lebih kecil dari 50 KVA 1 Unit / Tahun 7.190.000,00 0 % Rp. 7.190.000,00

5.1.02.03.02.0118 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Mebel Rp. 6.160.000,00

[ # ] Pemeliharaan alat kantor
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 6.160.000,00

[ - ] Biaya Pemeliharaan ( kulkas, kursi, meja, filling kabinet, lemari, dan pintu ) Rp. 6.160.000,00

Satuan Biaya Pemeliharaan Sarana Kantor
        Spesifikasi : Inventaris Kantor (Per Pegawai) 77 Unit 80.000,00 0 % Rp. 6.160.000,00

5.1.02.03.02.0121 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat Pendingin Rp. 19.800.000,00

[ # ] Pemeliharaan alat kantor
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 19.800.000,00

[ - ] Pemeliharaan alat pendingin Rp. 19.800.000,00

Satuan Biaya Pemeliharaan Sarana Kantor
        Spesifikasi : AC Split 20 Unit / Tahun 610.000,00 0 % Rp. 12.200.000,00

Pemeliharaan AC Sentral
        Spesifikasi : 15 PK 2 Unit / Tahun 3.800.000,00 0 % Rp. 7.600.000,00

5.1.02.03.02.0405 Belanja Pemeliharaan Komputer-Komputer Unit-Personal Computer Rp. 14.600.000,00

[ # ] Pemeliharaan computer
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 14.600.000,00

[ - ] Pemeliharaan computer Rp. 14.600.000,00

Satuan Biaya Pemeliharaan Sarana Kantor
        Spesifikasi : Personal Computer / Notebook 20 Unit / Tahun 730.000,00 0 % Rp. 14.600.000,00

5.1.02.03.02.0411 Belanja Pemeliharaan Komputer-Peralatan Komputer-Peralatan Komputer Lainnya Rp. 10.350.000,00

[ # ] Pemeliharaan alat kantor
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 10.350.000,00

[ - ] pemeliharaan printer Rp. 10.350.000,00

Satuan Biaya Pemeliharaan Sarana Kantor
        Spesifikasi : Printer 15 Unit / Tahun 690.000,00 0 % Rp. 10.350.000,00

Jumlah : Rp. 60.000.000,00

 Kepala Sekretariat Baitul Mal Aceh

Amirullah, SE, M.Si, Ak
NIP. 196810041993031003

Banda Aceh, 10 Februari 2025

126



Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Drs. Syakir, M.Si 197307121993031002
Asisten Pemerintahan,
Keistimewaan Aceh dan
Kesejahteraan Rakyat

2 Dr. Ir. Zulkifli, M.Si 197111181997031006 Asisten Perekonomian dan
Pembangunan

3 Reza Saputra, SSTP,  M.Si 198001031998101002 Kepala Badan Pengelolaan
Keuangan Aceh

4 Dr. H.T. Ahmad Dadek, SH, MH 196811291994031004 Kepala Badan Perencanaan
Pembangunan Daerah Aceh

5 Ir. T. Robby Irza, S.Si.T, MT 197803062000031002 Kepala Biro Administrasi
Pembangunan

6 Muhammad Junaidi, SH, MH 197203072005011002 Kepala Biro Hukum

7 Daniel Arca, A.KS, M.Si 197505102000031004 Kepala Biro Organisasi

127


	0000. Cetak Cover Dokumen Anggaran.pdf (p.1)
	000. Cetak RKA SKPD Sekretariat Baitul Mal Aceh (3).pdf (p.2)
	00. Cetak RKA Pendapatan SKPD Sekretariat Baitul Mal Aceh.pdf (p.3)
	0. Cetak Rekap RKA Belanja SKPD Sekretariat Baitul Mal Aceh.pdf (p.4-8)
	01. Penyusunan Perencanaan ZISWAF.pdf (p.9-12)
	02 Sosialisasi dan Edukasi Kesadaran__ZISWAF.pdf (p.13-17)
	03. Pembinaan dan Koordinasi Baitul Mal__Kabupaten_Kota.pdf (p.18-21)
	04. Peningkatan Kapasitas Kelembagaan dan__SDM.pdf (p.22-25)
	05. Pengembangan Data dan Informasi Baitul__Mal.pdf (p.26-29)
	06. Pendistribusian dan Pendayagunaan ZIS Senif Fakir.pdf (p.30-31)
	07. Pendistribusian dan Pendayagunaan ZIS Senif Miskin.pdf (p.32-33)
	08. Pendistribusian dan Pendayagunaan ZIS Senif Amil.pdf (p.34-35)
	09. Pendistribusian dan Pendayagunaan ZIS Senif Muallaf.pdf (p.36-37)
	10.Pendistribusian dan Pendayagunaan ZIS Senif Gharimin.pdf (p.38-39)
	11Pendistribusian dan Pendayagunaan ZIS Senif Fisabilillah.pdf (p.40-41)
	12Pendistribusian dan Pendayagunaan ZIS Senif Ibnu Sabil.pdf (p.42-43)
	13Pendistribusian dan Pendayagunaan ZIS Senif Infaq.pdf (p.44-46)
	14Pengelolaan Wakaf.pdf (p.47-52)
	15Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah.pdf (p.53-55)
	16Koordinasi dan Penyusunan DPA-SKPD.pdf (p.56-59)
	17Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah.pdf (p.60-62)
	18Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN (1).pdf (p.63-70)
	19Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD.pdf (p.71-74)
	20Pendidikan dan Pelatihan Pegawai Berdasarkan Tugas dan Fungsi.pdf (p.75-77)
	21Penyediaan Komponen Instalasi__Listrik_Penerangan Bangunan Kantor.pdf (p.78-80)
	22Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor.pdf (p.81-83)
	23Penyediaan Peralatan Rumah Tangga.pdf (p.84-85)
	24Penyediaan Bahan Logistik Kantor.pdf (p.86-91)
	25Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan (1).pdf (p.92-94)
	26Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan__Perundang-Undangan.pdf (p.95-97)
	27Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan__Konsultasi SKPD.pdf (p.98-101)
	28Penyediaan Jasa Surat Menyurat.pdf (p.102-103)
	29Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik.pdf (p.104-106)
	30Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor (6).pdf (p.107-119)
	31Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan.pdf (p.120-122)
	32Pemeliharaan_Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya.pdf (p.123-124)
	33Pemeliharaan_Rehabilitasi Sarana dan Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya.pdf (p.125-127)



